
Sestava vytvořena 25.9.2020 v 14:53 1/3 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/20. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.10.2020

100. Návrh směny pozemků v k.ú. Ponava a návrh na zřízení
služebnosti

Anotace
Je předkládán návrh směny pozemků v k.ú. Ponava na základě Smlouvy o uzavření budoucí směnné
smlouvy a smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 6312172863 ve znění dodatků, se společností
IMOS development, otevřený podílový fond, obhospodařované AMISTA investiční společnost, a.s. /dále
jen IMOS/, na základě které se město Brno stane vlastníkem pozemků pod komunikačním napojením
bývalého průmyslového areálu při ulici Sportovní s malým kruhovým objezdem vybudovaným IMOS, a
IMOS se stane vlastníkem zbývajících pozemků města Brna v areálu při ulici Sportovní. Stavba
dopravního napojení byla převedena do vlastnictví města Brna a je ve správě společnosti Brněnské
komunikace, a.s. Současně je, s ohledem na dotčení směňovaných nemovitostí města Brna technickými
sítěmi ve vlastnictví města Brna, navrhováno zřízení služebnosti ve prospěch města Brna a Brněnských
vodáren a kanalizací, a.s.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí - žádost IMOS development  otevřený podílový fond, IČO 751 60 013
obhospodařované AMISTA investiční společnost, a.s. IČO 274 37 558, o uzavření
směnné smlouvy na základě Smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouvy
o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 6312172863 ve znění dodatků, na základě
splnění podmínek pro uzavření směnné smlouvy
-vyjádření Odboru investičního MMB ze dne 20.9.2019 k plnění Plánovací smlouvy č.
631117047

 2. schvaluje na základě Smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouvy o uzavření
budoucí kupní smlouvy č. 6312172863 ze dne 15.8.2012 mezi statutárním městem
Brnem a IMOS development otevřený podílový fond,  se sídlem 186 00 Praha -
Karlín, Pobřežní 620/3, IČO 751 60 013, obhospodařovaný AMISTA investiční
společnost, a.s. , se sídlem  Praha 8, Pobřežní 620/3, PSČ 186 00, IČO 274 37 558
(dříve ACB Ponava, s.r.o., se sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 14078, IČO
275 71 068), ve znění dodatků             č. 1 - 3 
-směnu pozemků
p.č. 552/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 595 m2
p.č. 552/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 374 m2
p.č. 552/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1639 m2
p.č. 552/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 27 m2
p.č. 552/17 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 264 m2
p.č. 552/18 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8 m2
vše v k.ú. Ponava, ve vlastnictví statutárního města Brna
za pozemky
p.č. 564/8   ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 28 m2
p.č. 564/44 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 955 m2
p.č. 564/45 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1048 m2

Strana 1 / 72



Sestava vytvořena 25.9.2020 v 14:53 2/3 Vygenerováno programem eMMB

p.č. 564/46 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 366 m2
p.č. 564/51 ostatní plocha, zeleň o výměře 239 m2
p.č. 564/52 ostatní plocha, zeleň o výměře 48 m2
p.č. 564/53 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 205 m2
p.č. 564/54 ostatní plocha, manipulační plocha 21 m2
p.č. 564/55 ostatní plocha, zeleň o výměře 19 m2
p.č. 564/56 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 1 m2
p.č. 564/57 ostatní plocha, zeleň o výměře 2 m2
p.č. 564/58 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 14 m2
vše v k.ú. Ponava, ve vlastnictví IMOS development otevřený podílový fond,  se
sídlem 186 00 Praha - Karlín, Pobřežní 620/3, IČO 751 60 013, obhospodařovaný
AMISTA investiční společnost, a.s. , se sídlem  Praha 8, Pobřežní 620/3, PSČ 186 00,
IČO 274 37 558, s doplatkem směny ve prospěch statutárního města Brna ve výši
4.220.964,- Kč vč. DPH ve výši 21 % (tj. 3.488.400,- bez DPH + 21 % DPH 732.564,-
Kč)
- zřízení služebnosti
k pozemkům p.č. 552/7, p.č. 552/13 a p.č. 552/18 vše v k.ú. Ponava, ve prospěch
statutárního města Brna jako prvního oprávněného ze služebnosti a ve prospěch
Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., IČO: 46347275 jako druhého oprávněného ze
služebnosti, s ohledem na to že  
- pozemek p.č. 552/7 v k.ú. Ponava je v rozsahu, vyznačeném v GP č. 1014-162/2019 
dotčen uložením vodovodního řadu DN 1000 ve vlastnictví statutárního města Brna
a v provozování Brněnských vodáren a kanalizací, a.s. vč. jeho ochranného pásma,
které je dle § 23 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, odstavce 3
písm. b) a c) v šíři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny potrubí vodovodního řadu
DN 1000 na každou stranu, a že tento pozemek je v rozsahu uvedeném v GP č.
1013-162/2020 ověřeném dne 9.7.2020 dotčen ochranným pásmem jednotné
kanalizační stoky DN 800, které je dle § 23 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění
pozdějších předpisů, odst. 3 písm. b) a c), v šíři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce
stěny potrubí kanalizační stoky DN 800 na každou stranu,
- pozemek p.č. 552/13 v k.ú. Ponava je v rozsahu, vyznačeném v GP č.
1013-162/2020    dotčen ochranným pásmem jednotné kanalizační stoky DN 500/750
vč. jejího ochranného pásma, které je dle § 23 zákona č. 274/2001 ve znění
pozdějších předpisů, odst. 3 písm. b) a c), v šíři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce
stěny potrubí kanalizační stoky DN 500/750 na každou stranu,
-pozemek p.č. 552/18 v k.ú. Ponava je v rozsahu, vyznačeném v GP č. 1014-162/2019
 dotčen ochranným pásmem vodovodního řadu DN 1000 ve vlastnictví statutárního
města  Brna a v provozování Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., které je dle § 23
zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, odstavce 3 písm. b) a c) v šíři
3,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny potrubí vodovodního řadu DN 1000 na
každou stranu, a že tento pozemek je v rozsahu uvedeném v GP č.
1013-162/2020 dotčen ochranným pásmem jednotné kanalizační stoky DN 500/750,
které je dle § 23 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, odst. 3 písm.
b) a c), v šíři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny potrubí kanalizační stoky DN
500/750 na každou stranu, 
a za podmínek směnné smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti, která tvoří přílohu
č. ... tohoto zápisu.

Stanoviska

RMB na R8/101. schůzi RMB dne 2.9.2020 návrh doporučila.

Strana 2 / 72



Sestava vytvořena 25.9.2020 v 14:53 3/3 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Dagmar Baborovská
vedoucí odboru - Majetkový odbor
25.9.2020 v 14:53
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
25.9.2020 v 12:56

Strana 3 / 72



   

Důvodová zpráva  
 
Úvod:  
  
 
Na základě žádosti IMOS development, otevřený podílový fond, IČO 751 60 013 obhospodařované AMISTA 
investiční společnost, a.s. IČO 274 37 558 (dále jen IMOS)  o uzavření směnné smlouvy na základě Smlouvy 
o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 6312172863 ve znění 
dodatku č. 1-3  (dále jen Budoucí smlouva) je předkládán k projednání návrh směny pozemků  nacházejících 
se v bývalém průmyslovém areálu při ulici Sportovní v Brně Králově Poli,  a to pozemky ve vlastnictví města 
Brna p.č. 552/5, p.č. 552/6, p.č. 552/7 a p.č. 552/13, p.č. 552/17 a p.č. 552/18 v k.ú. Ponava za níže 
specifikované pozemky ve vlastnictví IMOS, na kterých IMOS vybudoval dopravní napojení bývalého 
průmyslového areálu při ulici Sportovní s  kruhovým objezdem v rámci stavby technické a dopravní 
infrastruktury vybudované společností IMOS na základě Plánovací smlouvy č. 63111704738. 
IMOS je investorem připravovaného souboru staveb zahrnujícího prostory bytové, nebytové, obchodní, 
veřejné a garáže na ploše bývalého průmyslového areálu při ulici Sportovní.  
  
Žádost IMOS o uzavření Směnné smlouvy ve smyslu Budoucí smlouvy 
 

IMOS v souladu s Plánovací smlouvou č. 63111704738 na své náklady vybudoval a převedl prostřednictvím 
Odboru dopravy MMB do vlastnictví města Brna technickou a dopravní infrastrukturu označenou 
v Plánovací smlouvě jako „Areál Sportovní, Brno – Královo Pole – dopravní napojení“ (dále jen Stavba 
dopravního napojení) a splnil podmínky pro uzavření směnné smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti na 
základě uzavřené Budoucí smlouvy.  
 

Dopisem ze dne 14.8.2019 informoval IMOS o splnění podmínek stanovených v Budoucí smlouvě, ve znění 
dodatku č. 1-3 a o splnění všech závazků, plynoucích z Plánovací smlouvy č. 63111704738 a požádal o 
uzavření směnné smlouvy na základě Budoucí smlouvy. Doložil výpis z listu vlastnictví pro pozemky IMOS, 
dle kterého tyto pozemky nejsou dotčeny žádným zatížením, vyjma služebností technických sítí, kolaudační 
souhlasy pro Stavbu dopravního napojení ze dne 21.12.2017, ze dne 18.12.2017 a ze dne 14.12.2012 a 
kupní smlouvu, kterou byla tato stavba převedena do vlastnictví města Brna za 1.000,-Kč vč. DPH.  

Následně IMOS doložil geometrické plány pro vyznačení služebností ve prospěch města Brna a Brněnských 
vodáren a kanalizací, a.s., která budou zřizována současně se směnou pozemků.  
   

Majetkový odbor MMB k žádosti IMOS o uzavření směnné smlouvy na základě Budoucí smlouvy požádal 
Odbor investiční MMB jako správce Plánovací smlouvy č. 63111704738 o vyjádření, zda závazky IMOS 
z Plánovací smlouvy byly splněny řádně a včas. OI MMB svým vyjádřením ze dne 20.9.2019 potvrdil, že 
Stavbu dopravního napojení realizoval IMOS v termínech sjednaných v Plánovací smlouvě, ve znění 
dodatků, že tato infrastruktura byla převedena do vlastnictví města Brna (a předána do správy spol. 
Brněnské komunikace, a.s.),  kromě veřejného osvětlení, které se nachází částečně na pozemcích IMOS a 
ke kterým bylo zřízeno věcné břemeno, a částečně na pozemcích IMOS, které jsou předmětem Budoucí 
smlouvy a které budou na jejím základě převedeny do vlastnictví města, s tím, že veřejné osvětlení bude 
převedeno do vlastnictví města Brna po realizaci směny dle Budoucí smlouvy.  
 

Vzhledem k tomu, že IMOS splnil podmínky pro uzavření směnné smlouvy, byl připraven do KM RMB a do 
RMB k projednání záměr a návrh směny pozemků města Brna za pozemky IMOS na základě Budoucí 
smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti a to: 

 

Pozemky města Brna:   
p.č. 552/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 595 m2 

p.č. 552/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 374 m2 

p.č. 552/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1639 m2 

p.č. 552/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 27 m2 

p.č. 552/17 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 264 m2 

Strana 4 / 72



p.č. 552/18 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8 m2 

vše v k.ú. Ponava, o celkové výměře 2907 m2.     
Pozn.: Pozemky p.č. 552/13, 552/17 a 552/18 v k.ú. Ponava vznikly na základě GP č. 997-25/2020 pro 

rozdělení původního pozemku p.č. 552/13 o výměře 299 m2, který byl podkladem pro opravu chyby v zápisu 
v KN.  

 
Pozemky IMOS: 

p.č. 564/8   ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 28 m2 

p.č. 564/44 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 955 m2 

p.č. 564/45 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1048 m2 

p.č. 564/46 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 366 m2 

p.č. 564/51 ostatní plocha, zeleň o výměře 239 m2 

p.č. 564/52 ostatní plocha, zeleň o výměře 48 m2 

p.č. 564/53 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 205 m2 

p.č. 564/54 ostatní plocha, manipulační plocha 21 m2 

p.č. 564/55 ostatní plocha, zeleň o výměře 19 m2 

p.č. 564/56 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 1 m2 

p.č. 564/57 ostatní plocha, zeleň o výměře 2 m2 

p.č. 564/58 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 14 m2 

vše v k.ú. Ponava, o celkové výměře 2946 m2.  
Tyto pozemky vznikly zaměřením vybudované stavby dopravního napojení areálu při ulici Sportovní 
s kruhovým objezdem. OD MMB směnu pozemků v tomto rozsahu odsouhlasil.   

 

 Doplatek směny 
 

Doplatek směny byl dohodnut v Budoucí smlouvě, činí 1.200,-Kč bez DPH za každý 1 metr čtvereční parcely 
převáděné z vlastnictví SMB do vlastnictví IMOS, pokud výměra pozemků převáděných z vlastnictví SMB 
nepřesáhne výměru pozemků převáděných z vlastnictví IMOS.  
Při celkové výměře pozemků navrhovaných do směny na straně SMB  2907 m2 a při celkové výměře 
pozemků navrhovaných do směny na straně IMOS  2946 m2, činí doplatek směny 4.220.964,-Kč vč. DPH 
ve výši 21 % (tj. 3.488.400,- bez DPH + 21 % DPH 732.564,- Kč). 
  
Pro úplnost: 
Pro jednání o uzavření Budoucí smlouvy byla stanovena jednotková cena pozemků pro směnu ve výši 
4.750,-Kč bez DPH, v Budoucí smlouvě je, jak shora uvedeno, byla dohodnuta směna pozemků města a 
IMOS s doplatkem IMOS ve prospěch SMB ve výši 1.200,-Kč bez DPH za každý jeden metr čtvereční 
pozemku převáděného z vlastnictví SMB.   
Cena pozemků města a IMOS dle předkládané směnné smlouvy tedy činí: 
Pozemky SMB 
4750 x 2907 * 13.808.250 + doplatek 1200 x 2907 * 3.488.400,-Kč, celkem 17.296.650,-Kč bez DPH + 21 
% DPH ve výši 3.632.296,50 Kč, celkem 20.928.946,50Kč. vč. DPH ve výši 21%.    
Pozemky IMOS 
Cena pozemků IMOS se rovná ceně pozemků SMB bez doplatku, tj. 4750 x 2907 * 13.808.250,-Kč bez DPH 
+ DPH ve výši 21 % 2.899.732,50 Kč, celkem 16.707.982,50 Kč. vč. 21 % DPH. 
Rozdíl cen pozemků SMB a IMOS činí 4.220.964,-Kč vč. DPH ve výši 21 % (tj. 3.488.400,- bez DPH + 21 
% DPH 732.564,- Kč). 
 
 
Služebnost ve prospěch SMB a společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

 

Pozemky města Brna p.č. 552/7, 552/13 a 552/18 v k.ú. Ponava jsou dotčeny technickými sítěmi ve 
vlastnictví města Brna a v provozování společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.:  
 
- Pozemek p.č. 552/7 v k.ú. Ponava je v rozsahu, vyznačeném v GP č. 1014-162/2019 dotčen uložením 
vodovodního řadu DN 1000 ve vlastnictví Města Brna a v provozování Brněnských vodáren a kanalizací, 

Strana 5 / 72



a.s. vč. jeho ochranného pásma, které je dle § 23 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
odstavce 3 písm. b) a c) v šíři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny potrubí vodovodního řadu DN 1000 
na každou stranu, tento pozemek je dále v rozsahu uvedeném v GP č. 1013-162/2020 ověřeném dne 
9.7.2020 dotčen ochranným pásmem jednotné kanalizační stoky DN 800, které je dle § 23 zákona č. 
274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, odst. 3 písm. b) a c), v šíři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce 
stěny potrubí kanalizační stoky DN 800 na každou stranu,  
- Pozemek p.č. 552/13 v k.ú. Ponava je v rozsahu, vyznačeném v GP č. 1013-162/2020 dotčen ochranným 
pásmem jednotné kanalizační stoky DN 500/750 vč. jejího ochranného pásma, které je dle § 23 zákona č. 
274/2001 ve znění pozdějších předpisů, odst. 3 písm. b) a c), v šíři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny 
potrubí kanalizační stoky DN 500/750 na každou stranu,  
-Pozemek p.č. 552/18 v k.ú. Ponava je v rozsahu, vyznačeném v GP č. 1014-162/2019  dotčen ochranným 
pásmem vodovodního řadu DN 1000 ve vlastnictví Města Brna a v provozování Brněnských vodáren a 
kanalizací, a.s., které je dle § 23 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, odstavce 3 písm. b) 
a c) v šíři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny potrubí vodovodního řadu DN 1000 na každou stranu,  
tento pozemek je dále v rozsahu uvedeném v GP č. 1013-162/2020 dotčen ochranným pásmem jednotné 
kanalizační stoky DN 500/750, které je dle § 23 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, odst. 
3 písm. b) a c), v šíři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny potrubí kanalizační stoky DN 500/750 na 
každou stranu,  
 
S ohledem na uvedené a na základě vyjádření společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. které 
souhlasí se směnou uvedených pozemků za podmínky zřízení služebnosti, je současně s návrhem směny 
těchto pozemků předkládán návrh na zřízení služebnosti v rozsahu za podmínek uvedených v návrhu 
směnné smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti. IMOS a BVaK s návrhem smlouvy o zřízení služebnosti 
souhlasí.   
 

 

Projednání záměru a návrhu směny pozemků a zřízení služebnosti v KM RMB a v RMB  

 

Komise majetková RMB: 
 

Záměr a návrh směny pozemků v k.ú. Ponava byl předložen do R8/KM/40 Komise majetkové RMB dne 
20.8.2020: Komise majetková nebyla usnášeníschopná, její zasedání bylo zrušeno. 

 

Rada města Brna 

Záměr a návrh směny pozemků v k.ú. Ponava byl předložen do R8/101. schůze RMB dne 2.9.2020: 

 

Rada města Brna  
1. bere na vědomí  
- žádost IMOS development, otevřený podílový fond, IČO 751 60 013 obhospodařované AMISTA 
investiční společnost, a.s. IČO 274 37 558 o uzavření směnné smlouvy na základě Smlouvy o uzavření 
budoucí směnné smlouvy a smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 6312172863 ve znění 
dodatků, na základě splnění podmínek pro uzavření směnné smlouvy 

-vyjádření Odboru investičního MMB ze dne 20.9.2019 k plnění Plánovací smlouvy č. 63111704738 

  

1.  souhlasí se záměrem směny pozemků  
p.č. 552/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 595 m2 

p.č. 552/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 374 m2 

p.č. 552/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1639 m2 

p.č. 552/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 27 m2 

p.č. 552/17 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 264 m2 

p.č. 552/18 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8 m2 

vše v k.ú. Ponava, 
3. doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

schválit  

Strana 6 / 72



na základě Smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouvy o uzavření budou kupní smlouvy 
č. 6312172863 ze dne 15.8.2012 mezi statutárním městem Brnem a IMOS development, otevřený 
podílový fond, IČO 751 60 013 obhospodařované AMISTA investiční společnost, a.s. IČO 274 37 558 

(dříve ACB Ponava, s.r.o., IČO 275 71 068), ve znění dodatků č. 1 - 3   

-směnu pozemků  
p.č. 552/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 595 m2 

p.č. 552/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 374 m2 

p.č. 552/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1639 m2 

p.č. 552/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 27 m2 

p.č. 552/17 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 264 m2 

p.č. 552/18 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8 m2 

vše v k.ú. Ponava, ve vlastnictví statutárního města Brna  
za pozemky  

p.č. 564/8   ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 28 m2 

p.č. 564/44 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 955 m2 

p.č. 564/45 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1048 m2 

p.č. 564/46 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 366 m2 

p.č. 564/51 ostatní plocha, zeleň o výměře 239 m2 

p.č. 564/52 ostatní plocha, zeleň o výměře 48 m2 

p.č. 564/53 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 205 m2 

p.č. 564/54 ostatní plocha, manipulační plocha 21 m2 

p.č. 564/55 ostatní plocha, zeleň o výměře 19 m2 

p.č. 564/56 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 1 m2 

p.č. 564/57 ostatní plocha, zeleň o výměře 2 m2 

p.č. 564/58 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 14 m2 

vše v k.ú. Ponava, ve vlastnictví IMOS 

s doplatkem směny ve prospěch statutárního města Brna ve výši 4.220.964,- Kč vč. DPH ve výši 21 % 
(tj. 3.488.400,- bez DPH + 21 % DPH 732.564,- Kč) 
- zřízení služebnosti  
k pozemkům p.č. 552/7, p.č. 552/13 a p.č. 552/18 vše v k.ú. Ponava, ve prospěch statutárního města 
Brna jako prvního oprávněného ze služebnosti a ve prospěch Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., 
IČO: 46347275 jako druhého oprávněného ze služebnosti, s ohledem na to že   
-pozemek p.č. 552/7 v k.ú. Ponava je v rozsahu, vyznačeném v GP č. 1013-162/2019 dotčen uložením 
vodovodního řadu DN 1000 ve vlastnictví statutárního města Brna a v provozování Brněnských vodáren 
a kanalizací, a.s. vč. jeho ochranného pásma, které je dle § 23 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, odstavce 3 písm. b) a c) v šíři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny potrubí 
vodovodního řadu DN 1000 na každou stranu, a že tento pozemek je v rozsahu uvedeném v GP č. 980-

162/2019 dotčen ochranným pásmem jednotné kanalizační stoky DN 800, které je dle § 23 zákona č. 
274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, odst. 3 písm. b) a c), v šíři 3,5 m vodorovně od vnějšího 
líce stěny potrubí kanalizační stoky DN 800 na každou stranu,  
- že pozemek p.č. 552/13 v k.ú. Ponava je v rozsahu, vyznačeném v GP č. 1013-162/2020 dotčen 
ochranným pásmem jednotné kanalizační stoky DN 500/750 vč. jejího ochranného pásma, které je dle 
§ 23 zákona č. 274/2001 ve znění pozdějších předpisů, odst. 3 písm. b) a c), v šíři 3,5 m vodorovně od 
vnějšího líce stěny potrubí kanalizační stoky DN 500/750 na každou stranu,  
-že pozemek p.č. 552/18 v k.ú. Ponava je v rozsahu, vyznačeném v GP č. 1013-162/2019 dotčen 
ochranným pásmem vodovodního řadu DN 1000 ve vlastnictví Města Brno a v provozování Brněnských 
vodáren a kanalizací, a.s., které je dle § 23 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
odstavce 3 písm. b) a c) v šíři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny potrubí vodovodního řadu DN 
1000 na každou stranu, a že tento pozemek je v rozsahu uvedeném v GP č. 1013-162/2020     dotčen 
ochranným pásmem jednotné kanalizační stoky DN 500/750, které je dle § 23 zákona č. 274/2001 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů, odst. 3 písm. b) a c), v šíři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny potrubí 
kanalizační stoky DN 500/750 na každou stranu,  

Strana 7 / 72



 

a za podmínek směnné smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti. 
 

 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

 

Kr
at

oc
hv

íl 

In
g
. 

 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g
. 

 

Fi
še

r 

pro pro pro pro pro pro pro - pro pro pro 

 
 
 
Krátce z historie 
 
Budoucí smlouva byla uzavřena dne 15.8.2012 mezi SMB a společností ACB Ponava, s.r.o., IČO 275 71 
068 (dále jen ACB), v návaznosti na současně uzavřenou Plánovací smlouvu č. 63111704738, Darovací 
smlouvu č. 6312102865 a Kupní smlouvu č. 6312172864.  Předmět směny na straně SMB a na straně ACB   
je v Budoucí smlouvě specifikován parcelními čísly a výměrami v čl. II. a graficky v příloze č. 2 a v příloze č. 
5 této smlouvy (v příloze č. 2 tvoří pozemky SMB žlutě označenou plochu „D“ a v příloze č. 5 jsou pozemky 
ACB vyznačeny jako zelená plocha).  
 
ACB byla v té době vlastníkem pozemků bývalého průmyslového areálu v k.ú. Ponava, situovaného v území 
ohraničeném ulicemi Sportovní/Reisigova/Poděbradova/Antonína Macka a plánovala v tomto území 
výstavbu polyfunkční stavby pod názvem „SHOPPING/RETAIL-CENTER Sportovní Brno“, zahrnující 
obchodní centrum, obchody, zařízení pro využívání volného času, prostory pro administrativu a garáže, dále 
též jen Stavba. ACB byla též investorem plánovaného hlavního dopravního napojení této polyfunkční stavby, 
řešeného samostatnou stavbou pod názvem „Areál Sportovní, Brno-Královo Pole – dopravní napojení“ (dále 
též jen Stavba dopravního napojení).   
 
Většina pozemků v bývalém průmyslovém areálu byly ve vlastnictví ACB, zbývající pozemky byly 
ve vlastnictví města Brna a ACB měla zájem tyto pozemky získat do svého vlastnictví.  
Město Brno mělo zájem o dostavbu kruhového objezdu v ulici Sportovní investorem, v rámci Stavby 
dopravního napojení a o pozemky ACB v trase této stavby. 
 
Po složitých jednáních ZMB na svém Z6/015 zasedání dne 15.5.2012 schválilo 
  
-Plánovací smlouvu č. 63111704738, ve které byly sjednány závazky ACB k vybudování podmiňující 
dopravní a technické infrastruktury, nazvané jako „Areál Sportovní, Brno – Královo Pole – dopravní 
napojení“,  která zahrnuje zejména: Dostavbu okružní křižovatky v ulici Sportovní (SO 102), rozšíření ulice 
Sportovní – Jih (SO 103), autobusové zastávky na ulici Raissigova (SO 104), napojení areálu Sportovní 
s kruhovým objezdem na komunikaci Sportovní (SO 105)  a přeložky a výstavba technických sítí nezbytných 
pro tuto stavbu.  
-Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene č. 6312172864, jejímž předmětem byl prodej 
pozemků města ACB (o celk. vým. 1722 m2) za kupní cenu ve výši 5.200,-Kč/m2, to je celkem 8.954.400,-
Kč. Jedná se o pozemky v areálu při ulici Sportovní, o jejichž převod ACB v souvislosti se záměrem 
vybudovat stavbu „SHOPPING/RETAIL-CENTER Sportovní Brno“ požádala.  Smlouva byla v r. 2012 
realizována. Tyto pozemky jsou graficky znázorněny v příloze č. 2 Budoucí smlouvy a označeny zde jako 
pozemky „A“ a „B“  
-Darovací smlouvu č. 6312102865, na základě které ACB v r. 2012 převedla do vlastnictví města Brna 
pozemky o celkové výměře 1761 m2, nezbytné pro dostavbu okružní křižovatky při ulici Sportovní. Město 
Brno se na základě této smlouvy stalo vlastníkem všech pozemků, dotčených touto důležitou stavbou.  Tyto 
pozemky jsou graficky znázorněny v příloze č. 4 Budoucí smlouvy jako zelená plocha. 

Strana 8 / 72



-Budoucí smlouvu č. 6312172863, jejímž předmětem je budoucí směna zbývajících pozemků města Brna v 
areálu při ulici Sportovní, o celk. vým. 2.907 m2, za pozemky ACB, nyní IMOS o celk. vým. 2.946 m2 v ploše 
dopravního napojení areálu Sportovní s kruhovým objezdem na ulici Sportovní, po jeho vybudování, 
nejpozději však do 30.6.2016, po prodloužení lhůty dodatky do 30.6.2021, s doplatkem směny ve prospěch 
města. Výše doplatku činí 1000,- Kč za každý 1 (jeden) m2 parcely převáděného směnou z majetku SMB 
do vlastnictví ACB pokud bude směnné smlouva uzavřena do 31.12.2013, poté výše doplatku činí 1200,-Kč 
za každý jeden metr čtvereční pozemku převáděného směnou z majetku SMB, což při celkové výměře 2907 
m2 pozemků převáděných z majetku SMB činí celkem  3.488.400,-Kč bez DPH ve prospěch SMB, a pokud 
by směnná smlouva nebyla do 30.6.2021 uzavřena, bude realizován prodej předmětných pozemků SMB do 
majetku ACB, za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé prodávaných pozemků, nejméně však za 
5.200,- Kč/m2 bez DPH (při ceně 5.200,- Kč/m2 by činila kupní cena pozemků města Brna 15.116.400,- Kč 
bez DPH). Pozemky SMB tvořící předmět budoucí směny jsou graficky znázorněny jako pozemky „D“ 
v příloze č. 2 Budoucí smlouvy, pozemky ACB tvořící předmět budoucí směny jsou graficky znázorněny jako 
zelená plocha v příloze č. 5 Budoucí smlouvy. Přílohou č. 1 Budoucí smlouvy je Plánovací smlouva, 
uzavřená společně s Budoucí smlouvou.  
  
Všechny tyto smlouvy byly uzavřeny společně dne 15.8.2012. SMB nabylo na základě darovací smlouvy 
pozemky nebytné pro dostavbu okružní křižovatky v ulici Sportovní, ACB nabyla pozemky z vlastnictví SMB 
vyznačené v příloze č. 2 Budoucí smlouvy jako žlutá plocha A a B a na základě Budoucí smlouvy se SMB 
a ACB zavázaly k budoucí směně zbývajících pozemků SMB v areálu za pozemky ACB v ploše dopravního 
napojení areálu Sportovní s kruhovým objezdem na ulici Sportovní, nebo k prodeji zbývajících pozemků 
SMB v areálu spol. ACB.   
 
K Plánovací smlouvě byly postupně na žádost ACB a později IMOS uzavřeny tři dodatky, kterými byly mj. 
prodlouženy lhůty pro dokončení a předání této dopravní stavby do vlastnictví SMB, z důvodů technické a 
časové náročnosti výstavby a časové náročnosti procesu předání stavby do vlastnictví SMB a do správy 
spol. Brněnské komunikace, a.s. V návaznosti na prodlužování lhůt k plnění závazků dokončení a předání 
Stavby dopravního napojení byly též u Budoucí smlouvy prodlužovány tyto závazky a v návaznosti na to 
doba trvání závazku k uzavření budoucí směnné a budoucí kupní smlouvy.  
 
Kopie Budoucí smlouvy je přílohou tohoto materiálu, kopie Plánovaní smlouvy (bez objemných grafických 
příloh) je k dispozici ve složce „k nahlédnutí“.   
 
Práva a závazky ACB z Budoucí smlouvy a práva a závazky ACB z plánovací smlouvy v r. 2016 přešly na 
základě níže uvedených skutečností na společnost IMOS:  
 
IMOS development, investiční fond s proměnným základní kapitálem, a.s., IČO: 285 16 842 se dle kupní 
smlouvy s ACB ze dne 16.9.2016 stal vlastníkem pozemků bývalého průmyslového areálu při ulici Sportovní. 
Na základě této skutečnosti požádala ACB a IMOS město Brno o souhlas s postoupením práv a povinností 
z Budoucí smlouvy a z Plánovací smlouvy na tuto společnost.  
 
Dne 23.12.2016 byla mezi SMB, ACB a IMOS development, investiční fond s proměnným základní 
kapitálem, a.s., IČO: 285 16 842 uzavřena Dohoda o postoupení práv a povinností z Budoucí smlouvy č. 
6316114455, kterou ACB se souhlasem města převedla svá práva, povinnosti a závazky z Budoucí smlouvy 
na společnost  IMOS development, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s., IČO 285 16 842, 
na tuto společnosti ACB převedla též svá práva, povinnosti a závazky z Plánovací smlouvy, a to na základě 
Dohody o postoupení práv a závazků z Plánovací smlouvy č. 5616114415.  
Společnost IMOS development, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s., IČO 28516842 
zanikla v důsledku přeměny sloučením a její jmění se stalo součástí jmění Patronus dvacátý otevřený 
podílový fond, AMISTA investiční společnost, a.s., se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, IČO 751 60 
013, jenž změnil označení na IMOS development otevřený podílový fond, se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 
Praha 8, IČO 751 60 013. 
 
IMOS je tak vlastníkem pozemků bývalého průmyslového areálu při ulici Sportovní a investorem polyfunkční 
stavby v tomto území pod názvem „SHOPING/RETAIL-CENTER Sportovní Brno“ a na základě Plánovací 
smlouvy a v souladu s ní vybudoval a převedl (prostřednictvím Odboru dopravy) do vlastnictví města  a do 
správy spol. Brněnské komunikace a.s. Stavbu dopravního napojení za 1.000,-Kč vč. DPH.     
 
 

Strana 9 / 72



Blíže k Budoucí smlouvě  
 
Dle Budoucí smlouvy může být uzavřena směnná smlouva, pokud IMOS vybuduje Stavbu dopravního 
napojení, bude vydán kolaudační souhlas pro tuto stavbu, stavba bude předána městu Brnu, budou 
vypořádány veškeré pozemky pod Stavbou dopravního napojení předané městu Brnu, které nejsou 
předmětem Budoucí smlouvy, bude zaplacen doplatek směny a IMOS doloží geometrické plány pro 
vyznačení služebností zřizovaných společně se směnou pozemků.   
 
Podmínkou pro uzavření směnné smlouvy dle Budoucí smlouvy je splnění závazku IMOS:  
- ve lhůtě nejpozději do 31.12.2017 provést a dokončit stavbu Dopravního napojení a ve lhůtě do 31.12.2020 
tuto stavbu předat městu Brnu – bylo splněno. 
- směňované pozemky musí být prosty všech právních vad, vyjma věcných břemen zřízených za účelem 
vedení inženýrských sítí – splněno.  
- před podpisem směnné smlouvy bude zaplacen doplatek směny ve prospěch města Brna ve výši 1200,- 
Kč/m2 za každý 1 (jeden) metr čtvereční parcely převáděného směnou z majetku SMB do vlastnictví IMOS, 
bez DPH (tj. při celkové výměře 2907 m2 převáděných z vlastnictví SMB do vlastnictví IMOS celkem 
3.488.400,-Kč bez DPH). Doplatek směny zaplatí IMOS před podpisem směnné smlouvy a smlouvy o 
zřízení služebnosti.  
- smluvní strany vezmou na vědomí dotčení pozemků technickými sítěmi   
- k pozemku p.č. 552/7 a k pozemku p.č. 552/13 (nyní pozemky p.č. 552/13, 552/17 a 552/18) bude 
současně se směnou zřízena služebnost ve prospěch města Brna a spol. Brněnské vodárny a kanalizace, 
a.s. z důvodu dotčení těchto pozemků uložením technických sítí SMB ve správě společnosti Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. nebo jejich ochrannými pásmy – smlouva o zřízení služebnosti je součástí 
předkládaného návrhu směnné smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti. Geometrické plány pro vyznačení 
rozsahu služebností zajistil IMOS.  
 
Pro případ, že do 30.6.2021 nedojde k uzavření směnné smlouvy předvídané v Budoucí smlouvě, obsahuje 
Budoucí smlouva závazek smluvních stran uzavřít mezi sebou kupní smlouvu, kterou budou na výzvu jedné 
nebo druhé strany prodány pozemky města Brna společnosti IMOS, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem o ceně obvyklé těchto pozemků, nejméně však za 5200,-Kč/m2 bez DPH. Závazek k uzavření 
kupní smlouvy na základě Budoucí smlouvy trvá nejdéle do 30.6.2022.  
 
Plánovací smlouva 
 
V Plánovaní smlouvě ve znění dodatku 1 – 3 byl sjednán závazek ACB vybudovat na náklady investora 
stavbu „Areál Sportovní, Brno-Královo Pole – dopravní napojení“ a tuto stavbu po dokončení převést vč. 
technické infrastruktury za 1000 Kč vč. DPH prostřednictvím Odboru dopravy do vlastnictví města Brna, 
nejpozději do 3 let od vydání kolaudačního souhlasu pro tuto stavbu. IMOS tento závazek splnil - stavba 
byla povolena k užívání kolaudačními souhlasy ze dne 21.12.2017, ze dne 18.12.2017 a ze dne 14.12.2017 
a převedena do vlastnictví města Brna na základě kupní smlouvy č. 5419021808 uzavřené dne 9.5.2019 za 
1000,-Kč vč. DPH.  
 
V čl. VII. odst. 7.3. Plánovací smlouvy ve znění dodatku č. 1 a 2 byl sjednán závazek IMOS, že spolu se 
stavebními objekty SO 102, 104 a 105 Stavby dopravního napojení převede kupní smlouvou za 1000,- Kč 
do vlastnictví města Brna prostřednictvím Odboru dopravy pozemky dotčené výstavbou těchto stavebních 
objektů, pokud tyto pozemky nebudou převedeny v rámci darovací smlouvy ani smlouvy o uzavření budoucí 
směnné smlouvy a smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy, uzavíraných společně s Plánovací 
smlouvou, aby SMB bylo vlastníkem pozemků na kterých se vybudované stavební objekty, tj. SO 102, SO 
104 a SO 105 nachází.  
 
V čl. VII. odst. 7.4. Plánovací smlouvy vzal IMOS na vědomí, že město Brno není povinno stavební objekty 
SO 102, 104,105 a 502 převzít do svého vlastnictví a zajistit jejich provoz, pokud zároveň s nimi nebudou 
městu Brnu převedeny pozemky zastavěné těmito stavebními objekty tak, aby město Brno bylo vlastníkem 
pozemků, na kterých se tyto stavby dopravní a technické infrastruktury nachází.  
 
V Čl. VII. odst. 7.6. se město Brno zavázalo převzít stavební objekty SO 102, 104, 105 a 502 do svého 
vlastnictví a zajistit provoz těchto objektů mj. za podmínky, že pozemky pod stavbami dopravní infrastruktury 
budou majetkoprávně vypořádány tak, aby SMB bylo vlastníkem pozemků, na kterých se tato vybudovaná 
dopravní infrastruktura nachází, a u pozemků, pokud nebudou převáděny městu Brnu a budou dotčeny 

Strana 10 / 72



výstavbou inž. sítí  předávaných městu Brnu, bude městu Brnu a správcům inž. sítí  zajištěn přístup k nim 
formou zřízení bezúplatného věcného břemene.    

 

Převod Stavby dopravního napojení – SO 102, SO 105, SO 104 a SO 502 v k.ú. Ponava do vlastnictví města 
Brna řešil Odbor dopravy MMB.  Kupní smlouva č. 5419021808 na základě které byla tato stavba převedena 
do vlastnictví SMB za 1.000,-Kč vč. DPH, schválila Rada města Brna na své R8/017. RMB dne 13.3.2019. 
Kupní smlouva byla uzavřena dne 9.5.2019.     
 

Stavba Dopravního napojení byla převedena z vlastnictví IMOS do vlastnictví města Brna, vč. stavebního 
objektu SO 105 (dopravní napojení areálu při ulici Sportovní s kruhovým objezdem na ulici Sportovní) Kupní 
smlouvou č. 5419021808 ze dne 9.5.2019 za 1000 Kč vč. DPH, Kupní smlouvou č. 5619022985 ze dne 

19.6.2019 byla do vlastnictví města Brna převedena dešťová kanalizační stoka při stavbě „Areál Sportovní, 
Brno – Královo Pole – dopravní napojení“ za 1000 Kč vč. DPH.  Pozemky p.č.  564/8, p.č. 564/44, p.č. 
564/45, p.č. 564/46, p.č. 564/51, p.č. 564/52, p.č. 564/53, p.č. 564/54, p.č. 564/55, p.č. 564/56, p.č. 564/57 
a p.č. 564/58 vše v k.ú. Ponava, o celkové výměře 2946 m2 v k.ú. Ponava, na kterých je vybudován 

v souladu s Plánovací smlouvou stavební objekt SO 105, zůstaly ve vlastnictví IMOS. Tyto pozemky jsou 

předmětem Budoucí smlouvy a předmětem nyní předkládaného návrhu směnné smlouvy na straně IMOS. 
Stavbu dopravního napojení převzala do správy, vč. stavebního objektu SO 105, spol. Brněnské 
komunikace, a.s.  

  

 

Stanoviska dotčených orgánů k předkládanému návrhu 

 
  

OI MMB: IMOS realizovala výstavbu Stavby dopravního napojení v termínech sjednaných v plánovací 
smlouvě. Předmětná infrastruktura (kanalizace, dopravní stavby), s výjimkou veřejného osvětlení byla 
převedena do vlastnictví města Brna. IMOS požádal o převod veřejného osvětlení do vlastnictví města 
Brna a je připraven návrh kupní smlouvy. Veřejné osvětlení se zčásti nachází na pozemcích IMOS, 
které jsou a zůstanou ve vlastnictví IMOS, k těmto byla uzavřena smlouva o zřízení služebnosti, a zčásti 
na pozemcích, které jsou předmětem Budoucí smlouvy. Veřejné osvětlení bude převedeno do 

vlastnictví SMB poté, co se SMB stane vlastníkem pozemků IMOS které jsou předmětem Budoucí 
smlouvy. 

OD MMB: Odsouhlasená situace pozemků IMOS pro směnu je přílohou materiálu.  
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.: Se směnou pozemků p.č. 564/8, 564/44, 564/45, 564/46, 
564/51, 564/52, 564/53, 564/54, 564/55, 564/56, 564/57, 564/58 v k.ú. Ponava ve vlastnictví IMOS 

souhlasí bez připomínek, tyto pozemky nejsou dotčeny inženýrskými sítěmi provozovanými společností 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  Pozemky p.č. 552/7 a 552/13 v k.ú. Ponava ve vlastnictví města 
Brna jsou dotčeny: p.č. 552/7 v k.ú. Ponava vodovodním řadem DN 1000 vč. jeho ochranného pásma 
a ochranným pásmem jednotných kanalizačních stok DN 55/750 které jsou v šíři 3,5 m vodorovně od 
vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu, k těmto pozemkům požaduje spol. Brněnské vodárny a 
kanalizace, a.s. zřídit spolu se směnou služebnost s obsahem uvedeným v návrhu směnné smlouvy a 
a smlouvy o zřízení služebnosti v příloze tohoto materiálu. 
Technické sítě Brno, akciová společnost: Souhlasí bez připomínek, pozemky tvořící předmět směny 
nejsou dotčeny zařízeními veřejného osvětlení. 
Dopravní podnik města Brna, a.s.: Se směnou souhlasí bez připomínek. 
E.ON Distribuce, a.s.: Pozemky p.č. 552/5, 552/6, 552/7, 552/19 v k.ú Ponava nejsou dotčeny 
zařízením ve vlastnictví E.ON. Pozemky p.č.  564/8, 564/44, 564/45, 564/46, 564/51, 564/52, 564/53, 

564/54, 564/55, 564/56, 564/57, 564/58 v k.ú. Ponava nejsou dotčeny zařízením ve vlastnictví E.ON. 
 CETIN a.s.: Pozemky p.č. 552/5, 552/6, 552/7, 552/19, a pozemky p.č.  564/8, 564/44, 564/45, 564/46, 
564/51, 564/52, 564/53, 564/54, 564/55, 564/56, 564/57, 564/58 vše v k.ú. Ponava nejsou dotčeny 
sítěmi elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. 

 

Strana 11 / 72



 

 

 

Historie projednání dispozice se společností ACB Ponava - pozemky v k.ú. Ponava při ulici 
Sportovní 
 

Společnost  ACB Ponava s.r.o. (dále též jen společnost ACB )  dne 28.12.2009 požádala MMB o směnu 
pozemků v k.ú. Ponava v majetku města Brna, nacházejících se v areálu společnosti při ulici Sportovní, za 
pozemky ve vlastnictví společnosti při ulici Sportovní, které měly být dotčeny výstavbou plánovaného 
dopravního napojení. Společnost uvedla, že její návrh souvisí s územní a organizační přípravou staveb, které 
společnost plánuje vybudovat v místě bývalého průmyslového  areálu ABB, později ALSTOM, který je již 
řadu let majetkem společnosti ACB.  Společnost ACB dále uvedla, že součástí jejího záměru je spoluúčast 
na výstavbě městské dopravní infrastruktury, která má souvislost s plánovanou výstavbou společnosti ACB. 
Společnost měla zájem získat do svého majetku pozemky města Brna nacházející se v areálu této 
společnosti a nabízela pozemky pro dostavbu okružní křižovatky na ulici Sportovní a pro výstavbu další 
potřebné městské dopravní infrastruktury v předmětném území. Celková výměra požadovaných pozemků 
města Brna byla 4.629 m2, celková výměra pozemků které společnost nabízela byla 4.695 m2 (později 
upřesněno na 4.707 m2).   
  
Společnost ACB v návaznosti na návrh směny nabídla, že poskytne městu Brnu doplatek smlouvy ve výši 
1000,-Kč za každý 1 m2 pozemku převedeného z majetku města Brna. Dále společnost ACB sdělila, že je 
připravena právně se zavázat k nesení svého finančního podílu na dostavbě okružní křižovatky na ul. 
Sportovní vč. rozšíření této ulice až do výše 22.457.000,- Kč, kromě toho bude připravena finančně se podílet 
na výstavbě další dopravní infrastruktury v zájmovém území až do výše 3.335.000,-Kč.  

 

K návrhu společnosti ACB Ponava, s.r.o. z prosince 2009 na směnu pozemků  
v k.ú. Ponava   byla zpracována aktualizace návrhu ceny pozemků.   
 

MO MMB zpracoval návrh kupní ceny:   
Jednotková cena pozemků dle CM č. 8 (platné od 01.01.2010)                                      4 750,- Kč/m2. 

Jednotková cena podle oceňovací vyhlášky pro střední až ma. přirážky              4 800 až 8 40 Kč/m2  
Realizované ceny pozemků v blízkém okolí z roku 2005 (Kaufland) 4 750 Kč/m2.  
                            přepočet na rok 2009 5 250 Kč/m2.  
Realizované ceny srovnatelných pozemků v k. ú. Ivanovice, Kr. Pole  4 300, 7 800, 8 000 Kč/m2.  
Návrh jednotkové kupní ceny  5 200 Kč/m2. 
Jednotková cena pro směnu je navrhována ve výši ceny zjištěné dle CM 4 750 Kč/m2.  

 

S ohledem na uvedené byl KM RMB na její 72. zasedání dne 10.2.2010 předložen  
návrh, a to: 

varianta I.- návrh prodeje pozemků města Brna v k.ú. Ponava v areálu společnosti, za dohodnutou kupní 
cenu ve výši 24.070.800,- Kč, se zřízením věcného břemene ve prospěch města Brna a společnosti 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  

varianta II. – návrh budoucí směny pozemků navrhovaných společností ACB Ponava, s.r.o. do směny, s tím, 
že v případě přijetí tohoto návrhu bude se společností ACB Ponava, s.r.o. jednáno o podmínkách budoucí 
směny (směna po dostavbě technické infrastruktury na nabízených pozemcích), návrh bude poté předložen 
opětovně do KM RMB.  Návrh ceny pozemků pro směnu byl ve výši 4.750,-Kč/m2 pozemku. Při této ceně by 
rozdíl ceny pozemků města a pozemků společnosi ACB Ponava, s.r.o. činil 313.500,- Kč ve prospěch 
společnosti ACB Ponava, s.r.o. Společnost nabídla městu Brnu doplatek ve výši 1000,- Kč/m2 pozemku 
města. 
  

Komise majetková RMB návrh projednala s výsledkem:  
KM RMB bere na vědomí návrh společnosti ACB Ponava, s.r.o.  na směnu pozemků v k.ú. Ponava v 
území vymezeném ulicemi Poděbradova/Sportovní/Reissigova (areál ACB Ponava, s.r.o.), doručený 
MMB dne 28.12.2009  

doporučuje  
Varianta I. RMB a ZMB schválit prodej pozemků:  poz. p.č. 552/5 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře  595 m2,  poz. p.č. 552/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  374 m2, poz. p.č. 552/7 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře  1639 m2, poz. p.č. 552/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 299 m2, 

Strana 12 / 72



poz. p.č. 564/3  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 244 m2, poz. p.č. 564/20 zastavěná plocha nádvoří  
o výměře  203 m2, poz. p.č. 564/21 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 5 m2, poz. p.č. 564/22 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 69 m2, poz. p.č. 564/23 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 320 
m2, poz. p.č. 564/24 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 423 m2, poz. p.č. 564/26 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 82 m2, poz. p.č. 565/13 ostatní plocha, jiná plocha  o výměře  376 m2, vše k.ú. 
Ponava, o celkové výměře 4.629 m2, společnosti ACB Ponava, s.r.o. za dohodnutou kupní cenu ve 
výši 24.070.800,- Kč (tj. 5.200,- Kč/m2) a  zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 552/7 v k.ú. Ponava 
ve prospěch stautárního města Brna a společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  a za podmínek 
tohoto materiálu 

Hlasování: 12 – pro var. I., 0 – proti, 0 – se zdržel/ 13 členů. 
Usnesení bylo přijato. 
 

Výsledek projednání byl písemně sdělen společnosti ACB Ponava, s.r.o. a byla dotázána, zda má o 
koupi pozemků města Brna za kupní cenu 24.070.800,- Kč zájem, s tím, že k dalšímu projednání prodeje 
bude nezbytné, aby společnost předložila GP pro vyznačení věcného břemene pro technické sítě ve 
správě spol. BVaK, a.s. 
 

Společnost ACB Ponava, s.r.o. požádala o opětovné zvážení nabídky společnosti ACB Ponava,s.r.o. na 
směnu pozemků s doplatkem ve výši 1000,-Kč/m2 pozemku města, kterou společnost předložila 
v prosinci r. 2009 a která nebyla Komisí majetkovou RMB doporučena.    
 

S ohledem na uvedené byl  KM RMB na její 76. zasedání dne 14.4.2010 předložen opětovně ve variantní 
podobě návrh dispozice s pozemky v k.ú. Ponava v areálu společnosti ACB Ponava, a to návrh jejich 
prodeje, doporučený na 61. zasedání KM RMB dne 22.6.2009 a následně na 72. zasedání KM RMB dne 
10.2.2010 (varianta I), nebo návrh budoucí směny těchto pozemků za pozemky ve vlastnictví společnosti 
ACB Ponava, s.r.o., určené k výstavbě komunikací. Materiál byl projednán pod bodem 76/28 
s výsledkem: 
 

Komise majetková RMB bere na vědomí  
- návrh společnosti ACB Ponava, s.r.o. na směnu pozemků v k.ú. Ponava v území vymezeném ulicemi 
Poděbradova/Sportovní/Reissigova (areál ACB Ponava, s.r.o.), doručený MMB dne 28.12.2009  
- dopis společnosti ACB Ponava, s.r.o. ze dne 23.2.2010 o opětovné zvážení nabídky společnosti ACB 
Ponava, s.r.o. na směnu pozemků s doplatkem ve výši  1.000,-Kč/m2 pozemku města 

 

Varianta II. souhlasí  
1. s návrhem budoucí směny pozemků: poz. p.č. 552/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  595 
m2, poz. p.č. 552/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 374 m2, poz. p.č. 552/7 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 1.639 m2, poz. p.č. 552/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 299 m2, poz. p.č. 
564/3  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 244 m2, poz. p.č. 564/20 zastavěná plocha nádvoří  o 
výměře  203 m2, poz. p.č. 564/21 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 5 m2, poz. p.č. 564/22 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 69 m2, poz. p.č. 564/23 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 320 m2, poz. 
p.č. 564/24 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 423 m2, poz. p.č. 564/26 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 82 m2, poz. p.č. 565/13 ostatní plocha, jiná plocha  o výměře  376 m2, vše k.ú. Ponava, ve 
vlastnictví statutárního města Brna o celkové výměře 4629 m2 

za pozemky:  část poz. p.č. 564/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 303 m2, část poz. p.č. 564/6 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 980 m2, poz. p.č. 564/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48 
m2, poz. p.č. 564/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 50 m2, část poz. p.č. 564/19 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 3.314 m2, vše k.ú. Ponava ve vlastnictví ACB Ponava s.r.o.  

s doplatkem směny ve výši  4.629.000,-Kč ve prospěch města Brna.   
Hlasování: 8 – pro var. II., 0 – proti, 0 – se zdržel/ 13 členů. Usnesení bylo přijato. 
 
Následně byl návrh budoucí směny projednán na 41. zasedání Komise dopravy RMB  
dne  21.4.2010, bod č. 7  s výsledkem:  
Komise dopravy  Rady města Brna  bere na vědomí  
- návrh společnosti ACB Ponava, s.r.o.  na směnu pozemků v k.ú. Ponava v území vymezeném ulicemi 
Poděbradova/Sportovní/Reissigova (areál ACB Ponava, s.r.o.), doručený MMB dne 28.12.2009  
- dopis společnosti ACB Ponava, s.r.o. ze dne 23.2.2010 o opětovné zvážení nabídky společnosti ACB 
Ponava, s.r.o. na směnu pozemků s doplatkem ve výši 1000,-Kč/m2 pozemku města  

Strana 13 / 72



souhlasí  s návrhem   budoucí směny pozemků 
- poz. p.č. 552/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  595 m2  
- poz. p.č. 552/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  374 m2  
- poz. p.č. 552/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře  1639 m2 

- poz. p.č. 552/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 299 m2 
- poz. p.č. 564/3  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 244 m2  
- poz. p.č. 564/20 zastavěná plocha nádvoří  o výměře  203 m2 
- poz. p.č. 564/21 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 5 m2 
- poz. p.č. 564/22 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 69 m2  
- poz. p.č. 564/23 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 320 m2  
- poz. p.č. 564/24 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 423 m2  
- poz. p.č. 564/26 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 82 m2  
- poz. p.č. 565/13 ostatní plocha, jiná plocha  o výměře  376 m2 
vše k.ú. Ponava, ve vlastnictví statutárního města Brna, o celkové výměře 4.629 m2 
za  pozemky      
- část poz. p.č. 564/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 303 m2 
- část poz. p.č. 564/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 980 m2 
- poz. p.č. 564/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48 m2 
- poz. p.č. 564/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 50 m2 
- část poz. p.č. 564/19 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3314 m2 
 vše k.ú. Ponava ve vlastnictví ACB Ponava s.r.o., o celkové výměře 4.695 m2, 
s doplatkem směny ve výši  4.629.000,- Kč ve prospěch města Brna, vč. smluvního zajištění finančního 
podílu  ACB Ponava s.r.o. ve výši 25.792.000,- Kč na dostavbu okružní křižovatky na ulici Sportovní a další 
dopravní infrastruktury svyužitím institutu plánovací smlouvy.  Hlasování z 11: přítomno:  10 – pro: 8 – proti: 
0 -  zdržel se: 2. Usnesení bylo přijato. 
 
V návaznosti na výsledek projednání v KM RMB a v KD RMB  a vzhledem k tomu, že pro stavbu dopravního 
napojední již bylo vydáno územní rozhodnutí, bylo se společností jednáno o takovém návrhu budoucí 
směnné smlouvy, který bude respektovat požadavek KD RMB, aby společnost na své náklady vybudovala 
předmětnou dopravní infrastrukturu.  
 
Společnost při jednáních informovala MO MMB, že plánovanou stavbou SHOPING/RETAIL-CENTER 
Sportovní Brno, na kterou je vydáno ÚR, budou dotčeny pozemky města v areálu společnosti, vyjma p.č. 
552/5, p.č. 552/6, p.č. 552/7 a 552/13 v k.ú. Ponava. MO MMB proto zpracoval návrh budoucí směnné 
smlouvy, dle kterého by předmětem budoucí směny byly pozemky města, na které je již vydáno územní 
rozhodnutí pro stavbu SHOPING/RETAIL-CENTER Sportovní Brno“ s tím, že zbývající pozemky by zůstaly 
po směně v pronájmu ACB Ponava s.r.o., vlastní směnná smlouva se společností by byla uzavřena poté, co 
společnost na své náklady vybuduje předmětnou stavbu dopravního napojení  dle vydaného ÚR, takto 
vybudovanou a zkolaudovanou  technickou infrastrukturu předá bezúplatně do majetku města Brna, 
případně do majetku společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost, a tyto technické sítě budou 
převzaty jejich správci do správy.  
 
Společnost s tímto návrhem nesouhlasila. Požadovala, aby předmětem budoucí směny byly veškeré 
pozemky města v areálu. Dále požadovala, aby vlastní směna byla uzavřena po právní moci stavebního 
povolení na výstavbu předmětné infrastruktury dle vydaného ÚR s tím, že v případě směny po její kolaudaci 
by po celou dobu výstavby byla povinna platit nájemné za užívání pozemků města Brna, nacházejících se 
v areálu společnosti ACB na základě uzavřené nájemní smlouvy ve výši 1.105.780,-Kč/rok. Se směnou po 
kolaudaci a po předání vybudované dopravní infrastrtuktury by souhlasila v případě, že za pozemky města 
v areálu by byla povinna platit pouze symbolické nájemné.   
 
Na základě dalších jednání byl připraven návrh budoucí směnné smlouvy.   

Návrh byl projednán na 86. zasedání KM RMB konané dne 8.9.2010 s výsledkem: Komise majetková RMB 
doporučuje Radě a Zastupitelstvu města Brna schválit budoucí směnu pozemků 

- poz. p.č. 552/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  595 m2  
- poz. p.č. 552/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  374 m2  
- poz. p.č. 552/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře  1639 m2 

- poz. p.č. 552/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 299 m2 
- poz. p.č. 564/3  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 244 m2  

Strana 14 / 72



- poz. p.č. 564/20 zastavěná plocha nádvoří  o výměře  203 m2 
- poz. p.č. 564/21 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 5 m2 
- poz. p.č. 564/22 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 69 m2  
- poz. p.č. 564/23 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 320 m2  
- poz. p.č. 564/24 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 423 m2  
- poz. p.č. 564/26 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 82 m2  
- poz. p.č. 565/13 ostatní plocha, jiná plocha  o výměře  376 m2 
vše k.ú. Ponava, ve vlastnictví statutárního města Brna, o celkové výměře 4.629 m2. 
za  pozemky      
- část poz. p.č. 564/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 303 m2 
- část poz. p.č. 564/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 980 m2 
- poz. p.č. 564/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48 m2 
- poz. p.č. 564/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 50 m2 
- část poz. p.č. 564/19 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3326 m2 
 vše k.ú. Ponava ve vlastnictví ACB Ponava s.r.o.  o celkové výměře 4.707 m2 s doplatkem ve výši 
4.629.000,-Kč   a za podmínek smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy.    

Hlasován: 9 pro-0 proti-0 zdržel /13 členů komise. Usnesení bylo přijato. 
   

Návrh budoucí směny byl projednán a doporučen na  R5/158. schůzi RMB dne 21.9.2010 a následně 
schválen na Z5/038 ZMB dne 5.10.2010, bod č. 126.   
 

Návrh  budoucí směnné smlouvy byl následně společnosti zaslán k podpisu.  

 

Dopisem ze dne 15.11.2010 se na MO MMB obrátila společnost ACB Ponava  se žádostí o změnu smlouvy. 
Sdělila, že návrh smlouvy o budoucí smlouvě směnné, předložený jí MO MMB k podpisu, obsahuje v Čl. VI., 
v odstavci 1. pod písmenem a/ podmínku, že ACB Ponava se v budoucí směnné smlouvě zaváže vybudovat 
nejpozději ve lhůtě 31.12.2015 stavbu pod názvem „SHOPING/RETAIL – CENTER Sportovní Brno“ 
zahrnující obchodní centrum, specializované obchody, zařízení pro využití volného času, prostory pro 
administrativu a garáže. Současně  je ve stejném článku je pod bodem 3. navrženo ujednání, že pokud ACB 
Ponava poruší některý ze svých závazků uvedených v odstavci 1. pod písmenem a/, nebo b/ nebo odstavci 
2. téhož článku, bude Statutární město Brno oprávněno od uzavření/é směnné smlouvy odstoupit.  
Společnost sdělila, že podmínka obsažená v návrhu uvedená v Čl. VI., odstavci 1., písmeno a/ je s 
přihlédnutím k problémům v územní a projektové přípravy stavby pro investora těžko přijatelná. Dále sdělila, 
že  celé zájmové území budoucí výstavby je složité a problémové nad obvyklou míru, území je svázáno 
nejen územním plánem, ale podrobnou úpravou stanovenou regulačním plánem a interpretace textové a 
výkresové části regulačního plánu činí potíže.  Společnost sdělila, že interpretace ze strany věcně a místně 
příslušného stavebního úřadu a OÚPR MMB, použitá pro zpracování dokumentace pro územní řízení 
koliduje s právním výkladem OÚSŘ MMB, který je činný ve věci podaných odvolání proti vydanému 
územnímu rozhodnutí pro stavbu polyfunkčního centra s tím, že v tomto směru již proběhla jednání mezi 
příslušnými složkami MMB, avšak ani sjednocení výkladů nemůže zamezit zrušení územního rozhodnutí 
odvolacím orgánem a tento uloží prvoinstančnímu stavebnímu úřadu závazné pokyny pro odstranění 
věcných i právních vad vydaného rozhodnutí.  Dále sdělila, že v době psaní tohoto dopisu však zrušovací 
rozhodnutí odvolacího orgánu zřejmě pro složitost problematiky ve finální podobě není vyhotoveno a 
expedováno, kromě toho regulační plán obsahuje podmínky a závazné údaje, které při striktním výkladu 
nemůže projektant pro potřeby investora koncepčně zvládnout a z toho vyplývá logická obava investora, že 
se nemůže zavázat k vybudování podrobně vymezeného polyfunkčního střediska, jelikož jeho náplň může 
být pod tlakem vnějších omezení měněna. 

Společnost proto požádala o provedení takových změn v návrhu smlouvy o budoucí smlouvě směnné, jejíž 
podstatou bude zrušení podmínky vybudování přesně definovaného polyfunkčního centra v přesně 
stanovené lhůtě a spojení této podmínky s právem města od uzavření/é smlouvy odstoupit pro její porušení. 
 

Společnost sdělila dále, že tento problém nemá žádný vliv na výstavbu dopravního napojení, na termíny této 
výstavby ani na vůli investora, resp. vrchního investora podílet se zásadní částkou na financování 
dopravního uzlu v předmětné části Svitavské radiály.  
 

V návaznosti na záměr společnosti ACB Ponava vybudovat shora uvedenou stavbu dopravního napojení byl 
připraven do orgánů města Brna Odborem územního plánování a rozvoje MMB návrh „Zrušení usnesení 
ZMB o prodloužení platnosti Regulačního plánu Kontaktní zóny VMO Dobrovského“. Návrh byl připraven 

Strana 15 / 72



k projednání do RMB plánované na 24.11.2010 a do ZMB v prosinci 2010 : ZMB na svém Z5/038. zasedání 
dne 5. 10. 2010 schválilo zrušení návrhového období stanoveného do roku 2010 u pěti regulačních plánů a 
tím prodloužilo jejich platnost i po 1. 1. 2011, současně ZMB vydalo opatření obecné povahy, kterými byly 
změněny příslušné vyhlášky o závazných částech územně plánovacích dokumentací. Jednou z těchto 
hromadně předkládaných dokumentací byl i Regulační plán Kontaktní zóny VMO Dobrovského (dále jen 
RP), který řeší zejména začlenění dopravních staveb VMO Dobrovského a MÚK Dobrovského – Svitavská 
radiála do území a mimo to stanovuje i prostorové regulace využití bývalého areálu ABB a několika 
drobnějších lokalit. Tyto prostorové regulace jsou z dnešního pohledu značně zastaralé (do RP byly 
zapracovány konkrétní záměry dřívějších potenciálních investorů, které již nejsou aktuální) a tudíž 
problematicky využitelné, prodloužení platnosti RP však bylo přesto navrženo vzhledem k požadavku 
Ředitelství silnic a dálnic ČR na zatímní zachování platnosti této dokumentace kvůli nedořešeným 
problémům s financováním a tedy i nejasnému časovému průběhu realizace zmíněných dopravních staveb. 
Zrušení návrhového období tohoto RP bylo vydáno opatřením obecné povahy č. 8/2010, které nabylo 
účinnosti dne 11. 11. 2010. 
V průběhu druhé poloviny října a začátku listopadu však postupně došlo ke změně situace – investor 
připravovaného polyfunkčního centra na pozemcích bývalého areálu ABB, společnost ACB Ponava, s.r.o. 
hodlá v rámci své výstavby a po dohodě s ŘSD ČR významně investičně přispět k realizaci zdejšího 
technicky a finančně náročného dopravního řešení celoměstského významu, jeho záměr polyfunkčního 
centra se však dostal do kolize s některými prostorovými regulativy RP (s funkčními regulativy je zcela 
v souladu). Jedná se sice o kolizi relativně nevýznamnou (odchylky od stanovené podlažnosti - na části 
objektu zvýšení, na jiné části pak naopak snížení o jedno podlaží, jiná poloha vjezdu do objektu, větší počet 
parkovacích stání na terénu), ale pro průběh územního řízení zásadní. Potvrdil se tak již dřívější názor OÚPR 
na neaktuálnost a z toho vyplývající sníženou využitelnost RP. 
Názor změnilo i ŘSD ČR, které - po objasnění skutečnosti, že územní nároky zdejších dopravních staveb 
jsou dostatečně ochráněny v ÚPmB, do něhož bylo řešení RP promítnuto, a v zájmu výstavby části 
dopravního skeletu realizované zmíněným soukromým investorem - již nemá námitky proti případnému 
ukončení platnosti RP. 

 

S ohledem na uvedené byl připraven návrh změny usnesení Z5/038.ZMB, bod č. 126, spočívající v úpravě 
přílohy usnesení – smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy, kterým bylo navrhováno vypustit ze 
smlouvy závazek společnosti vybudovat a dokončit stavbu „SHOPING/RETAIL-CENTER Sportovní Brno“ 
v termínu do 31.12.2015 a možnost města Brna v případě nesplnění této povinnosti odstoupit od uzavřené 
směnné smlouvy. Povinnost společnosti vybudovat stavbu dopravního napojení označenou jako stavbu 
„Areál Sportovní, Brno – Královo Pole – dopravní napojení" v termínu do 31.12.2015 byla v návrhu změny 
usnesení zachována, vč. možnosti města odstoupit od uzavřené směnné smlouvy v případě nesplnění této 
povinnosti a vč. sankce 3.000.000,- Kč, která bude zajištěna bankovní zárukou.  V návrhu změny usnesení 
nebyl zohledněn požadavek ACB Ponava ze smlouvy vypustit povinnost společnosti použít pozemky města, 
které směnou nabude, pro výstavbu a provozování obchodního centra. Návrh změny usnesení byl připraven 
k projednání do R6/003. RMB konané dne 1.12.2010, návrh byl stažen z programu jednání RMB.  

  

V září 2011 společnost informovala MMB  o těchto nových skutečnostech:     
 

- dne 1.8.2011 podala společnost ACB žádost u stavebního úřadu o vydání stavebního povolení pro 
dopravní infrastrukturu,  

- připravené (ŘSD již vybudované) napojení na plánovanou okružní křižovatku Sportovní bude 
kolaudováno jako součást Svitavské radiály, ACB Ponava, s.r.o. předá na základě žádosti MO 
uzavřenou smlouvu v této věci s ŘSD Majetkovému odboru,  

- ÚR pro stavbu obchodního centra bylo zrušeno, řízení u SÚ pokračuje a je přerušeno do konce r. 
2011 mj. z důvodu požadavku stavebního úřadu na uzavření plánovací smlouvy, 

- Společnost ACB předpokládá zahájení a dokončení výstavby dopravního napojení nejpozději do 
31.12.2015, zahájení výstavby dopravního napojení bude vázáno na pravomocné ÚR na výstavbu 
obch. centra, 

- soudní spor, kterým jsou dotčeny pozemky společnosti ACB navrhované do směny nebyl dosud 
ukončen.  Dne 13.9.2011 proběhlo u KS jednání o odvolání proti rozhodnutí o obnově řízení o určení 
vlastnického práva k pozemkům společnosti ACB v areálu při ul. Sportovní.   Rozhodnutí odvolacího 
soudu je vydáno, KS odvolání zamítl. Písemné vyhotovení rozhodnutí KS bude provedeno během 
nejbližších 10ti dnů a spis bude vrácen zpět Městskému soudu v Brně. Vzhledem k tomu, že obnova 
řízení bude pravomocně zamítnuta, nebudou dány procesní podmínky k projednání žaloby o určení 

Strana 16 / 72



vlastnictví a se vší pravděpodobností je předpokládáno, že žaloba bude odmítnuta. Následně bude 
proveden výmaz poznámky o soudním sporu týkajícím se předmětných pozemků z KN. 

 

Vzhledem k požadavku stavebního úřadu na uzavření plánovací smlouvy požádala společnost ACB o 
uzavření plánovací smlouvy tak, aby řízení o vydání územního rozhodnutí pro stavbu obchodního centra 
mohlo pokračovat.  
 

Současně společnost požádala o uzavření směnné smlouvy, kterou by byly směněny pozemky města 
v areálu společnosti, za pozemky společnosti v trase dopravního napojení.   
 

V návaznosti na to bylo se společností ACB jednáno o možném řešení. Po zvážení situace, vzhledem 
k časovému posunu a s ohledem na to, že  v mezidobí (ode dne schválení budoucí směny se společností 
ACB v ZMB) došlo k některým změnám –  zejm. ÚR pro stavbu obchodního centra bylo zrušeno, SÚ 
k řízení o ÚR pro obchodní centrum požaduje uzavření plánovací smlouvy…., bylo navrhováno  směnit 
předmětné pozemky ve dvou etapách, v návaznosti na jejich nezbytnost pro potřeby města Brna (pro 
účely směny zajistila společnost ACB oddělovací geometrický plán č. 696-183/2011, kterým byly 
rozděleny pozemky společnosti ACB pro směnu).  
  

Směna pozemků 

 

V první etapě bylo navrhováno směnit pozemky společnosti ACB nacházející se v trase plánované 
dostavby okružní křižovatky, navazující na Svitavskou radiálu, za pozemky města v areálu společnosti 
ACB  v odpovídajícím vymezeném rozsahu, a to:   
  parc. číslo 565/13,  zastavěná plocha a nádvoří o výměře   376 m2 

  parc. číslo 564/3,  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 244 m2 

  parc. číslo 564/20,  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 203 m2 

  parc. číslo 564/21,  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře     5 m2 

  parc. číslo 564/22,  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře   69 m2 

  parc. číslo 564/23,  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 320 m2 

  parc. číslo 564/24,  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 423 m2 

  parc. číslo 564/26,  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře   82 m2 

o celkové výměře 1722 m2, vše v k.ú. Ponava  ve vlastnictví statutárního města Brna 
za pozemky 

část parc. číslo 564/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře  980 m2, označená dle GP č. 696-183/2001 
jako p.č. 564/37 ostatní plocha jiná plocha  o výměře 980 m2  

části parc. číslo 564/19, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 704 m2 a o výměře 77 m2, označené GP 
č. 696-183/2001 jako pozemky p.č. 564/39 zastavěná plocha společný dvůr o výměře 704 m2 a pozemek 
p.č. 564/40 zastavěná plocha společný dvůr o výměře 77 m2, 
o celkové výměře 1761 m2 vše v k.ú. Ponava, ve vlastnictví společnosti ACB  

s doplatkem ve výši 1.722.000,-Kč bez DPH ve prospěch statutárního města Brna (tj. 1000,-Kč/m2 pozemku 
města Brna bez DPH). Zbývající pozemky města Brna zůstanou předmětem nájemní smlouvy se společností 
ACB. Závazek společnosti ACB k dobudování kruhové křižovatky na těchto pozemecíh, jako součásti 
plánované dopravní infrastruktury, je předmětem plánovací smlouvy.  

 

Ve druhé etapě bylo navrhováno směnit zbývající pozemky města Brna v areálu společnosti ACB  za její 
pozemky v trase plánované  komunikace s kruhovým objezdem v areálu společnosti ACB, a to po 
vybudování těchto komunikací, nejpozději však do 30.6.2016, s doplatkem směny ve prospěch města 
ve výši 1000,- Kč/m2 pozemku města  bez DPH (tj. celkem  2.907.000,-Kč bez DPH). Pokud by do tohoto 
data směnná smlouva nebyla uzavřena, je navrhován prodej předmětných pozemků města Brna do 
majetku společnosti ACB, za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé prodávaných pozemků, 
nejméně však 5.200,- Kč/m2 bez DPH (při ceně 5.200,- Kč/m2 by činila kupní cena pozemků města Brna 
15.116.400,- Kč bez DPH). 
Bylo navrhováno současně se směnnou smlouvou uzavřít budoucí směnnou smlouvu a budoucí kupní 
smlouvu, jejímž předmětem by byly  tyto pozemky: 

      Pozemky města Brna (směna, budoucí prodej) 
      parc. číslo 552/5,    zastavěná plocha a nádvoří o výměře  595 m2  
      parc. číslo 552/6,    zastavěná plocha a nádvoří o výměře  374 m2  
      parc. číslo 552/7,    ostatní plocha, jiná plocha o výměře  1639 m2 

Strana 17 / 72



      parc. číslo 552/13,  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 299 m2, 
o celkové výměře 2907 m2, vše v k.ú. Ponava   
Pozemky společnosti ACB Ponava (směna) 
část parc. číslo 564/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře  303 m2 

parc. číslo 564/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře  48 m2 

parc. číslo 564/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře     50 m2 

část parc. číslo 564/19, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2545 m2 

o celkové výměře 2946 m2, vše v k.ú. Ponava ve vlastnictví společnosti ACB.  
Závazek společnosti k dobudování komunikace a kruhového objezdu na těchto pozemcích,  jako 
součásti plánované dopravní infrastruktury, byl  předmětem dále popsané plánovací  smlouvy .  

 

V této souvislosti požádal MO MMB o doplňující stanovisko OD MMB, OÚPR MMB a BKOM a.s., zda 
z územního a dopravního hlediska je nezbytné nabytí všech pozemků nabízených společností ACB do 
majetku města Brna, tj. jak pozemků v trase dostavby plánované kruhové křižovatky ul. Sportovní, 
navazující na Svitavskou radiálu, tak i pozemků v areálu společnosti v trase komunikace a malého 
kruhového objezdu, případně v jakém časovém horizontu je nezbytné ty které pozemky do majetku 
města Brna získat.  OD vyjádření ze dne 3.11.2011 sdělil že není z dopravního hlediska nabytí pozemků 
pod komunikací a kruhovým objezdem v areálu společnosti ACB nutné. Dle stanoviska BKOM a.s. ze 
dne 12.10.2011 BKOM a.s. situaci přehodnotila a navrhuje, aby všechny požadované pozemky města 
Brna  byly společnosti ACB odprodány  za cenu v místě a čase obvyklou, s tím, že i když společnost 
ACB plánuje v této lokalitě vybudovat objekty dopravní infrastruktury které v budoucnu hodlá převést do 
majetku města Brna, jedná se o komunikace, které budou sloužit dopravně pouze pro obchodní účely. 
Dle stanoviska OÚPR MMB je prioritní nabytí pozemků v trase dostavby plánované kruhové křižovatky 
v ul. Sportovní.   
 

Plánovací smlouva 

 

Současně se směnnou smlouvou a budoucí směnnou smlouvou a budoucí kupní smlouvou byl 
předložen k projednání do orgánů města Brna návrh plánovací smlouvy, o jejíž uzavření společnost ACB 
požádala v souvislosti s již zmíněným přerušeným územním řízením týkajícím se umístění stavby 
obchodního centra nazvané „SHOPPING / RETAIL – CENTER Sportovní Brno“. Toto řízení přerušil 
Odbor územního a stavebního řízení Úřadu městské části města Brna, Brno – Královo Pole, jako 
příslušný stavební úřad a pro doložení plánovací smlouvy určil lhůtu 31. 12. 2011.  Podrobněji 
k plánovací smlouvě je uvedeno shora důvodové zprávě.  
 

Projednání návrhu změny usnesení Z5/038. zasedání ZMB konaného dne 5.10.2010, bod č. 126 
v orgánech města Brna 

 

• 21. KM RMB dne 18.10.2011: Návrh na změnu usnesení Z5/038. zasedání ZMB, bod č. 126 -  záměr 
směny, záměr budoucí směny nebo budoucího prodeje, návrh směnné smlouvy, návrh budoucí 
směnné smlouvy a návrh budoucí kupní smlouvy na pozemky v k.ú. Ponava při ulici Sportovní a 
návrh plánovací smlouvy se společností ACB byl projednán na 21. zasedání KM RMB dne 18.10. 
2011, bod č. 21/60 s výsledkem: 

            Komise majetková RMB bere na vědomí skutečnost, že nedošlo k uzavření smlouvy o uzavření 
budoucí směnné smlouvy se společností ACB Ponava, s.r.o., schválené na Z5/038. zasedání ZMB 
dne 5.10.2010, bod č. 126  a společnost ACB Ponava, s.r.o. žádá o nové projednání návrhu 
dispozice   a uzavření směné smlouvy, smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy a budoucí 
kupní smlouvy a o uzavření plánovací smlouvy.   

           -  doporučuje  
            1. RMB  

            souhlasit  

        -   se záměrem směny pozemků: 

 p.č. 565/13, zastavěná plocha a nádvoří o výměře   376 m2, 

 p.č.  564/3,  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře  244 m2, 

 p.č. 564/20, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře  203 m2, 

 p.č. 564/21,  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře  5 m2, 

 p.č. 564/22,  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře  69 m2, 

 p.č. 564/23,  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře  320 m2, 

Strana 18 / 72



 p.č. 564/24,  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře  423 m2, 

 p.č. 564/26,  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře  82 m2, 

       -   se záměrem budoucí směny nebo  budoucího prodeje pozemků: 

 p.č. 552/5,  zastavěná plocha a nádvoří o výměře  595 m2,  

 p.č. 552/6,  zastavěná plocha a nádvoří o výměře  374 m2,  

 p.č. 552/7,  ostatní plocha, jiná plocha o výměře  1.639 m2, 

 p.č. 552/13,  zastavěná plocha a nádvoří o výměře  299 m2, vše v k.ú. Ponava 

               2. RMB a ZMB 

               schválit  
      změnu usnesení Z5/038. zasedání ZMB konaného dne 5.10.2010, bod č. 126, které zní:  

Zastupitelstvo města Brna schvaluje  budoucí směnu   

- poz. p.č. 552/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  595 m2,  

- poz. p.č. 552/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  374 m2,  

- poz. p.č. 552/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře  1639 m2, 

- poz. p.č. 552/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 299 m2, 

- poz. p.č. 564/3  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 244 m2 , 
- poz. p.č. 564/20 zastavěná plocha nádvoří  o výměře  203 m2, 

- poz. p.č. 564/21 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 5 m2, 

- poz. p.č. 564/22 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 69 m2,  

- poz. p.č. 564/23 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 320 m2,  

- poz. p.č. 564/24 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 423 m2,  

- poz. p.č. 564/26 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 82 m2,  

- poz. p.č. 565/13 ostatní plocha, jiná plocha  o výměře  376 m2, 

vše k.ú. Ponava, ve vlastnictví statutárního města Brna, o celkové výměře 4.629 m2, 

za  pozemky      

- část poz. p.č. 564/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 303 m2, 

- část poz. p.č. 564/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 980 m2, 

- poz. p.č. 564/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48 m2, 

- poz. p.č. 564/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 50 m2, 

- část poz. p.č. 564/19 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3.326 m2, 

           vše k.ú. Ponava ve vlastnictví ACB Ponava s.r.o. o celkové výměře 4.707 m2 s doplatkem ve výši 
4.629.000,-Kč   a za podmínek smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy, která tvoří přílohu č. 87 
těchto usnesení 

        takto:    

       Zastupitelstvo města Brna 

       schvaluje 

       1.  

-  směnu pozemků  
  p.č.  565/13, zastavěná plocha a nádvoří o výměře   376 m2, 

  p.č.  564/3,  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 244 m2, 

  p.č.  564/20, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 203 m2, 

  p.č.  564/21, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře   5 m2, 

  p.č.  564/22, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře  69 m2, 

  p.č.  564/23, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 320 m2, 

  p.č.  564/24, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 423 m2, 

  p.č.  564/26, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře   82 m2, 

  o celkové výměře 1.722 m2, vše v k.ú. Ponava  
           ve vlastnictví statutárního města Brna 

   za pozemky 

p.č. 564/37 ostatní plocha jiná plocha,  o výměře  980 m2,  

p.č. 564/39 zastavěná plocha společný dvůr, o výměře 704 m2, 

p.č. 564/40  zastavěná plocha společný dvůr, o výměře 77 m2,  

o celkové výměře 1.761 m2, vše v k.ú. Ponava, 
           ve vlastnictví ACB Ponava, s.r.o. 
    s doplatkem ve výši 1.722.000,-Kč bez DPH  ve prospěch statutárního města Brna  
- zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 564/20 k.ú. Ponava ve prospěch statutárního     

Strana 19 / 72



      města Brna a ve prospěch společnosti Brněnské vodárny a kanalizace,a.s. spočívající    
      v povinnosti vlastníka pozemku p.č. 564/20 k.ú. Ponava respektovat na pozemku  
      ochranné pásmo kanalizační stoky DN 600/900,  

      za podmínek směnné smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene, uvedených v v  
      tomto materiálu 

           2.  

      -    budoucí směnu pozemků 

p.č. 552/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře  595 m2,  

p.č. 552/6, zastavěná plocha a nádvoří o výměře  374 m2,  

p.č. 552/7, ostatní plocha, jiná plocha o výměře  1639 m2, 

p.č. 552/13,  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 299 m2, 

o celkové výměře 2.907 m2, vše v k.ú. Ponava  
            ve vlastnictví statutárního města Brna 

             za pozemky 

část p.č. 564/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře  303 m2, 

p.č. 564/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře  48 m2, 

p.č. 564/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře  50 m2, 

část p.č. 564/19, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2.545 m2, 

o celkové výměře 2946 m2, vše v k.ú. Ponava  
             ve vlastnictví ACB Ponava, s.r.o. 

             s doplatkem ve výši 2.907.000,-Kč ve prospěch statutárního města Brna 

            - budoucí prodej pozemků 

p.č. 552/5,  zastavěná plocha a nádvoří o výměře  595 m2,  

p.č. 552/6,  zastavěná plocha a nádvoří o výměře  374 m2,  

p.č. 552/7,  ostatní plocha, jiná plocha o výměře  1.639 m2, 

p.č. 552/13,  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 299 m2, 

                        o celkové výměře 2.907 m2, vše v k.ú. Ponava   

           společnosti ACB Ponava, s.r.o. za dohodnutou kupní cenu stanovenou znaleckým   
           posudkem o ceně obvyklé těchto pozemků, nejméně však za kupní cenu ve výši  
           5.200,- Kč/m2  bez DPH pro případ, že směnná smlouva nebude uzavřena do  
           30.6.2016 za podmínek smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouvy o  
           uzavření budoucí kupní smlouvy, uvedených v tomto materiálu.   
           3. plánovací smlouvu mezi statutárním městem Brnem a společností ACB Ponava,  
           s.r.o. jejímž předmětem  je vybudování dopravní a technické infrastruktury  
           investorem ve vazbě na investiční projekt Shopping/Retail Center Sportovní Brno, za   
           podmínek plánovací smlouvy, uvedené v tomto materiálu. 

 Hlasování: 7 – pro, 0 – proti, 0 – se zdržel/ 11 členů. 
 Usnesení bylo přijato. 

 

• R6/041 RMB dne 19.10.2011:  z časových důvodů (s ohledem na požadavek stavebního úřadu na 
předložení plánovací smlouvy společností ACB k řízení o vydání ÚR pro stavbu obchodního centra 
do konce r. 2011) byl RMB na její R6/041. dne 19.10.2011 schůzi předložen k projednání záměr 
směny a záměr budoucí směny nebo budoucího prodeje předmětných pozemků města Brna při ulici 
Sportovní s tím, že podmínky směnné smlouvy, podmínky budoucí směnné smlouvy a budoucí kupní 
smlouvy s ACB Ponava budou předloženy k projednání následně,  spolu s návrhem plánovací 
smlouvy.  RMB se záměrem souhlasila.  

 

• R6/043. RMB dne 2.11.2011: návrh doporučila 
 

• Z6/10. ZMB dne 8.11.2011 návrh schválila.  
 

Směnná smlouva, budoucí směnná a budoucí kupní smlouva ani plánovací smlouva nebyly   z důvodu 
uvedeného níže uzavřeny, společnost ACB Ponava opět žádala o projednání návrhu změny usnesení.   
 

 

 

 

Strana 20 / 72



Dotčení pozemků ACB Ponava žalobou o určení vlastnického práva 

 

V době, kdy bylo jednáno na žádost společnosti o směně pozemků a o plánovací smlouvě, byly pozemky 
v majetku ACB Ponava dotčeny soudním sporem o určení vlastnictví a v té souvislosti byla v části D listu 
vlastnictví pro tyto pozemky poznámka o podané žalobě na určení vlastnického práva.   
 

ACB Ponava opakovaně deklarovala, že uvedenou věc řeší a výmaz poznámky o podané žalobě bude 
proveden do konce r. 2011. S ohledem na to bylo se společností na její žádost jednáno o směně 
pozemků a bylo odsouhlaseno znění směnné smlouvy mj. s ujednáním, že pozemky se směňují 
nezatíženy právními vadami, a takto byla směnná smlouva následně v ZMB schválena.   

 

Po projednání a schválení smluv v ZMB byly smlouvy ve znění, jak byly se společností předjednány a 
v ZMB schváleny, předány ACB Ponava k podpisu. Společnost předala MMB podepsané smlouvy a 
zaplatila doplatek směny ve výši 1.722.000,-Kč.  
 

V lednu 2012 však ACB Ponava informovala MMB, že nebylo dosaženo výmazu poznámky o podané 
žalobě na určení vlastnického práva k pozemkům ACB Ponava, jež jsou předmětem schválené směnné 
smlouvy s městem, jak společnost předpokládala a k vyřešení této věci bude potřeba určitý časový 
prostor.  Nebyla tak splněna jedna z podmínek (vedle zaplacení doplatku směny, který společnost 
uhradila) pro uzavření směnné smlouvy a směnná smlouva proto nemohla být uzavřena. Z tohoto 
důvodu nedošlo ani k uzavření smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouvy o uzavření 
budoucí kupní smlouvy, ani k uzavření plánovací smlouvy.   
 

Společnost ACB Ponava sdělila, že má prioritní zájem o uzavření plánovací smlouvy v co nejkratším 
možném termínu, neboť absence uzavřené plánovací smlouvy je pro společnost nepřekonatelnou 
překážkou postupu územního řízení pro stavbu budoucího obchodního centra a je téměř jisté, že 
prodlení s předáním plánovací smlouvy věcně a místně příslušnému stavebnímu úřadu způsobí 
zastavení tohoto územního řízení.  S ohledem na uvedené bylo se společností znovu jednáno o 
možnostech řešení této situace.   
 

Na základě shora uvedených skutečností a na základě následných jednání o možnostech řešení je byl 
projednán návrh společnosti ACB Ponava na změny shora uvedeného usnesení ZMB tak, že namísto 
směny směny pozemků, která nemohla být z důvodu podané žaloby o určení vlastnického práva 
k pozemkům ACB Ponava uzavřena, bylo navrženo schválit  

 

1. Bezúplatný převod pozemků pro dostavbu okružní křižovatky při ulici Sportovní z majetku 
ACB Ponava do majetku města Brna. Tyto pozemky byly sice stále dotčeny žalobou o určení 
vlastnického práva, tato skutečnost však v případě, že budou převedeny do majetku města Brna 
bezúplatně nebyla překážkou jejich nabytí.  Podstatné bylo, že tyto pozemky byly nezbytné pro dostavbu 
okružní křižovatky při ulici Sportovní a bylo v zájmu města Brna je nabýt.  
     

2.  Prodej pozemků města (o celk. vým. 1722 m2) ACB Ponava, za kupní cenu ve výši 5.200,-Kč/m2, to 
je celkem 8.954.400,-Kč. Jednalo se o pozemky, které měly být dle původně schválené směnné smlouvy 
směněny do vlastnictví ACB Ponava.  

 

3. U Smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy bylo 
na základě požadavku ACB Ponava navrhováno doplnit v čl. VI. odst. 1 ujednání, dle kterého bude ACB 
Ponava oprávněna požádat o uzavření kupní smlouvy na zbývající pozemky města Brna v areálu ACB 
Ponava i před tím, než uplyne lhůta pro možnost uzavření směnné smlouvy.   
 

 

4. Návrh změny plánovací smlouvy spočíval pouze v úpravě textu smlouvy týkající se vypořádání 
pozemků dotčených stavbou dopravního napojení, kde bylo dosud odkazováno na směnnou smlouvu a 
smlouvu o uzavření budoucí směnné a budoucí kupní smlouvy, a v případě schválení změny usnesení 
by zde byl  odkaz na smlouvu darovací a smlouvu o uzavření budoucí směnné smlouvy a budoucí kupní 
smlouvy.    

 

Strana 21 / 72



Uvedený návrh byl po předchozím projednání v KM RMB (návrh projednala a doporučila 32. zasedání 
KM RMB dne 27.3.2012 bod č. 32/26) a v RMB (návrh byl doporučen na R6/059. schůzi RMB dne 
28.3.2012) schválen Zastupitelstvem města Brna na jeho Z6/015 zasedání dne 15.5.2012. 

 

Všechny tyto smlouvy byly uzavřeny společně dne 15.8.2012.  
 

K Budoucí smlouvě byly uzavřeny na žádost ACB, později IMOS tři dodatky, kterými byla prodloužena 
doba trvání závazku smluvních stran k uzavření směnné smlouvy a k uzavření kupní smlouvy, 
v návaznosti na dodatky uzavřené na žádost ACB, později IMOS.   
 

Dodatek č. 1 k Budoucí smlouvě byl schválen na Z7/19. zasedání ZMB dne 21.6.2016, bod č. 160, tímto 
dodatkem byla prodloužena doba trvání závazku k uzavření směnné smlouvy do 31.12.2018 a závazek 
k uzavření kupní smlouvy do 30.6.2019.  
Dodatek č. 2 k Budoucí smlouvě byl schválen na Z7/26. zasedání ZMB dne  7.3.2017, bod č. 91, tímto 
dodatkem byla prodloužena doba trvání závazku k uzavření směnné smlouvy do 30.6.2019 a závazek 
k uzavření kupní smlouvy do 30.6.2020 a byla upřesněna příloha č. 5 Budoucí smlouvy  po realizaci 
stavby dopravního napojení areálu s kruhovým objezdem.  
Dodatek č. 3 k Budoucí smlouvě byl schválen na Z8/02. zasedání ZMB dne 14.11.2018, tímto dodatkem 
byla prodloužena doba trvání závazku k uzavření směnné smlouvy do 30.6.2021, k uzavření kupní 
smlouvy do 30.6.2022 a byla aktualizována příloha č. 5 Budoucí smlouvy v návaznosti na zápis 
geometrického plánu zápis vybudovaného dopravního napojení areálu s kruhovým objezdem.   
 

 

 

Strana 22 / 72



  

Číslo smlouvy: 6312172863 

Smlouvá o uzavření budoucí siněnné smlouvy a smlouva o uzavření budoucí kůpní smlouvy 
uzavřená 

mězi účastníky, kterými jsou: 

Statutární město Brno. 
IČ 449 92 785 

se sídlem Brno, Dominikánské náměstí 1, PSČ 601 67 
zastoupená primátorem Be, Romanem Onderkou, MBA 

na střaně jedné 
(dále v této smlouvě jen jako „Statutární město Brno“) 

s ; 

obchodní spoléčnost 
ACB Ponava, s.r.o. 

IČ 275 71 068 
se sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 78 
společnost zápsáná v obchodním rejstříku vedéném 

Městským soudem v Praze, oddílu C, vložce 113 104 
za kterou jedná Dipl.Ing.Klaus Jtte,jednatel 

a Mag. Alois Lanegecr, jednatel 
- na straně druhé 

(dále v této smlouvě jen jako „ACB Ponava“ ) 

takto:- 

„ ČL 
UVčel smlouvy 

„ AGB Ponava je výlučným vlastníkem bývalého průmyslového areálu v Brně, k.ú. Ponava, 
situovaného vůzemí ohraničeném uliceiňi Sportovní/Reisigova/Poděbradova/ Antonína 
Macka. V součásné době tento areál zahrnuje nemovitosti (pozemky a budovy) zapsané u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno — město, v katastru 

nemovitostí vedeném pro obec Brno, k.ů. Ponava, na listu vlastnictví číslo 380 (dále též jako 
„zájmové území“), 

„ A€B Ponava prohlašuje, že je investorem připravované polyfunkční stavby pod názvem 
„SHOPING/RETAIL-CENTER Sportovní Brno“ (dále též jako „STAVBÁ“) zahrnující 
obchodní centrum, specializované obchody, zařízení pro využití volného čášu, prostory jiro 

administrativu a garáže, STAVBA situovaná. dó Zájmového území vznikne na ploše 
bývalého průmyslového areálu, po odstranění zchátralých a plně nefinkčních průmyslových 
objektů, přestavbou čělého ařéěálu. 

3, Úřad Městské části města Brna, Brno — Královo Pole, Odbor územního a stavebriího řízení, 
vydal dne 28. 04. 2010, pod č.j. 09/15423/US/2207/St, pro STAVBU veřejnou vyhláškou 
Územní rozhodnutí č. 146. Usnesením Úřádu městské části města Brna; Brno-Královo Pole, 

Odboru územního a stavebního řízení ze dne 6.1.2011 čj. 09/15423/US/2207/St bylo 
územní řízení vě věci Žádosti o vydání tozhodnutí o umíštění STAVBY přerušeno a ACB 

1 /Strana 23 / 72



Ponava byla stavebním úřadem vyzvána mimo jiné k doložení plánovací smlouvy mezi 
statutárním městem Brnem a ACB Ponava ve lhůtě do 31.12.2011. Řízení ve věci územního 
rozhodnutí je přérušeno, lhůta pro doplnění žádosti j je určena do 31.12, 2012. 

Smlůvní strany proto současně s touto smlouvou o užavření budoucí směnné smlouvy á 
smlouvou o uzavření budoticí kupní smlouvy uzavírají plánovací smlouvu ve smyšlu ust. $ 
88 a násl. zákona č.183/2006 Sb., o územňím plánování a stavebním řádu v platném znění, 
tato plánovací smlouva jako Příloha č č, 1 je nedílnou součástí této šmlouvy. 

Část pozémků zašahujících do zájmového území je ve vláštnictví Statutárního města Brna. 
Tyto pozemky tvoří celkem tři údelené plochy a jsou pro účely uspořádání maj jetkoprávních 
vztahů v Zájmovém území označeny Jako A, „B“ a „DĎ“, Jejich specifikace podlé 
parcelních čísel á poloha vyplývá z grafického znázornění na výkreše, který tvoří. jako 
Příloha číslo.2 nedílnou součást této smlouvy. Pozemky označené písmenem „A“ a „B“ jsou 
předmětem kupní smlouvy mezi statutárním městem Brném a ACB Ponava, která je 
uzavírána současně s touto Simlouvou o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouvou o 
uzavření budoucí kupní smlouvy, požemky označené písmenem „D“ Jsou ze strany 
Statutárního města Brna předmětem této Smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy á 
smlouvy o uzavření kučlotní kupní smlótvy, 

Hlavní dopravní napojení STAVBY je řešeno samostatnou stavbou pod názvem „Areál 
Sportovní; Brňo — Královo. Pole — dopravní napojení“, kterou vybuduje ACB Ponava jako 

její investor, Poloha této stávby je specifikována v Plánovací smlouvě, která jako příloha č. 
1 je součástí této Smlouvy o uzavření budoucí srněnné smlouvy a simlouvy 0 užavření 
budoucí kupní smlouvy. Pro stavbu „Areál Sportovní, Brno — Královo Pole — dopravní 
napojení“ vydal Úřad městské části měšta Brna, Brno — Královo Pole, odbor úzémního a 
stavebního řízení, veřejnou vyhláškou dně 18. 11, 2009 pod č.j. 09/11573/US/1670/5t 
územní rozhodnutí č. 140, které nabylo právní moci dne 03.03, 2010. Toto dopravní 
napojění je umístěno na pozemcích ve vlastnictví ACB Ponava, Statutárního města Břha a 
jeho specifikace podlé parcélních čísel a poloha v zájmovém území vyplývá z grafického 
znázornění na výkrese, který jako Příloha číslo 3 tvoří nedílnou součást této smlouvy: Tato 
plocha j je vyznačena zeleně, 

ACB Ponava má zájem pro účely sj jednocení imnajétkoprávních vztahů a pro STAVBU získat 
do svého vlastnictví pozemky, jež jsou dosud ve vlastnictví Statutárního města Brna, 
jmenovitě plochy tvořené pozémky uvedenými v odst, 5. tohoto článku, označené v Příloze 
číslo 2 jako žlutá plocha „D“, Současně plátí, že pozemký dosud ve vlastnictví ACB 
Ponava, dotčené výstavbou hlavního dopravního napojení stavby, zmíněné v odst. 6. tohoto 
článku, označené v Příloze číslo 3 jako zelená plocha , smluvní strany mají zájem převést do 
vlastnictví Statutátního města Brůa přo vybudování dopravní infrastruktury, 

Z tohoto důvodů úzavířají smluvní strany mezi sebou součásně s touto budoučí smlouvou 
zároveň smlouvu darovací, na základě ktéré ACB Ponava převede bezůplatně do majetku 
Statutárního města Brna pozemky ACB Ponáva, grafický znázorněné v Příloze č. 4 této 
smlouvy jako zelená plocha. Ke směně ták ze strany ACB Pohavá zbývají pozemky 
gráficky znázorněné v Příloze č. 5 této smlouvý jako zelená plocha, a tyto pozemky jsou 
předmětem této sitiloúvý 0 uzavření budoucí směnné smlóuvý a smloúvý o uzavření 
budoucí kupní smlouvy, 

Statutární město Brio 4 ACB Ponava se dohodli, že za podmínék a včášsé dálé v této 
Shůloúvě' uvedených, uzavřou meži šébou siiěňóu smlouvu podle ust. $ 611 
Občanského zákoníku. Touto směnnou smlouvou Statutární město Bino převede.ze: svého 
vlastnictví do vlastnictví ACB Pónáva níže specifikované pozemky v k.ú. Ponává, Které 

2 
ša 

  

1 PA 
j “Ó é; / 

 

Strana 24 / 72



tvoří plochu „D“, žlutě označenou v Příloze číslo 2 a proti tomu ACB Ponava převede ze 
svého vlastnictví do vlastnictví Statutárního města Brna níže specifikované požémky V k:ů. 
Ponava, které tvoří plochu zeleně označenou v Příloze číslo 5 této smlouvy, 

10. Dále se Statutární město Brno a AGB Ponava dohodli, že v případě že tato směnná smlouva 
nebude uúzávřeha, užavřoů meži sebou, za podmínek a včase dálé Vtéto smlouvě 
uzavřených kupní smlouvu, kterou statutární město Brno převede ze svého vlastnictví do 

vlástnictví ACB Poňava níže specifikované pozemky v k.ú. Ponava, které tvoří plochu 
“D*“, žhitě označenou v Příloze číslo 2 této smlouvy, 

Část A. 

ČL II. 
Budoucí směnná smlouva 

1.. Statutární město Brnó prohlášuje, že je výlučným vlastníkem, pozemků v obci Brno, k.ú. 
Ponava, a to: 

pozemku parc. číslo 552/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře. 595 m“ 
pozemku parc. číslo 552/6, zastavěná. plocha a nádvoří o Výměře 374 m 

pozemku parc, číslo 552/7,  ostátní plocha, jiná plocha o výměře 1639 m 
pozemku parc. číšlo 552/13, zastávěná plocha a nádvoří o výměře 299 m“, 
o čélkové výměře 2.907 m2, 

2 

2 

Tyto pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský křáj, Katastrální pracoviště 

Brno — město, pro obec Brno a k:ú. Ponava na listu vlastnictví číslo 10001. 

. ACB Ponava prohlašuje, žé je výlučným vlastníkem pozemků v obci Brno: k.ů; Pónáva, a to: 

pozemku pare. číslo 564/5, zastávěná plocha a nádvoří, o výměře 2006 m, 
když z tohoto pozemku je pro účely této směny určena část.o výměře 305. m“ 

pozemku parc. číslo 564/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 48 m 
pozemku parc. číslo 564/9, zastavěná plocha a ádvoří, © výměře 50 m“ 
pozemku paře. číslo 564/19, zášťavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 013 m 
když.z toho pozemku j je pro účely této smlouvy určená část O výměře 2545 mě, 

celkém 2946 m. 
Tyto pozemky jsou zapsáný u Kátastřálního úřadů pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

P MY 

Brno — město, pro obec Brno a ků. Ponava na listu vlastnictví číslo 380; 

3. Všechny pozemky výše uvedené v tomto článku v odst, 1, a odst. 2, (v případě pozemku P. č, 

564/5 a pozemků p.ě. 564/19 vymezená část na základě. odděleného geometrického plánu) jsoů 

určeny ke vzájemné směně meži účastníky této smlouvy. Celková výměna pozemků, které mají být 

sričnou převedeny Z vlastnictví Stabitárního města Bína do vlastnictví ACB Ponavá, činí 2.907 

m.Celková výměra pozémků, kteřé mají být stněňou převedeny z vlastnictví ACB Ponáva do 

vlaštnictví Statutárního města Brna činí 2946 mě. Výměry poženíků a celkové plochy ke směně 

určených pozemků móhoi být upřesněny podle stavu těchto údajů vdobě uzavířání budoucí 

směnné smlouvy. 

4, Štátutární město Břno a ACB Poňáva jsou seznámení s tím,že pozemky uveděné v toráto člářků 

jsou dle jejich znalostí dotčeny silovým VN kabělem ve spřávě spol. BiÓN, as., STL plynovodem 

Ve správě spol. Jihomoravská plynárenská, a.s., dále vodovodem DN 1000 ve spřávě spol. Brněnské 

vodárny A kanalizače; a:s. A ochranným pásmem kanalizační stoky DN 600/900 ve správě této 

fe

Strana 25 / 72



M 
h 

£ 

společnosti á jsou seznámeni 5 vyjádřením Společnosti Brněnské vodárny a karalizace, a.s. zé dne 
19.02.2010 zm. 140/003450/2010/HŠt. Pozemek p.č. 564/20 v k.ú. Ponava je dotčen ochranným 
pásínem kanalizační stoky V majetku statutárního města Brna a Ve správě společnosti Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s., DN 600/900, Pozěmký v majetku Statutárního města Brná jšou 
přědmětěm nájémní giloiky s ACB Ponava. 

5. Smluvním stranám je známo, že pozemky vě vlastiiictví AGB Ponava; specifikované vodst. 2 

ťohoóto článku smlouvy jsou ke dni vzniku této smlouvy dotčeny žalobami ná určení vlastnictví k 
těmto pozemkům a kuzavření vlastní směnné šimlouvy může dojít pouze, pokud směňované 
pozemky nebudou zatíženy žádnými právními vadami. ACB Ponavá prohlašuje a zavázuje se , že 

zajistí všechny nezbytné úkony k tomu, aby právní Vady váznoucí na pozemcích ve vlastnictví ACB 

Ponava, jež jsou předmětem této smlouvy, byly vco nejkratší době odstráněny, aby směna 
nemovitostí dle této sinloivy mohla být realizována. 

ČL III. 
Závazek k uzavření bůdoucí směnné sinlouvy 

1. Statutární město Brno a ACB Ponava se v záje mů ě zavazují, že spolu na výzvu některé 
ze smluvních stran uzavřou směnou smlouvu podle ust. $ 611 Občanského 

zákoníku do tří měsíců ot jejího doručení druhé smluvní stráně, pokud budou splněny 
všechny tyto podmínky: 

a/ ACB Ponava jako stavebník na základě pravomocného stavebního povolení a v souladu 
s užavřenou plánovací smlouvou, která tvoří Přílohu č. 1. této smlouvy, vybuduje stavbu 

„Areál Sportovní, Brno — Královo Pole — dopravní napojení“ a pro tuto stavbu bude vydán 
kolaudační souhlás, ktěrý nabude právní moci a tuto stavbu předá prostřednictvím pověřené 

osoby statutárnímu městu Brtiu. 

b/ Budou vypořádány věškeré požemky.pod stavbami „Areál Sportovní, Brno-Královo 
Pole — dopravní napojéní“, které budou po kolaudači předáný statutátnímu městu Brnu 
případně společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost a které nejsou předmětem této 
budoucí směny dle této smlouv tak, že ACB Ponava se zaváže je bezplátně převést do 
výlůčného vlastnictví Statutárního města Brna a zároveň doloží, že je jejich výlůčným 
vlastníkem, případně zajistí užávření smluv, na základě kterých bůde Statutární město Břno, 

příp. osoby Statutárním městem Brnem určené jako oprávnění z věcného břémene oprávnění 
užívat pozemky za účelem umístění inženýrských sítí na nich, provádění jejich oprav a 
údržby bez povinnosti platit zá zřízení věcného břemené úhradu rebo jakoukoliv jinou 
úhirádu za tyto pozemky. 
Splnění výše úvedených podmínek pro úzávřění směnné smlouvy doloží ACB Ponava 
Statutárnímu městu Brnu, 

Další podmínkou pro uzavření směnné smlouvy je, žé ACB Poňava doplatí Statutárnímu 
městu Brnu čen směňovaných pozemků dle čl, IV. této smlouvy. Tato podmínka bude 
splněna před užavřením směnné smlouvy, Pokůd ACB Ponavá nědoplatí Statntárnímu městu 
Brnu cenu směňovaných pozemků před uzavřením směnné smlouvý ná jeho Výzvu do třičéti 
dnů, závázek Statutárního města Brna k úzavření směnné smlouvy zaniká, 

2 Vzhlédem kč skutečnosti že pozemky výše uvedené v č. I odst. 2. této šmlouvý; jejich 

ořalické vy] jádření obsažené v Příloze č. 5 této smlouvy jsou identifikovány a vyznačeny na 

základě projektových dokumentací vypracovanýcli pro účely územního řízení, AGB Ponava 
objedná na své náklady geometrický plán, který bude vypracován výlučně pro účely 

 

Strana 26 / 72



vzájemné směny pozemků. Tento geoniétriéký pláň bude nédílnou součástí návrhu směnné 
smlóuvý a bude předem odsouhlasen se Statutárním městem Brměin. 

U
 Účastníci se dohodli,- že závazek k uzavření směnné smlouvy dle této smlouvy trvá nejdéle 

do 30.6.2016. 

ČLIV. 
Finanční vypořádání směny pozémků 

1. Účastníci této smlouvy se dohodli, že pozemky ž majetku Statitářňího města Brna 
specifikované výše včl. II odst. 1., které budou směněny za pozemky v majetku ACB 
Ponáva specifikované výše v čl. II odšt. 2., biidou směněny Za doplatek ze strany (k ži) 

ACB Ponava. Výše doplatku činí 1.000,- Kč za každý l (jeden) tňetr čťvéreční parcely 
převáděného směnou z majétku Statutárního měšta Brna do vlastnictví ACB Ponava. Při 
celkové výměře 2907m" pozemků převáděných z majětku Statůtámího města Brna, podle 
předpokladu ké dni vzniku této smlouvy, činí celková výše doplatku ve prospěch 
Statutárního města Brna 2.907.000,-- Kč. Tato jednotková doplatková cena a celková výše 
doplatku platí za podmínky, Že budoucí směnná smlouva bude uzavřená dó 31.12.2013. 

Ba
 Pokud z jakéhokoli důvodu či okolnosti na stráně ACB Ponava budoucí šměnná smlouva 

bude uzávřená po dni 31.12.2013, potom se jednotková cena doplatku za každý jéden metr 
čtvereční pareely převáděné z majetku Statutárního městá Brna do majetku ACB Ponava po 
tomto datu zvyšuje na. 1.200,-- Kč. Výslovně však platí, že Statutární město Brno némá 

nárok na vyšší doplatek v případě, že ACB Ponava výzvu k uzavření směnné smlouvy 
spolu s jejím návrhem předloží nejpozději do 30.09,2013, budou splněny veškeré podmínky 
pro uzavření směnné smloúvy á jejich splřiční bude: Statutárnímu městu Brnu doloženo, 

ávšak ke vzniku směnné smlouvy nedojde do 31.12. 2013 z důvodů na straně Statutárního 
města Brna. 

3. Pokud by výměrá pozemků převáděných Statutárním městem Brnem do vlastnictví ACB 
Ponava přesáhla výměru požémků převáděných ACB do vlastnictví Statuťárního města 

Brna, je povinna ACB Ponava doplatit Statutárnímu městu Brnu rovněž tržní cenu těchto 
pozemků stanověnou znaleckým posudkem vrozsahu, vjakém výměra pozemků 
převáděných Statutárním městem Brnem přesahuje výmiěru pozemků převáděných ACB 
Ponava, 

4. Ceny pozémků dle této smlouvy jsou stanoveny bez DPH, které bude účtováno V souladu 
s platnými právními předpisy vzhléděni K tomu, že obě srsliuvní strany jsou plátci DPH, 
pokid to budou právní předpisy vyžadovat. 

ČL V. 
Podmínky pro uzavřění směnné stalouvy 

Směnná smlouva bude.mézi smluvními stranámi uzavřená za těchto podmínek: 

- ACB Ponáva vě lhůtě nejpozději do 31.12, 2015 provede, dokončí a předá státýtářnímů 
městu Brnu stávbu pod názvém „Arčál Sportovní, Brno — Královo Pole — dopravní 

napojení" Tato stavba se pro účely plnění tohoto závazku považuje za dokončenou tehdy, je- 

li provedena v rozsahů projektových dokumentací, na základě kterých býla ACB Ponava 
oprávněna tuto stavbu dle Stavebního zákona provést a pro tuto stavbu bude vydán 
kolaudační souhlas, který nabude právní moci. Tato stavba se pro účelý plnění tohoto 

P D95 
š / 7 
: hi 

 

Strana 27 / 72



závazku považuje. za předanou poté, co ACB Ponava předloží statutárnímu městu Brnu 

doklad o převzetí stavby osobou pověřenou Statutárním městem Brnem kj jéjímu převzetí, 
Splnění tohoto závazku bude povinna ACB Ponáva doložit Statutárnímu městu Brnu 
nejpozději do měšíce od jejich splnění 

Síňěňováné pozemky musí být při jejich směně prosté právních vad. Žádný ze 
směňováných pozemků v majetků Statutárního města Brna a ACB Ponava něsíní být 

zatížen dluhy či daňovými nedoplatky, věcným přávém smluvně zřízeným, zástavním 
právem, předkupním právem, výkonem rozhodnutí, exekucí či soudním sporem o určení 

vlastnictví, ledaže se bude jednat o věcné břémeno zřízené za účelem vedení inženýrských 
sítí v dotčených pozemcích uložených. 

Před podpisem směnné smlouvy bude zaplacén doplatěk směny v plné výši statutárnímu 

městu Brnu 

Smluvní strány vežmou na vědomí, že směňované požemky jsou dotčeny technickými 
sítěmi uvedenými v čl, II; odst; 4. této smlouvy; ujednání o dotčení pozemků technickými 
sítěmi bůde ve směnné smlouvě aktualizováno dle skutečného stavu v době uzavření 

směnné smlouvy, 

„K pozeniků p.č. 552/7 v kú. Ponava, který je dotčen uložením vědění kanálizačního řadu 
DN 1000 vě. jeho ochránného pásma a k pozemku p.č. 552/13 vků. Ponava, který je 
dotčen ochranným pásmem kanalizační stoky DN 600/900 ve vlastnictví města Brna a ve 
správě společnosti Brněnské vodárny a kanalizace v k.ú. Ponava, bude součásně se směnňou 
smlouvou, pokud se smluvní strany nedohodňou jinak, uzavřena smlouva o zřízení věcného. 

břemene ve prospěch Statutárního města Brna jako vlastníka této technické infrastruktiřy a 
ve prospěch společnosti Brněnské vodárny a .kánalizace jako správce této technické 
infrastruktury s obsahem: 
a) vlastník pozemku p.č. 552/7 v k.ú, Ponavá je povinen strpět na pozemku uložení 
vodovodního řadu DN 1000. 
b) vlastník pozemku p.č. 552/7 v k.ú. Ponava se zavazuje respektovat ochranné pásmo 
vodovodního řadu DN 1000, které j je dle $ 23 odst. 3 písm. b) zákoňa č, 274/2001 Sb. v šíři 
2,5 m vodorovně od vnějšího lícé stěny potrubí vodovodního řadu na každou stranu; jak je 

vyznačeno v gčometrickém plánu Č. 1e::sss a dále respektovat ochranné pásmo 
kanalizační stoky DN 600/900, které činí v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb., $23, odst. 
3, písm. b) á c) všíři 3,5 m vodorovně, od vnějšího líce stěny potrubí kanalizační stoky DN 

-600/900 na každou stranu, Vlastník "pozemku p.č. 552/13 vk.-ů. Ponava se zavazuje 
. řešpektovat ná pozemku ochranné pásmo kanalizační stoky DN 600/900, které činí 

v-souladu se zákonem č. 274/2001 Sb., $ 23 odst. 3 písm. b)á c) všíři 3,5 m vodorovně od 
vnějšího líce stěny potrubí kanalizační stoky DN 600/900 na každou stranu. 
o)Jen s písemným souhlasem Brňěnskýčli Vodáren a kánálizací, a:s, lze v ochranném pásmu: 
provádět zemní práce, stavby včetně oplocení, umísťovat koústrůkce nebo jiná podobná 
zařízení či provádět činnosti, které omezují přístup ke kanalizační stocé a Vodovodnímu 
řadů nebo které bý mohly ohrozit j jejich technický stav nebo plynulé provozování 

vysazovat trvalé porosty 

provádět skládky jakéhokoliv odpadu 
provádět terénní úpravy 

d) vlastník pozemku 552/7 vk.ů, Ponava je povinen strpět na tomto pozemku úmistění 
tabulky (tabulek) vyznačující polohů vodovodního řadů 
©) vlástník kánalizáční stoky a vodovodního řadu je oprávněn vsťůpovát a vjíždět na 

pozemky za účelem idržování kanalizační stoky a vodovodního řadu v'dobrém stavebním 

stavu 

/ 
857

Strana 28 / 72



Re N
O
S
 

DO
 

P) provozovatel kanalizační stoky d vodovodního řadu: je oprávněn vstupovat a vjíždět na 

požemky Za účelem plnění povinností spojených 5 provozováním kanalizační stoky a 

vodovodního řadu 

Zaplacení daně z převodu němovitostí dle směnné smlouvy bude dohodnuto fákto: Daň 

z převodu nemovitostí uhradí Statutární město Brno na straně jedné a ACB Ponava na 

stráně drůhé, každý jednou polovinou. Státutářňí město Brno se zaváže, že v zákonem 

stinovené lhůtě podá přiznání k dani z převodu nemovitostí a zaplátí ná účet příslušného 

správce daně daň z převodu nemovitostí dle této smlouvý. ACB Ponava bude povinna jednu 

polovinu zaplacené daně z převodu nemovitostí zaplatit na účet Statutárního městá Bina 

nejpozději 15ti dnů ode dňe doručení či předání výzvy Statutárního miěšta. Brna k jějímu 

zaplacéní, jejíž nedílnou součástí bude fotokopie přiznání daně z převodu nemovitostí 

a fotokopie dokladu o úhradě dáně v plné výši. 

Část B, 
Budoucí kupní smlouva 

ČI VI. 

Pokud nebude úzavřěna směnná smlouva předvídáná touto smlouvou o uzavření budoucí 

směnné smlouvy A budoucí kupní smlouvy do 30.6.2016, zavazuje se Statutární město Bino 

a ACB Ponava uzavřít meži sebou na základě písemné výzvy zaslané jednou zč smluvních 

stran druhé smluvní straně, do tří měsíců. od jejího doručení druhé smluvní straně, Kupní 

smlouvu, kterou prodává Statutární město Brno ACB Ponava pozemky v Ků. Ponava 

specifikóvané v čl; II; odst, 1 této smlouvy 0 uzavření budoucí směnné smlouvy a budoucí 

kupní smlouvy (dále jen Pozemky města). Písemnou výzvu k uzavření kupní smlouvy na 

prodej Pozemků měsťa zá kupní cenu stanovenou způšobém uvědeným V odstavét 2 a 

v odstavci 3 tohoto čláriku této smlouvy může ACB Ponava záslát Statutárnímu městu Brnu 

též před 30.6.2016 a kupní $mlóuvá budé úžavřena, pokud bude Zastupitelstvém městá Brna prodej 

Pozemků města schválen. 

Pozemky města budou prodány ACB Pónava statutárním městem Bem za Kupní cenu, 

která bude stanovena znaleckým posudkem © ceně obvyklé těchto požemků. Současně však 

plátí, že kupní cena nesmí být nižší než 5.200,-Kč/m“ pozemku. Tato cena je stanovená bez 

DPH, které bude účtováno, pokud to právní předpisy budou vyžadovat. 

Pokud cena obvyklá Pozemků měšta, stanovená znaleckým posudkem, bůde nižší než céna 

5.200,-Kč/im“ pozemku bez DPH, budou Pozemky města prodány ACB Ponava za cenu 

5.200,-Kč/m? bez DPH, splatnost kůpní cény je dle dohody smluvních stran před podpisem 

smlouvy, Obě síluvní strany s tímto stanovením kupní ceny a 8 její splatností výslovně 

souhlaší. 

Zpracování znaleckého posudku o ceně obvyklé Pozemků města pro účely. prodeje těchto 

pozemků ACB Ponava bude zadáno statútárním iněstem Brnem, ACB Ponava výslovně 

souhlasí s tim, že výběr zúálce niebo znaleckého ústavu pro zpracování znaleckého posudku 

o céňě obvyklé Pozémků města provede Státutářní město Brno. Znalecký posudek bude 

zpřačován na náklady statutárního města Brna. 

Dáň.z přěvo dij nemovitostí bude hrázena dle platných právních předpisů. 

  
22/09

Strana 29 / 72



Smluvní strany vezmou na vědomí, že přsváděné pozemky jsou dotčeny tedhničkými sítěmi 

uvedenými v čl. II. odst. 4, této smlouvy, ujednání o dotčení pozemků technickými sítěmi 

bůde v kupní smlouvě aktualizováno dle skutečného stavu v době uzavření kupní smlouvý. 

K pozémku p.č; 552/7 v k.ů. Ponava, ktětý je dotčen uložeňím vedení kanalizáčního řadu 

DN 1000 vč. jeho ochránného pásma; K pozémku p,č. 552/13 V k.ú. Ponava, který je dotčen 

ochranným pásňiém kanalizační stoky DIN 600/900 a k pozemku 564/20 vk.ů. Ponava, 

který je dotčen ochranným pásmem kanalizační stoky DN 600/900 ve vlástnictví města Brna 

a ve správě společnosti Brněnské vodárny a kanalizace v k.ú. Ponava, bude současně s kupní 

simlouvou, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, uzavřena smlouva o zřízení věcného 

břemene ve prospěch Statutárního města Brna jako vlastníka této těchnické infrastruktury a 

vé přespěch společnosti Brněnské vodárny a kanalizace jako správce této technické 

infrastruktury s obsahem popsáným v čl. V. této smlouvy. 

Účástníci se dohodli, že závazek k uzavření kupní smlouvy dle této smloivy o uzavření 

budoucí směnné smlouvy á stálouvy © uzavření budoucí Kupní smlouvy trvá nejdéle do 

30.6.2018, 

ČI. VII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

ACB Pónáva prohlašuje, že vůči ní není vedeno žádné řízení insolvenční ani exekuční, není 

vůpádku ani hrozícím úpadku, nění jí znám žádný důvod, proč by jakákoli třetí osoba 

mohla uplatňovat právo Z odporovatelnosti právního úkonu ani jiná překážka bránící splnění 

sniluvních povinností, či způsobující dodatečné zmaření této smlouvy. 

Pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či neúčinným, pak zbylá 

ustanovení této smlouvy nebudou timto dotčena a každé takové zbylé ustanovení zůstane 

platné a smluvní strany sé tímto zavazují nahradit tákové neplatné nebo neúčinné ustanovení 

novým ustanovením, které bude jnít význam nejbližší ustanovení neplatnému či 

neúčinnému, Jakákoli změňá či dodaték k této smlouvě, včetně jejího ukončení musí být 

učiněny písémně a podepsány oprávněnými zásťůpci smluvních stran. 

Na základě této smlouvy není ACB Ponava oprávněna užívat pozemky Statutárního města 

Brna k plánovaného výstavbě STAVBY a k realizaci stavby „Areál Sportovní, Brno- 

Královo Pole — dópravní napojení“ 

Pokud je píseninost zaslána přostřednicím pošty nebo jihého oprávněného držitele poštovní 

licénce na poslední známou adresu drůhé smluvní strany a vrátí se Zpět odesílateli; považuje 

se desátý den od jejího předání poště nebo jinému oprávněnému držiteli poštovní licence 

k přepravě zářoveň zá den j ejího doučení adresátovi. 

, ACB Ponava béřé na vědomní, že Statutární město Brno jé povinným subjektem dle zákona 

č. 106/1999 Sb.;o svobodném přístupů k informacím, 

Účastníci této sínlouvý po jejím přečtení shodně prohlašují, že smlouva byla šepsáha na 

základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni za jednostranně 

nevýhodných podmíněk: Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

Tató smlouva je sepsána vě čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž po oboustřanném podpisů 

obdrží Statutární město Brio a ACE Ponava shodně po dvou (2) exemplářích. 

/ 
;/ W 
/ 47 4 

41 0 

8 
l v / / 

a 

 

Strana 30 / 72



Přílohy. této smlouvy dvoří: 
Příloha č č.1 — plánovací silouvá (viz čl. I odst.4 ) 
Příloha č. 2 — grafické znázornění pozemků města v zájmověm-území (viz č, I, odst. 5) 

Příloha č. 3 — grafičké znázornění dopravního napojéní (viz čl, I, odst. 6) 

Příloha č. 4— grafické znázornění pozemků ACB Ponava — předmět bezúplatného převodu (viz čl. I. 

odst, 8) 
Příloha č, 5 — přédmět této S stůlivý zě strány ACB Ponava (Viz čl. I. odšt. 8) 

| Dolóžka 
ve smyslu $ 41 zák, č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) 

Záměr budoucí směny a budoucího prodeje pozemků ve vlastnictví Statutárního města Brna 

úvedených v čl. II, odst, 1 této smlouvy byl v obci zveřejněn zákoném stánovéným způsobem, 

Budoucí směna pozemků a budoucí prodej pozemků za podmínek uvedených v této smlouvě byly 

schváleny ná Z6/015. zasedání Zastupitelstvá města Bína konaném dne 15.5,2012, bod č. 61. 

    

D „3 00 100 Dne „AZ Lo 

SZ m, 
4 6 4 | „7 ZÁM 

f * vě „P X 

E 

Be. Roman Ondeska, MBA Dipl Ing; Klaus Jútte, , jednatel 

primátor statutárního města Brna ACB Ponava, 8.1.0. 

  

PRK SK 

Mag. Alois Lanéggér 
, AEB Ponava, SM0. 

Jhloč 
9 / C 

jE 
Í

Strana 31 / 72



 
 

 
 

 
 

   

7 
552/5 

595: 
595 

| 
.. 

5 
552/6. 

374 
374 

4 
552/7 

1.639 
"1639 

 
 
 

T
 

E 
W
 

552/13 
299 

299 

== 
/ 

budavy 
ve vlástnictví ACH 

Ponava, 
LV 

380 
na:požemcích stín, Ba 

S
P
O
L
E
Č
E
N
Š
K
O
:
O
B
C
H
O
D
N
Í
 

CENTRUM, SPORTOVNÍ BRNO 
(J//4 

budovy, va 
úinslnirtv 

ACB 
Ponává, L. 380 

Příloha č.:2. 
n
a
'
p
o
z
e
m
c
c
h
 
A
C
E
.
P
o
n
a
v
a
 

" 

=< 
s
 

„
 

1
 

pozemky ve 
v
l
a
s
t
n
i
c
t
v
í
 

Str: Brn; LV410001 

     

1 

   
Strana 32 / 72



 
 

 
 

 
 

4
3
6
7
 

980 

AB. 
A8 

"50 
50 

23013. 
3326: 

 
 

'SPOLEČENSKO“OBCHODNÍ 
CENTRUM, 

SPORTOVNÍ 
BRNO: 

í
 

s 
T
 

požemky 
v
e
r
d
a
s
t
ň
i
c
t
v
í
 

ACB: Ponava, 
S'r.0, 

2 
“ 

příloha. 
č.3 

zějmové 
území 

« pozemky 
ve 

Vl.ACB 
Ponava 

1:1000— 
e
y
 

„LV 380- 
určené pro směnu“ 

= 

   

Strana 33 / 72



 
 

 
 

 
 

pozemky 
ve 
v
l
a
s
t
n
i
c
t
v
í
 

ACB Ponava; S
o
 

LY 
380- 

určaně 
pra 

směnu: 

 
 

S
B
O
L
É
Č
E
N
S
K
O
 
O
B
C
H
O
D
N
Í
 CE
N
T
R
U
M
;
 
SPORTOVNÍ 

BRŇO 

příloha 
č4.zájmově 

území 
ve vlastnictví AOB 

Ponava 
131006 

 
 

565/13 

564/3 

564/20 

564/21 
564/32 
564/25 
564/24 

376 

244 

203 

320 
423 

376 

244 

203 

69 
320 

423 

  
 

Strana 34 / 72



 
 

 
 

 
 

  
  

303- 

 
 
 

sů 

„2545 

běh 

A
 
* 

n
 

W
 

"oD 
EŘENOLÁÉROHODNÍCENTRIÍM 

SPORTOVNÍ 
BRNO 

T
x
 

nozemlarvewlastnictví 
A
C
R
 
P
n
n
a
ú
s
e
 
ra; 

- 
“ 

-
.
-
 

j
e
 

=
=
 

T 
: 

1 
i 

rloha 
E: 

s 
: 

Aoeeoěnne, 
LV 

JAN = 
u kruhového 

objezdu 
Příloha č.5 

ŠISKNÉ 

— +    
pozemky 

ve:vlastniciví A
C
B
 
Ponava;:s,r.8;- 

LY 
380- 

u 
křufiového 

objezdu 

 
 

"
S
P
O
L
E
Č
E
N
S
K
O
:
D
B
C
H
O
D
N
Í
 

CENTRUM; SPORTOVNÍ 
BRNO 

Z
.
 

Příloha 
č.5“ 

U" 
: 

: 
3 

7 

  

   

 
 

 
Strana 35 / 72



-uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

č. 6312172863/1 
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouvě o uzavření budoucí kupní 

ká smlouvy č. 6312172803, uzavřené se společností ACB Ponava, s.r.o. dne 15.8.2012 

1. Statutární město Brno, 

IČ: 44992785 
se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 1, PSČ 601 67 

zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 

na straně jedné (dále jen jako „Statutární město Brno“) 
a 

2. ACB Ponava, s.r.o. 

IČ 275 71 068 
se sídlem v Praze 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 78 

jednající Birgit Lenz, jednatelkou a Gerhild Bensch-Kónig, jednatelkou 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, 
vložce 113 104 

na straně druhé (dále jen jako „ACB Ponava“) 

takto: 

Preambule 
Statutární město Brno a ACB Ponava uzavřely mezi sebou dne 15.8.2012 Smlouvu o uzavření 
budoucí směnné smlouvy a smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 6312172863 (dále 
jen „Smlouva“). Tuto Smlouvu smluvní strany uzavřely z důvodů uvedených věčl. I. 

Smlouvy. Stejného dne uzavřely tyto smluvní strany mezi sebou Plánovací smlouvu č. 
0063111704738 ve smyslu ustanovení $ 88 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, aby se dohodly na financování a dalších právech a povinnostech týkajících se 
výstavby dopravní a technické infrastruktury v rámci stavby nazvané „Areál Sportovní, Brno 
— Královo Pole — dopravní napojení“. 

Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 1 k uzavřené Smlouvě 

1) Na základě žádosti ACB Ponava o prodloužení lhůty pro dokončení a předání do 

vlastnictví statutárního města Brna stavby „„Areál Sportovní, Brno — Královo Pole — dopravní 

napojení“ sjednané v Plánovací smlouvě č. 0063111704738 do 31.12.2017, 

2) na základě žádosti ACB Ponava o prodloužení lhůty pro uzavření směnné smlouvy 
sjednané ve Smlouvě, do 31.12.2018 

3) vzhledem k tomu, že Zastupitelstvo města Brna na svém Z7/13. zasedání dne 8.12.2015 

mj. schválilo prodloužení lhůty Dodatkem č. 1 k Plánovací smlouvě č. 0063111704738 pro 
dokončení a předání shora uvedené stavby do 31.12.2017. 

Smluvní strany se dohodly, že 

ČI. III. odst. 3 Smlouvy nově zní takto: „Účastníci se dohodli, že závazek k uzavření směnné 

smlouvy dle této smlouvy trvá nejdéle do 31.12.2018.“ 

Čl. V. odrážka první, věta první nově zní takto: „ACB Ponava ve lhůtě nejpozději do 
31.12.2017 provede, dokončí a předá statutárnímu městu Brnu stavbu pod názvem „Areál 

Sportovní, Brno-Královo Pole- dopravní napojení.“ 

  

  

l 

<|
Strana 36 / 72



ČI. V. odrážka poslední nově zní takto: 

Daň z nabytí nemovitých věcí bude hrazena dle zákona. 
ČI. VÍ. odst. 1, nově zní takto: 

„Pokud nebude uzavřena směnná smlouva předvídaná touto smlouvou o uzavření budoucí 

směnné smlouvy a budoucí kupní smlouvy do 31.12.2018, zavazuje se Statutární město Brno 

a ACB Ponava uzavřít mezi sebou na základě písemné výzvy zaslané jednou ze smluvních 
stran druhé smluvní straně, do tří měsíců od jejího doručení druhé smluvní straně, kupní 

smlouvu, kterou prodává Statutární město Brno ACB Ponava pozemky v k.ú. Ponava 
specifikované v čl. II. odst. 1 této smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy a budoucí 

kupní smlouvy (dále jen Pozemky města)““ ACB Ponava je oprávněna předat výzvu k 

uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků města za kupní cenu, zjištěnou podle odstavce 2 a 
odstavce 3 tohoto článku, písemně Statutárnímu městu Brno i před dnem 31.12.2018, přičemž 

kupní smlouva bude v tomto případě uzavřena, když bude prodej pozemků města schválen 
Zastupitelstvem města Brna. 

ČI.VI. odst. 8 nově zní takto: 

„Účastníci se dohodli, že závazek k uzavření kupní smlouvy dle této smlouvy o uzavření 

budoucí směnné smlouvy a smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy trvá nejdéle do 

30.6.2019“ 

V ostatním zůstává Smlouva beze změn. 

Nedílnou součástí tohoto dodatků je jeho Příloha č. 1, kterou tvoří Dodatek č. 1 k plánovací 

smlouvě č.0063111704738, schválený Z7/013 ZMB dne 08.12.2015, podepsaný jeho 
účastníky. 

Doložka: 
Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Brna na Z7/19. zasedání dne 21.6.2016, 

bod č. 160. 

"V Břně dne 3.006- 200 VÁM dne 29.6.2046 

  

      ot Mě, pů Wěs7 M       
  

  

Gerhild Bensch-Kónig 

jednatelka ACB Ponava, 
   p 

tej Ri 

primátor statutárního města po dnaká 

    
2

Strana 37 / 72



č, 0063111704738/1 
Dodatek č, 1 

k plánovací smlouvě č. 0063111704738, ze dne 15.08, 2012 

  

IČ: 44992785 
se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 1, PSČ 601 67 

zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
Bankovní spojení: The Royal Bank of Scotland ple, organizační složka 
Č. účtu: 7510006690/5400 
na straně jedné (dále jen „Statutární město Brno“) 

a 

2. ACB Ponava, s.r.o, 
IČ 275 71 068 
se sídlem v Praze 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 78 

jednající Mag. Aloisem Laneggerem, jednatelem a Michaelem Velicky-Elmauthalerem, 
jednatelem 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, 
vložce 113 104 
na straně druhé (dále jen „ACB Ponava“) 

Statutární město Brno a ACB Ponava uzavřely mezi sebou dne 15, 8, 2012 Plánovací smlouvu 

č. 0063111704738 (dálen jen „Smlouva“) ve smyslu ustanovení $ 88 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu. Tuto Smlouvu strany uzavřely; aby se dohodly na 
fmancování a dalších právech a povinnostech týkajících sé výstavby dopravní a technické 
infrastruktury v rámci stavby nazvané „Areál Sportovní, Brno — Královo Pole — dopravní 
napojení“ (dále jen jako „DOPRAVNÍ NAPOJENÍ“), 

Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 1 k uzavřené Smlouvě s ohledem na nové okolnosti, 
které vyvstaly v průběhu přípravy realizace výstavby.: 

Změna č 1 
- Článek III. odst. 3.1. se nahrazuje tímto zněním: 
3.1.. ACB Ponava se zavazuje, 

= jako účastník řízení o vydání stavebního povolení postupovat vtomto řízení 
tak, aby nedocházelo k průtahům řízení, zejména je povinen předat stavebnímu úřadu 
vždy bez zbytečného odkladu všechny podklady potřebné pro vydání stavebního povolení, 
jejichž předložení je vyžadováno stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy, 
smluvní strany konstatují, že byla vydána následující stavební povolení: stavební povolení 
pro SO 102, 103 pod č.j. MMB/0297782/11 ze dne 17,02,2012, prodloužené rozhodnutím 

čj. MMB/0072694/14 ze dne 14.4.2014, rozhodnutí pro SO 401, SO 402, SO 403, 
SO 502, PS 01 pod čj. 11/10525/US/2016/To ze dne 27.2.2012, prodloužené rozhodnutím 
č.j. 2952/14/2300/250/To ze dne 12.3.2014, rozhodnutí pro SO 301, SO 501 pod 
č.j. © MMB/0119448/2012 ze © dne. 16.4.2012, — prodloužené © rozhodnutím 
čj. MMB/0104852/2014. ze dne 24.3.2014, rozhodnutí pro SO 105. pod 
čj. 11/17390/US/2201/To ze © dne 27.2.2012, — prodloužené © rozhodnutím 
čj. 2954/14/2300/251/To ze dne 12.3.2014. 

« že DOPRAVNÍ NAPOJENÍ včetně technické infrastruktury, tj. tedy stavbu 
„Areál Sportovní, Brno-Královo Pole — dopravní napojení“ zahájí nejpozději do. 31. 12. 
2016, a bude řádně pokračovat ve výstavbě, 

ld 

“ 

 

Strana 38 / 72



= že DOPRAVNÍ NAPOJENÍ včetně technické infrastruktury, (j. tedy stavbu 

„Areál Sportovní, Brno-Královo Pole — dopravní napojení“ dokončí nejpozději 

do 31.12.2017. 

Změna č. 2 

- Článek III, odst. 3.3. se nahrazuje tímto zněním: 

3.3. Statutární město Brno závazky ACB Ponava uvedené v odstavci 3.1. tohoto článku 

této smlouvy přijímá. Pokud ACB Ponava poruší 

a. závazek sjednaný v odst, 3.1. bodu druhém tohoto článku této smlouvy je povinna 

zaplatit Statutárnímu městu Brnu smluvní pokutu ve výší 100.000,- Kč. 

b, závazek sjednaný v odst. 3.1. bodu třetím tohoto článku této smlouvy je povinna 

zaplatit Statutárnímu městu Brnu smluvní pokutu ve výši 3.000,000,- Kč. 

Změna č. 3 

- Článek X. odst, 10.2. se nahrazuje tímto zněním: 

10.2. Pokud ACB Ponava nedokončí stavbu DOPRAVNÍ NAPOJENÍ vč. technické 

infrastruktury ve lhůtě do 31, 12. 2017, zavazuje se nejpozději do 31, 1. 2018 bezplatně 

převést práva a povinnosti z vydaného stavebního povolení pro stavbu DOPRAVNÍ 

NAPOJENÍ, včetně projektové dokumentace, na Statutární město Brno, nebude -li dohodnuto 

jinak, ACB Ponava se dále zavazuje, že na žádost Statutárního města Brma převede 

do vlastnictví Statutárního města Brna bez zbytečného odkladu nedokončenou dopravní. 

a technickou infrastrukturu uvedenou v čl. II odst, 2.2. pod písmeny a) až j), včetně pozemků 

pod touto dopravní infrastrukturou, pokud již tyto pozemky nebudou ve vlastnictví 

Statutárního města Brna, a to za podmínek stanovených v čl. VII odst. 7.1. až 7.3. této 

smlouvy a v rozsahu, v jakém byla stavba dopravní a technické infrastruktury společností 

ACB dosud realizována, 

Veškeré smluvní pokuty, stanovené ve Smlouvě, vě znění dodatku č. 1 budou zajištěny 

sjednanou bankovní zárukou ve výši 3.200.000,- Kč. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1, ktěrou tvoří bankovní záruka. 

V ostatních částech se Smlouva nemění, 

Doložka: 

    

  

  

    

   

vz. Ing. Klára Liptáková 

1. náměstkyně primátora města Brna 

jednatel ACB Ponava, 8.7.0. 

/ 
jednatel 

< 

     

Strana 39 / 72



Smlouva č. 6316114455     AD r 
1e /j D4 ? >da'6 o r r . r v r ř v r 
= ohoda 0 postoupení práv a povinností ze Smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy 

Z a smlouvý, uzavření budoucí kupní smlouvy č. 6312172863 ve znění Dodatku č. 1 

uzavřená mezi těmito účastníky: 
Statutární město Brno 

IČ 449 92 785 
se sídlem Brno, Dominikánské náměstí 169/1, PSČ 602 00 

zastoupená primátorem Ing. Petrem Vokřálem 

na straně jedné 
(dále v této smlouvě jako „Statutární město Brno“) 

a 

ACB Ponava, s.r.o. 

IČ 275 71 068 
se sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 78 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddílu C, vložce 113 104 
zastoupená na základě plné moci Dr. Rainerem Frankem, datum narození 

17. ledna 1962, advokátem 

na straně druhé 

(dále v této smlouvě jako „Postupitel“) 

d 

IMOS development, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. 
IČ 285 16 842 

se sídlem Gajdošova 4392/7, Židenice, 615 00 Brno 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddílu B, vložka 5991 

za kterou jedná Jiří Rulíšek statutární ředitel 

na straně třetí 
(dále v této smlouvě jako „Postupník“) 

1. Mezi Statutárním městem Brnem a Postupitelem byla uzavřena dne 15.8.2012 Smlouva 
o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy 
č. 6312172863 ve znění Dodatku č. 1, č. 6312172863/1 ze dne 30.6.2016 /dále jen 

"SMLOUVA"/. 

2. Zároveň mezi Statutárním městem Brnem a Postupitelem byla uzavřena dne 15.8.2012 
Plánovací smlouva č. 0063111704738 ve znění Dodatku č. 1 č. 0063111704738/1 ze dne 

29.12.2015 /dále jen "Plánovací smlouva"/. 

3. Mezi Statutárním městem Brnem a Postupitelem byla uzavřena dne 18.4.2016 Dohoda 

o umožnění stavby č. 5416110129 /dále jen "DOHODA"/. 
 

Strana 40 / 72



4. SMLOUVA, Plánovací smlouva a DOHODA byly uzavřeny v návaznosti na záměr 

Postupitele jako investora © provést výstavbu polyfunkční stavby pod | názvem 

„SHOPPING/RETAIL-CENTER Sportovní Brno“ (dále též jako „STAVBA“) zahrnující 

obchodní centrum, specializované obchody, zařízení pro využití volného času, prostory pro 

administrativu a garáže. STAVBA je situována do zájmového území na ploše bývalého 

průmyslového areálu v Brně ohraničeném ulicemi Sportovní /Reissigova/ Poděbradova/ 

Antonína Macka zahrnující nemovitosti zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno - město na listu vlastnictví číslo 380 pro k.ú. Ponava, obec Brno. 

5. SMLOUVA byla uzavřena s ohledem na záměr Postupitele pro účely sjednocení 

majetkoprávních vztahů a pro STAVBU získat do svého vlastnictví pozemky, jež jsou dosud 

ve vlastnictví Statutárního města Brna s tím, že pozemky dotčené výstavbou hlavního 

dopravního napojení STAVBY budou převedeny do vlastnictví Statutárního města Brna 

po vybudování dopravní infrastruktury. 

6. V Plánovací smlouvě se Statutární město Brno a Postupitel dohodli na financování a 

dalších právech a povinnostech týkajících se výstavby dopravní a technické infrastruktury v 

rámci stavby nazvané „Areál Sportovní, Brno — Královo Pole — dopravní napojení“ včetně 

technické infrastruktury. 

7. Mezi Postupitelem a Postupníkem byla dne 16.9.2016 uzavřena kupní smlouva, na základě 

které Postupitel prodal Postupníkovi nemovitosti zapsané u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno — město na listu vlastnictví číslo 380 

pro k.ú. Ponava, obec Brno. Zároveň se Postupitel a Postupník dohodli na postoupení práv 

a povinností ze SMLOUVY, Plánovací smlouvy a DOHODY z Postupitele na Postupníka. 

8. Postupitel veškerá svá práva, povinnosti a závazky ze SMLOUVY převádí na Postupníka, 

který je od Postupitele přijímá a Statutární město Brno s jejich postoupením na Postupníka 

souhlasí. V souvislosti s tímto postoupením není povinen Postupník poskytnout Postupiteli 

odměnu. Postupník prohlašuje, že je seznámen S uzavřenou SMLOUVOU, tato mu byla 

Postupitelem předána, souhlasí s ní a zavazuje se dodržet veškeré závazky a povinnosti, jak 

pro něj z této SMLOUVY vyplývají namísto Postupitele. Smluvní stranou SMLOUVY je 

nadále Postupník namísto Postupitele, takto bude také Postupník jako strana SMLOUVY 

uváděn, přičemž obsah SMLOUVY - vzájemná práva, povinnosti A závazky stran zůstávají 

nedotčeny. 

9, Okamžikem účinnosti postoupení práv, povinností a závazků ze SMLOUVY na Postupníka 

je Postupitel nadále osvobozen od svých povinností a závazků vyplývajících ze SMLOUVY 

a nenáleží mu ze SMLOUVY žádná práva. Statutární město Brno se tímto výslovně vzdává 

všech existujících a budoucích nároků vůči Postupiteli, které mu vznikly nebo mohou 

vzniknout na základě SMLOUVY. Výše uvedenými vzdáními se práv ze strany Statutárního 

města Brna však není nijak dotčeno právo Statutárního města Brna domáhat se všech 

existujících i budoucích nároků, které mu vznikly nebo mohou vzniknout na základě 

SMLOUVY, vůči Postupníkovi, a to včetně těch práv, které vznikly před nabytím účinnosti 

této dohody. 

10. Postupitel a Postupník berou na vědomí, že na statutární město Brno jako územní 

- samosprávný celek se vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. o registru smluv a tato dohoda bude 

prostřednictvím registru smluv povinně uveřejněna. Statutární město Brno zašle dohodu 

správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, 

2

Strana 41 / 72



nejpozději však do 30 dnů od uzavření dohody. $ 6 a 7 zákona č. 340/2015 Sb. o registru 

smluv nabývají účinnosti dnem 1. července 2017. Účastníci prohlašují, že skutečnosti 

uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení $ 504 zákona 

č. 89/2012 Sb. občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

41. Tato dohoda nabývá účinnosti, respektive postoupení veškerých práv, povinností 

a závazků ze SMLOUVY z Postupitele na Postupníka a vzdání se nároků dle bodu 9. této 

dohody je účinné, jakmile nabude účinnosti postoupení práv, povinností a závazků z 

Plánovací smlouvy z Postupitele na Postupníka, kdy Plánovací smlouva tvoří rovněž přílohu 

SMLOUVY. 

42, Dohoda je vyhotovena čtyřikrát. Postupitel a Postupník obdrží každý jedno její 

vyhotovení, Statutární město Brno obdrží dvě její vyhotovení. 

14. Účastníci prohlašují, že s touto dohodou souhlasí, tato dohoda odpovídá jejich pravé 

a svobodné vůli a důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

Příloha č. I — Plná moc 

Doložka 
ve smyslu $ 41 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení)ve znění pozdějších předpisů. 

Záměr budoucí směny a budoucího prodeje pozemků ve vlastnictví Statutárního města Brna 

uvedených ve SMLOUVĚ byl v obci zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. 
Tato dohoda byla schválena na Z7/24. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 

13.12.2016, bod č.100. 

Za statutární město Brno Za ACB Ponava, s.r.o. 

  

zastoupená na základě plné moci 

Dr. Rainerem Frankem 

datum narození 17. ledna 1962, advokátem      

  

primátor statutárního města 

Za IMOS development, investiční fond 
s proměnným základnírkapitálem, a.s. 

   

  

: tědeuelatm ení 

: investiční fond 
S proměnným základním kapitálem, a.s. 

Gajdošova 7, 615 00 Brno 
DIČ: CZ28516842 

   

Strana 42 / 72



č. 6312172863/2 
Dodatek č.2 

ke Smlouvě o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouvě o uzavření budoucí kupní 
smlouvy č. 6312172863, uzavřené dne 15.8.2012, ve znění dodatku č. 1 k této smlouvě 
uzavřeného dne 30.6.2016 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

1. Statutární město Brno, 

IČ: 44992785 
se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 1, PSČ 602 00, 

zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 

na straně jedné (dále jen jako „Statutární město Brno“) 
a 

2. IMOS development, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. 
IČ 285 16 842 
se sídlem Gajdošova 4392/7, Židenice, 615 00 Brno 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně, oddílu B, vložka 5991 
za kterou jedná Jiří Rulíšek statutární ředitel 
(dále jen jako IMOS) 

I. 

I. Dne 15. 8. 2012 byla mezi Statutárním městem Brnem a společností ACB Ponava, s.r.o., se 
sídlem v Praze 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 78, IČ 275 71 068 (dále jen „ACB Ponava“) 
uzavřena Smlouva o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouva o uzavření budoucí kupní 
smlouvy © 6312172863, jejímž předmětem je budoucí směna pozemků ve vlastnictví 
Statutárního města Brna a společnosti ACB Ponava nebo budoucí prodej pozemků ve 
vlastnictví Statutárního města Brna v souvislosti právy, povinnostmi a závazky vyplývajícími 
z Plánovací smlouvy uzavřené ve stejný den mezi Statutárním městem Brnem a ACB Ponava, 
jejímž předmětem je úprava práv a povinností mezi těmito smluvními stranami v souvislosti 
s výstavbou dopravní a technické infrastruktury v rámci stavby nazvané „Areál Sportovní, 
Brno-Královo Pole — dopravní napojení“. 

2. Dne 29. 12. 2015 byl mezi Statutárním městem Brnem a ACB Ponava uzavřen Dodatek č. 
1 k plánovací smlouvě č. 0063111704738 ze dne 15. 8. 2012, a dne 30.6.2016 byl mezi těmito 
smluvními stranami uzavřen Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí směnné smlouvy a 
smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy 6312172863 ze dne 15.8.2012. 

3. Dne 23. 12. 2016 byla mezi Statutárním městem Brnem, ACB Ponava jako potupitelem a 
IMOS jako postupníkem uzavřena Dohoda o postoupení práv a povinností ze Smlouvy o 
uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy 
č. 6312172863 ve znění Dodatku č. 1, na základě které ACB Ponava veškerá svá práva, 
povinnosti a závazky z této smlouvy převedla na IMOS a statutární město Brno s tímto 
postoupením souhlasilo. Ve stejný den byla mezi stejnými smluvními stranami uzavřena 
Dohoda o postoupení práv a povinností z plánovací smlouvy č. 0063111704738 ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 29. 12. 2015, na základě které ACB Ponava veškerá svá práva, 
povinnosti a závazky z plánovací smlouvy č. 0063111704738 ze dne 15, 8. 2012 ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 29. 12. 2015 převedla na IMOS. Statutární město Brno s jejich 
postoupením souhlasilo.

Strana 43 / 72



4. IMOS prohlašuje, že do svého vlastnictví nabyla od ACB Ponava všechny pozemky, které 

byly ve vlastnictví ACB Ponava a jsou dotčeny Plánovací smlouvou č. 0063111704738 ve 

znění Dodatku č. 1 a Smlouvou o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouvou o uzavření 

budoucí kupní smlouvy č. 6312172863ve znění dodatku č. 1. 

I. 

1. Statutární město Brno a IMOS se na žádost IMOS o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 
6312172863, uzavřené dne 15.8.2012, ve znění dodatku č. 1 k této smlouvě uzavřeného dne 

30.6.2016, dohodly na změně shora uvedené Smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy a 

smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 6312172863, uzavřené dne 15.8.2012, ve 

znění dodatku č. 1 k této smlouvě uzavřeného dně 30.6.2016 (dále jen „Smlouva“), 

takto: 
ČL I. odst. 2 Smlouvy nově zní: IMOS prohlašuje, že je investorem připravovaného souboru 

staveb (dále též jako „STAVBA“), zahrnující prostory bytové, nebytové, obchodní, veřejné a 

garáže. Stavba situovaná do zájmového území vznikne na ploše bývalého průmyslového 

areálu. 
ČL II. odst. 2 Smlouvy nově zní: IMOS prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků 

v obci Brno, k.ú. Ponava, a to: 
pozemku parc. číslo 564/5, ostatní plocha, o výměře 2006 m, když z tohoto pozemku je pro 

účely této směny určena část o výměře 268 m“ 
pozemku parc. číslo 564/8, ostatní plocha, o výměře 48 m? 
pozemku parc. číslo 564/19, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře. 11 364m*, když z tohoto 

pozemku je pro. účely této směny určena část o výměře 2630 m“ 
celkem 2946 m*. Tyto pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno-město, pro obec Brno a k.ú. Ponava na listu vlastnictví číslo 380. 

ČI. III odst. 3 Smlouvy nově zní: Účastníci se dohodli, že závazek k uzavření směnné 

smlouvy dle této smlouvy trvá nejdéle do 30.6.2019. 

ČL V Smlouvy odrážka první věta první nově zní: 
-IMOS ve Ihůtě nejpozději do 31.12.2017 provede a dokončí stavbu pod názvem „Areál 
Sportovní, Brno — Královo Pole — dopravní napojení, a ve lhůtě nejpozději do 31.12.2018 

tuto stavbu předá statutárnímu městu Brnu. V ostatním zůstává čl. V beze změn. 
ČL. VI odst. 1 Smlouvy nově zní: Pokud nebude uzavřena směnná smlouva předvídaná touto 

smlouvou o uzavření budoucí směnné smlouvy a budoucí kupní smlouvy do 30.6.2019, 

zavazuje se Statutární město Brno a IMOS uzavřít mezi sebou na základě písemné výzvy 
zaslané jednou ze smluvních stran druhé smluvní straně, do tří měsíců od jejího doručení 
druhé smluvní straně, kupní smlouvu, kterou prodává Statutární město Brno IMOS pozemky 
v k.ú. Ponava specifikované v čl. II odst. 1 této smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy 
a budoucí kupní smlouvy (dále jen Pozemky města).“ Písemnou výzvu k uzavření kupní 
smlouvy na prodej Pozemků města za kupní cenu stanovenou © způsobem uvedeným 

v odstavci 2 a v odstavci 3 tohoto článku této smlouvy může IMOS zaslat Statutárnímu městu 
Brnu též před 30.6.2019 a kupní smlouva bude uzavřena, pokud bude Zastupitelstvem města 

Brna prodej Pozemků města schválen. 
ČI. VI odst. 8 Smlouvy nově zní: Účastníci se dohodli, že závazek k uzavření kupní smlouvy 
dle této smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouvy o uzavření budoucí kupní 

smlouvy trvá nejdéle do 30.6.2020. 
Stávající příloha č. 5 Smlouvy se nahrazuje novou přílohou č. 5 Smlouvy. Nová příloha č. 5 

Smlouvy tvoří nedílnou součást tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě. 

  

  

2. V ostatním zůstává Smlouva beze změn.

Strana 44 / 72



NI. 

1. Tento dodatek č. 2 ke Smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, 

přičemž dva stejnopisy obdrží Statutární město Brno a dva stejnopisy obdrží IMOS. 

2. IMOS bere na vědomí, že Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky 

povinno dodržovat ustanovení zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění (zejména $ 9 odst. 2 tohoto zákona). 

3. IMOS bere na vědomí, že na Statutární město Brno jako územní samosprávný celek se 

vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. o registru smluv a tento dodatek č. 2 bude prostřednictvím 

registru smluv povinně uveřejněn. Statutární město Brno zašle tento Dodatek č. 2 správci 

registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od jeho uzavření. $ 6 a 7 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv 

nabývají účinnosti dnem 1. července 2017. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 

v tomto Dodatku č. 2 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení $ 504 zákona č. 

89/2012 a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 

podmínek. 

4. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě shodně prohlašují, že dodatek 

č. 2 byl sepsán na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za 

jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

Doložka 

ve smyslu $ 41 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění 

Záměr budoucí směny nebo budoucího prodeje pozemků ve vlastnictví Statutárního města 

Brna, které tvoří předmět budoucí směny nebo budoucího prodeje dle této Smlouvy byl v obci 

zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě byl schválen na Z7/26. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném 

dne 7.3.2017, bod č. 91. 

V Brně dne 2252 V Brnědné MM 

  

jl zdeuelopňeně 

investiční fond . 
s proměnným základním kapitálem, a.8, 

Gajdošova 7, 615 00 Brno 
DIC: CZ28516842 

     

         
   

  

  

    

0000 0004007000000000000000000000 ananas or0n08000800000080 0000000000000 0 0 0 0 0 o o Ph A 0 0 0 n 0 

Ing. Petr Vokřál 
primátor statutárního města Brna

Strana 45 / 72



 
 

á příloha č. 5 Nov 

 
 

plocha 

kruhového 

objezdu m2 

268 

48 

2630 

2946 

 
 

plocha m2 

2006 

48 

11364. 

24286 

 
 

 
 

  
parcela   

564/5 

564/8 

    

564/19   

celkem 

 
 

   

Strana 46 / 72



  

00 ARIS 
x -fax 

[ 93 (u 
č. 6312172863/3 

Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouvě o uzavření budoucí kupní 

smlouvy č. 6312172863, uzavřené dne 15.8.2012, ve znění dodatku č. 1 ktéto smlouvě 

uzavřeného dne 30.6.2016 a ve znění dodatku č. 2 k této smlouvě uzavřeného dne 27.4.2017 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

1. Statutární město Brno, 

IČ: 44992785 
se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 1, PSČ 602 00 

zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 

na straně jedné (dále jen jako „Statutární město Brno“) 

a 

2 IMOS development otevřený podílový fond 
se sídlem 186 00 Praha — Karlín, Pobřežní 620/3 

IČ: 751 60 013 
obhospodařovaný AMISTA investiční společnost, a.s., IČ: 274. 37 558, 

se sídlem Praha 8, Pobřežní 620/3, PSČ 186 00, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 10626, 

zastoupená Ing. Ondřejem Horákem, předsedou představenstva 
korespondenční adresa: Gajdošova 4392/7, Brno 615 00 

(dále jen „„Společnostť“) 

I. 

1.1. Dne 15. 8. 2012 byla mezi Statutárním městem Brnem a společností ACB Ponava, s.r.o., 

se sídlem v Praze 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 78, IČ 275 71 068 (dále jen „ACB Ponava“) 

uzavřena Smlouva o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouva o uzavření budoucí kupní 

smlouvy © 6312172863, jejímž předmětem je budoucí směna pozemků ve vlastnictví 

Statutárního města Brna a společnosti ACB Ponava nebo budoucí prodej pozemků ve 

vlastnictví Statutárního města Brna v souvislosti právy, povinnostmi a závazky vyplývajícími 

z Plánovací smlouvy uzavřené ve stejný den mezi Statutárním městem Brnem a ACB Ponava, 

jejímž předmětem je úprava práv a povinností mezi těmito smluvními stranami v souvislosti 
s výstavbou dopravní a technické infrastruktury v rámci stavby nazvané „Areál Sportovní, 

Brno-Královo Pole — dopravní napojení“. 

1.2. Dne 29. 12. 2015 byl mezi Statutárním městem Brnem a ACB Ponava uzavřen Dodatek 

č. 1 k plánovací smlouvě č. 0063111704738 ze dne 15. 8. 2012, a dne 30.6.2016 byl mezi 

těmito smluvními stranami uzavřen Dodatek č. | ke Smlouvě o uzavření budoucí směnné 

smlouvy a smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy 6312172863 ze dne 15.8.2012. 

1.3. Dne 23. 12. 2016 byla mezi Statutárním městem Brnem, ACB Ponava jako postupitelem 

a IMOS development, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. IČ 285 16 842, 

1

Strana 47 / 72



   

   
se sídlem Gajdošova 4392/7, Židenice, 615 00 Brno jako postupníkem (dále jen IMOS) 

uzavřena Dohoda o postoupení práv a povinností ze Smlouvy o uzavření budoucí směnné 

smlouvy a smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 6312172863 ve znění Dodatku č. 1, 

na základě které ACB Ponava veškerá svá práva, povinnosti a závazky z této smlouvy 

převedla na IMOS a statutární město Brno s tímto postoupením souhlasilo. Ve stejný den byla 

mezi stejnými smluvními stranami uzavřena Dohoda o postoupení práv a povinností 

z plánovací smlouvy č. 0063111704738 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 29. 12. 2015, na 

základě které ACB Ponava veškerá svá práva, povinnosti a závazky z plánovací smlouvy 

č. 0063111704738 ze dne 15. 8. 2012 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 29. 12. 2015 převedla na 

IMOS. Statutární město Brno s jejich postoupením souhlasilo. 

1.4. Dne 26.4.2017 byl mezi Statutárním městem Brnem a IMOS uzavřen Dodatek č. 2 

k Plánovací smlouvě č. 0063111704738 ve znění dodatku č. 1 a dne 27.4.2017 byl mezi 

Statutárním městem Brnem a IMOS uzavřen Dodatek č. 2 ke Smlouvě o uzavření budoucí 

směnné smlouvy a smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy (6312172863 ze dne 

15.8.2012 ve znění dodatku č. 1. 

1.5. Společnost IMOS zanikla v důsledku přeměny sloučením ke dni 16. 10. 2017 a její jmění 

se stalo součástí jmění Společnosti. Práva, povinnosti a závazky z Plánovací smlouvy 

č. 0063111704738 a ze Smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouvy o uzavření 

budoucí kupní smlouvy č. 6312172863, ve znění uzavřených dodatků k těmto smlouvám, 

přešly na Společnost. 

1.6. Smluvní strany konstatují, že na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku a 

změnu hranice pozemku č. 913-59/2017 (tento geometrický plán není součástí ani přílohou 

tohoto dodatku) došlo k dělení pozemků vyznačeních v příloze č. 5 ke Smlouvě o uzavření 

budoucí směnné smlouvy a smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy 6312172803 ze dne 

15.8.2012 ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 a k označení těchto pozemků novými 

parcelními čísly, přičemž výměra těchto pozemků činí nadále 2.946 m. Zobrazení aktuálního 

stavu zápisu těchto pozemků v katastru nemovitostí vč. jejich specifikace novými parcelními 

čísly a výměrami je provedeno v aktualizované příloze č. 5 ke Smlouvě o uzavření budoucí 

směnné smlouvy a smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy © 6312172863 ze dne 

15.8.2012 ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 3. 

I. 

2.1. Statutární město Brno a Společnost se na žádost Společnosti o uzavření dodatku č. 3 ke 

Smlouvě o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouvě 0 uzavření budoucí kupní smlouvy 

č. 6312172863, uzavřené dne 15.8.2012, ve znění dodatku č. 1 k této smlouvě uzavřeného dne 

30.6.2016 a dodatku č. 2 uzavřeného dne 27.4.2017 (dále jen Smlouva), dohodly na změně 

Smlouvy 

takto: 

ČI. III odst. 3 Smlouvy nově zní: Účastníci se dohodli, že závazek k uzavření směnné 

smlouvy dle této smlouvy trvá nejdéle do 30.6.2021. 

ČL. V Smlouvy odrážka první věta první nově zní: 

-Společnost ve lhůtě nejpozději do 31.12.2017 provede a dokončí stavbu pod názvem „Areál 

Sportovní, Brno — Královo Pole — dopravní napojení, a ve lhůtě nejpozději do 31.12.2020 tuto 

stavbu předá statutárnímu městu Brnu. V ostatním zůstává čl. V beze změn. 

2

Strana 48 / 72



  

   ČL VIodst. 1 Smlouvy nově zní: Pokud nebude uzavřena směnná smlouva předvídaná touto 

smlouvou o uzavření budoucí směnné smlouvy a budoucí kupní smlouvy do 30.6.2021, 

zavazuje se Statutární město Brno a Společnost uzavřít mezi sebou na základě písemné výzvy 

zaslané jednou ze smluvních stran druhé smluvní straně, do tří měsíců od jejího doručení 

druhé smluvní straně, kupní smlouvu, kterou prodává Statutární město Brno Společnosti 

pozemky v k.ú. Ponava specifikované v čl, II odst. 1 této smlouvy o uzavření budoucí směnné 

a budoucí kupní smlouvy (dále jen Pozemky města).“ Písemnou výzvu k uzavření kupní 

smlouvy na prodej Pozemků města za kupní cenu stanovenou způsobem uvedeným v odstavci 

2 a v odstavci 3 tohoto článku této smlouvy může Společnost zaslat Statutárnímu městu Brnu 

též před 30.6.2021 a kupní smlouva bude uzavřena, pokud bude Zastupitelstvem města Brna 

prodej Pozemků města schválen. 

Čl. VI odst. 8 Smlouvy nově zní: Účastníci se dohodli, že závazek k uzavření kupní smlouvy 

dle této smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouvy o uzavření budoucí kupní 

smlouvy trvá nejdéle do 30.6.2022. 

2.2. V ostatním zůstává Smlouva beze změn. 

III. 

3.1. Tento dodatek č. 3 ke Smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, 

přičemž dva stejnopisy obdrží Statutární město Brno a dva stejnopisy obdrží Společnost. 

3.2. Společnost bere na vědomí, že Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými 

prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění (zejména $ 9 odst. 2 tohoto zákona). 

3.3. Společnost bere na vědomí, že na Statutární město Brno jako územní samosprávný celek 

se vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. o registru smluv a tento dodatek č. 3 bude prostřednictvím 

registru smluv povinně uveřejněn. Statutární město Brno zašle tento Dodatek č. 3 správci 

registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od jeho uzavření. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 

uvedené v tomto Dodatku č. 3 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení $ 504 

zákona č. 89/2012 a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 

dalších podmínek. Tento dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv postupem dle zákona o registru smluv. 

3.4Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku č. 3 ke Smlouvě shodně prohlašují, že dodatek 

č. 3 byl sepsán na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za 

jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

Příloha č. 1: Aktualizovaná příloha č. 5 ke Smlouvě o uzavření budoucí směnné smlouvy a 

smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy 6312172863 ze dne 15.8.2012 ve znění dodatku 

č. 1 adodatku č. 2 

Příloha č. 2: Plná moc vyhotovená dne 22.11.2018, kterou AMISTA investiční společnost, 

a.s. IČ: 274 37558, jednající na účet obhospodařovaného podílového fondu IMOS 

development otevřený podílový fond IČ: 751 60 013, zmocnila MVDr. Hanu Vyplelovou 

podpisem tohoto dodatku.

Strana 49 / 72



  

Doložka 

ve smyslu $ 41 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení v platném znění) 

Záměr budoucí směny nebo budoucího prodeje pozemků ve vlastnictví Statutárního města 

Brna, které tvoří předmět budoucí směny nebo budoucího prodeje dle této Smlouvy byl v obci 

zveřejněn zákonem stanoveným způsobem ode dne 14.11.2018. 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě byl schválen na Z8/02. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném 

dne 11.12.2018, bod č. 115. 

V Brně dne 3 b . Ji: 20 V Brně dne .............. 

02000000000002000000000000n0s0000000000snes name e080888 0000000000000 000000 00 0 0 0000 

JUDr. Markéta Vaňková MVDr. Hana yplelová 

primátorka statutárního města Brna zmocněná k podpisu tohoto dodatku 

  

(MDS davelogment : oipvřený podflový fond 
Pobřežní 620/3, i86 00 Praha 8 

IČ: 75160013, DIČ: CZ6840i9680 
: Doručovací adresa: 

Gaidošova 4392/7, 615 00 Brno +- 

  

    

 

Strana 50 / 72



    

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

parcela plocha m2 plocha 

kruhového 

objezdu m2 

564/8 28 28 

564/44 955 955 

564/45 1048 1048 

564/46 366 366 

564/51 239 239 

564/52 48 48 

564/53 205 205 

564/54 21 21 

564/55 19 19 

564/56 1 1 

564/57 2 2 

564/58 14 14 

celkem 2946 2946       
  

Příloha č. 1 dodatku č. 3 

Aktualizovaná příloha č. 5 

 

Strana 51 / 72



Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 8 

n m k “ ý MMB/0340697/2019 
Keuelofmení 09 ústy! přílohy:4 

/ POLÍ 
mmb1es7144543a Doručeno: 15.08.2019 

  

  

    

        

  

    

        

  

    

    

Statutární město Brno 

Odbor majetkový 
Malinovského náměstí 3 

601 67 Brno 

V Brně dne 14.8.2019 

Žádost o uzavření Směnné smlouvy ve smyslu Smlouvy o uzavření budoucí směnné 
smlouvy a smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy číslo 6312172863 

Vážení 

na základě splnění všech podmínek, stanovených výše uvedenou smlouvou a dodatky číslo 

1,2 a3 k této smlouvě a současně splnění všech závazků, plynoucích z Plánovací smlouvy 

číslo 0063111704738 Vás tímto vyzýváme k uzavření Směnné smlouvy na pozemky 
v celkové rozloze 2 964 m? , tedy v rozsahu dle přílohy č. 1, dodatku č. 3, aktualizovaná 

příloha č. 5, smlouvy. 

Naše společnost, jako investor stavby „, Areál Sportovní, Brno — Královo pole — dopravní 
napojení, realizovala tuto stavbu a zkolaudovala ve smluvně stanovené lhůtě. Následně 

podpisem Kupní smlouvy číslo 5419021808, uzavřené dne 9.5.2019, došlo k převzetí této 
stavby Statutárním městem Brno. 

S ohledem na výše uvedené očekáváme předložení návrhu Směnné smlouvy. 

Předem děkujeme za brzké vyřízení naší výzvy. 

Přílohy: 

-  Kolaudační souhlasy 
- -© Kupní smlouva 
- - Výpis z katastru nemovitostí 

- -© Kopie katastrální mapy 

IMOS development otévřený podílový fond 
obhospodařovaný A ISTA investiční společnost, a.s. 

MVDr. Hana Výpk lová, výkonná ředitelka 
j 

/ 
/ 

   

L 

IMOS development otevřený podílový fond se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8 
Korespondenční adresa: Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno tel.: +420 533 432 111 
IČ: 75160013,DIČ: CZ684019680 
obhospodařovaný investiční společností AMISTA investiční společnost, a.s., IČ 274 37 558, se sídlem Pobřežní 620/3, 
186 00 Praha 8, zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 10626 

IMOS development otevřený podílová fond je veden v seznamu investičních fondů ČNB Wwww.imosdevelopment.cz 
imosdevelopment©imosdevelopment.cz 

 

Strana 52 / 72



Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

i Z A f 

Magistrát města Brna MMB/0395710/2019/01 M 
Odbor investiční listy:1 přílohy: 1 / 

druh: / 

    

  

                              

  

            

  

  

  

VÁŠ DOPIS Č. J.: MMB/0362090/201. ""P9s71450dea Doručeno: 20.09.2018 45<ná paní 
ZE DNE: 29. 8. 2019 Mgr. Dagmar Baborovská 

SPIS. ZN.: 
zde 

VYŘIZUJE: Mgr. Radomíra Chudáčková 4 
TELEFON: +420 542 17 4506 

E-MAIL: : chudackova.radomira©brno.cz — 

DATUM: 2019-09-20 

POČET LISTŮ: 01 

Vyjádření k plnění plánovací smlouvy č. 0063111704738 ve znění pozdějších dodatků 

Vážená paní vedoucí, 

k Vašemu dotazu ve věci vybudování dopravní a technické infrastruktury v k. ú. Ponava v souladu s plánovací 

smlouvou č. 0063111704738 ve znění pozdějších dodatků, sdělujeme, že společnost IMOS development 

otevřený podílový fond (dále IMOS) realizovala výstavbu předmětné infrastruktury v termínech sjednaných © 

v plánovací smlouvě. 

Předmětná infrastruktura (kanalizace, dopravní stavby), s výjimkou veřejného osvětlení byla převedena do 

vlastnictví statutárního města Brna (dále město). IMOS požádal o převod veřejného osvětlení do vlastnictví 

města a je připraven návrh kupní smlouvy. Veřejné osvětlení se zčásti nachází na pozemcích IMOS, které 

jsou a zůstanou ve vlastnictví IMOS, k těm byla uzavřena smlouva o zřízení služebnosti a zčásti na pozemcích 

ve vlastnictví IMOS, které jsou předmětem budoucí směnné smlouvy. Veřejné osvětlení bude převedeno do 

vlastnictví města poté, co se město stane vlastníkem pozemků, které jsou předmětem budoucí směnné 

smlouvy. 

S pozdravem 

sy zoe" 

Ing. Tomáš Pivec 

vedoucí Odboru investičního 

Magistrát města Brna | Odbor investiční B | R | N | o i 

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz  Strana 53 / 72



    

564/19 
a) 

an = 
0! 

z 
Ču = 
so   M

E
 

MN etactme pretní le s předpekl é deme WW Je ke P pu 26 mk 
= „| . Ab 

W ceh chu ke směné Je A. „ A bc re . B+ C * Ď 

Br nm „k = L K jl "čio 

é Šp Vy 

C € i W de převzat k 

so Kr kozí © KP sc“ M, 

Výr dne 26 721700 Mně hey Kto Ji 
PÝNE ks m Pr 

BK PA le Jy Ť MI 0 s P A ol / do u 

„M / WL eye 

(  Strana 54 / 72



408

409

416

482/1

540
5
4
1/

2

541/3

541/3

545/2

552/1

5
5
2
/
2

552/3

552/4

552/5

552/6

552/7

5
5
2
/
10

552/12

552/13

553

554

555

556

557

558

560

562

5
6
3
/
1

564/1

564/2 564/3

564/4

564/5

564/6

564/7

564/8

564/9

5
6
4
/
11

564/19

5
6
4
/
2
0

564/21

564/21

5
6
4
/
2
2 564/23

564/24

564/25

5
6
4
/
2
6

564/27

568/1

5
6
8
/
2

5
6
8
/
3

5
6
8
/
3

874/1

8
7
5
/
18
7
5
/
3

53
9/

2

874/8

874/9

8
7
5
/
13

8
7
5
/
14

875/16

875/17

407/1

564/37

564/38

5
6
4
/
3
9

5
6
4
/
4
0

1094/1

1094/1
1094/2

1094/2

568/4

568/5

8
7
4
/
15

874/16
874/17

874/17

874/18

874/18

875/18

1090/4

1091/6

1091/7

1095

1095

552/16

564/41

564/42

564/52

564/53

564/57

564/58

564/55

564/56

564/44

564/45

564/46
564/51

5
6
4
/
5
4

564/49

564/
50

564
/47

564/48

5
6
4
/
5
9

564/43

568/9

568/10

5
6
8
/
11

552/17

552/18

S
p
o
r
t
o
v
n
í

Hr
ub

éh
o

736/19

738
739

740
741

742

743

744/1

744/2

745

747/1

747
/2

748

750

751

752

754

756

758

759

3805/4

3805/10

737/1

Magistrát mìsta Brna, Majetkový odbor S

B R N O

Legenda:

Vlastníci pozemkù:

Statutární mìsto Brno

Lokalita - Sportovní

mìøítko  1:1200

verze 2, A4_Sportovni_v2.dgn, MO MMB, 13.8.2020 Kubíèek

IMOS development otevøený podílový fond

AMISTA investièní spoleènost, a.s.

Pøedmìt dispozice - smìna:

do majetku SMB

do majetku spol. IMOS

k
.ú
. 
P
o
n
a
v
a

k
.ú
. 
K
rá
lo
v
o
 P
o
le

Vlastníci staveb (stavba na ciz. pozemku):

)4
3

; Bártová Dana ()4
1

Bárta Stanislav (

Strana 55 / 72



408

409

411

416

482/1

540

541/1

5
4
1/

2

541/3

541/3

545/1

545/2

549

550

551

552/1

5
5
2
/
2

552/3

552/4

552/5

552/6

552/7

5
5
2
/
10

552/11

552/12

552/13

553

554

555

556

557

558

560

562

5
6
3
/
1

564/1

564/2 564/3

564/4

564/5

564/6

564/7

564/8

564/9

5
6
4
/
11

564/19

5
6
4
/
2
0

564/21

564/21

5
6
4
/
2
2 564/23

564/24

564/25

5
6
4
/
2
6

564/27

568/1

5
6
8
/
2

5
6
8
/
3

5
6
8
/
3

874/1

8
7
5
/
18
7
5
/
3

53
9/

2

874/8

874/9

8
7
5
/
13

8
7
5
/
14

875/16

875/17

407/1

564/37

564/38

5
6
4
/
3
9

5
6
4
/
4
0

1094/1

1094/1
1094/2

1094/2

568/4

568/5

8
7
4
/
15

874/16
874/17

874/17

874/18

874/18

875/18

1090/4

1091/6

1091/7

1095

1095

552/16

564/41

564/42

564/52

564/53

564/57

564/58

564/55

564/56

564/44

564/45

564/46
564/51

5
6
4
/
5
4

564/49

564/
50

564
/47

564/48

5
6
4
/
5
9

564/43

568/9

568/10

5
6
8
/
11

552/17

552/18

S
p
o
r
t
o
v
n
í

Hr
ub

éh
o

736/19

738
739

740
741

742

743

744/1

744/2

745

747/1

747
/2

748

750

751

752

754

756

758

759

3805/4

3805/10

737/1

k
.ú
. 
P
o
n
a
v
a

k
.ú
. 
K
rá
lo
v
o
 P
o
le

Magistrát mìsta Brna, Majetkový odbor S

B R N O

Lokalita - Sportovní

verze 2_orto, A4_Sportovni_orto_v2.dgn, MO MMB, 13.8.2020 Kubíèek

mìøítko  1:1200

Legenda:

Pøedmìt dispozice - smìna:

do majetku SMB

do majetku spol. IMOS

Letecký snímek 2020

Strana 56 / 72



  

          

  

         
|5KS LISTNATÝCH STROMŮ (JAVORŮ i PRUNOU ZAPĚSTOVANOU VEMÝŠCE 2.5 MNÁD)     

    

    

  

  

   

       

   

  

  

  

    

       

  

    

    

    

   
    

    

   

     

    

   
      

   
   

     
    

     

  

  

    

     

      

   

   

           

      

   

    

    

  

  
  

      
         

  
  

  

      

    

  

    

     

  
  

    

  

     

  

    

  

U 
i 
DY z 

mal 
č 

am s! 
vd , L r 

o 2 ©) ši 
O „M i 
nař 1i— SO 301 7 V | 
HB. | £ PŘELOŽKA VODOVODU ON.1000 sa 
56 : THL DN 1000, DELKA CELKEM 100,70|N 

i 

- SS i 

( >Se | i 
= 50 i , 9 
S R FL I 

5 

5 . . a I 
: l Tm 

ye sl Re] i ! : mý 

SS | ad ! Sk 
+ 3 b n i i 

< i T2Í I 
; 5 o 

80 | Dl j Oo ; 1 
p [i ! 

8 vě 
5! 

a ©) DES až 
Oj ; o | = : | . E 
WO: i k I : a V < M 
O5" 3 i š a | Sal 

NS : > I i j "M oO0O5 
NÍ Xu 1 = UZ S<z: | A2 : F 
zo OT p az A n h pů ic O<+ i AE T : = E - C 

OYM | I 00 o F > o - : 

í i i : = ; 
| i 

8 

“ . : © ' M o i 

Kzf 4 © J = 

3 v 
Jute KME © 

= o 

  

                        
  

  

! 

i 

KOMOR 
; 

' 
=p===J! 

| i 

p "9 ODE 4 7 . E © -L Il o 

| 

— E = © O ml 
1 DS 

: ) ň 

Y 
. 

  

  

  
  

  

          
                                

LEGENDA: 

STÁVAJÍCÍ SITĚ © PŘELOŽKY A NOVÉ SÍTĚ 

SLABOPROUD 

-—— ——-— -= -——- VO KABEL 

my ——— «mm -= NN KABEL 

== = === VN KABEL 

ně a PLYNOVOD 

— -—— sm- === VODOVOD 

—— a KANALIZAČNÍ SBĚRAČ "C" 

a JEDNOTNÁ KANALIZACE 

— KANALIZACE DEŠŤOVÁ 

—— KANALIZACE. DEŠŤOVÁ 

=== SSZ KABEL 

S RUŠENÝ ÚSEK 

...—— == HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 

SO 101 NAPOJENÍ ULICE SPORTOVNÍ — SEVER 

SO 102 DOSTAVBA OK NA ULICI SPORTOVNÍ 

SO 103 ROZŠÍŘENÍ ULICE SPORTOVNÍ — JIH 

SO 104 AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY NA ULICI RAISSIGOVA 

SO 105 NAPOJENÍ AREÁLU SPORTOVNÍ 

SO 301 PŘELOŽKA VODOVODNÍHO ŘADU 

SO 401 PŘELOŽKA VVN KABELU 

SO 402 PŘELOŽKA VO NA ULICI SPORTOVNÍ 

SO 403 PŘELOŽKA VO NA ULICI REISSIGOVA 

SO 501 PŘELOŽKA KANALIZACE 

SO 502 VÝSTAVBA KANALIZACÍ 

PS ÚPRAVA SSZ SPORTOVNÍ — REJSIGOVA 

  

Příloha č. I smlouvy - část 

Příloha 48d, 26/015, bod 61 ] m 

Ověřovatelé: Pavel Greňo rek = 

Ing. Petr Kratochvíl 

     

   

Serena vesereR | ACB Ponava, 5.7.0. 
il Hvězdova 1716/2b, Praha 4, 14078 

AZCHITECTÉ 
REMO BERU 

   

    

   

            

ACB Ponava, s.r.o. PROJECT MANACER 
Hvězdova 1716/2b, Praha 4, 14078   

    

Mas 

Kaciánáa U BRNO 612 00 
tel +420 541 125 671 
kaz. +420 541 125 610 
ona brno cz 

wm ká cz 

   

   

          

      

     
    

    

Žižkova 5, 602 00, Brno 
tel + faxc +420 541 240 616 
e-mail: atelier Aatslier-dok.cz 

AREÁL SPORTOVNÍ, 
BRNO - KRÁLOVO POLE 
- dopravní napojení 

f Atelier DPK, s.r.o. A 

  

   

  

    
    

   
     

  

PACKAGE 

ČONTENT. 

© KOORDINAČNÍ SITUACE 
  

   
  

   
750 02 04 D3 01Strana 57 / 72



    

LEGENDA: 

LV 10001, STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

552/10, 564/1, 564/11, 568/1, 568/2, 568/3, 569/1, 569/2, 569/3, 569/12, 569/12, 569/14, 569/15, 569/16, 569/17, 

569/18, 569/ 19, 569/20, 569/21, 569/22, 569/23, 569/28, 569/29, 569/30, 569/37, 874/1, 875/1, 875/3, 875/6, 875/8 

LV 380, ACB PONAVA, s.r.o. 

564/5, 564/6, 564/8, 564/9, 564/19 

LV 447, Ředitelství silnic a dálnic ČR 

875/10, 875/11, 875/12 

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 

Příloha č. 1 smlouvy - část 

Příloha 48d, Z6/015, bod 61 
Www 2 M 0 ÚO ) 

Ověřovatelé: Pavel Greňo (<“ 

  

   

  

= 

/ (/ 

  

  

  

      
  

  

  

  

    

  

  

  

    MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAHŮ   

Ing. Petr Kratochvíl V ŮČ 

„0 

z + 

GENERÁLNÍ PROJEKTANT: INVESTOR: AUTORIZACE: 
GENERAL DESIGNER: | ACB Ponava, S.r.0. CLIENT: AUTHORIZED BY: 

/ | Hvězdova 1716/2b, Praha 4, 14078 

OBJEDNATEL: 

— Hvězdova 1716/2b, Praha 4, 14078 
K4 a.s. 

Kociánka 8, BRNO 612 00 
o fel: +420 541 126611 Atelier DPK SUBDODAVATEL: ČÍSLO PARÉ: 

fax.: +420 541 126 610 Atelier , S.D.O. SUBCONTRACTOR: DOCUMENT SET NUMBER: 
e-mail: bnoak4.cz Žižkova 5, 602 00, Brno 

tel.+ fax: +420 541 240 616 

www.k4.cz e-mail: atelier ©Aatelier-dpk.cz 

NÁZEV AKCE: ; , MANAŽER PROJEKTU: | © m 
TmE.© AREÁL SPORTOVNÍ, PROJECT DIRECTOR: 19. Dagmar Sýkorová 

BRNO - KRÁLOVO POLE AROMTERL | ngamh Zone Něneoně 
- dopravní napojení HLAVNÍ INŽENÝR: 

P po) CHIEF PROJECT MANAGER: l Ing. K.POLESNÁ 
PROJEKTANT: 
E Ing.J.HÁJEK 

ZAKÁZKA Č.: ODDÍL: 
CONTRACT NO.: 750 PART: 02 

STAVEBNÍ OBJEKT: DATUM: 
BUILDING PART: 90 101- SO 105 Aue 16.4.2009 

| MESTE L 1:100 
OBCHODNÍ SOUBOR: STUPEŇ PD: 

ee l PROJECT STATUS: DUR 
KÓD DOKUMENTACE: TACE | 750 02 04 

OBSAH | —« ; ČÍSLO VÝKRESU: REVIZE: 
CONTENT: PŘEHLEDNÁ SITUACE DRAWING NUMBER: REVISON: 

750 02 04 D4 01 
   

Strana 58 / 72



 
 

 
 

 
 

  
   
 

 
 

     
 

549 

   

  

  

  
 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

  
  

 
 
 

===. 

   

  
A 

== 

 
 
 
 

ze“ 

 
 

    

n — n B o — 

o" 

Co l 
= 

  

  
 
 

   
 

  

 
 
 
 

 
 

  

   

     
 

    
  

      

 
 

 
 

   
 

 
 

   
 

 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
  
 

  
  

 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

  
 
     

  
 
 

 
 

   
 

 
 

  
 
 

===- 

=== mmm 

   
 

  

  
  

 
 

  
  

 
 

    
 
 

 
 

 
 

    
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 
 
 

 
 

 
         

 
   

 
 

 

Strana 59 / 72



Uzemní plán města Brna - aktuální 

+4 SV 
2.0 

„564/41 

  

3505/10 

564/38 

564/5 

ítku s ži o mappvý podklad pro interní 
statutárního „Jeho ní třetím osobám v 

'ysje.,nepříp a"zobražkných v tomto měřítku (tj. nad 
leného at zas t Uzemního plánu města B 

F

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

1 : 1 200ÚPmB úplné znění k 17.06.2020, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

 Územní plán města Brna - aktuální

Strana 60 / 72



 
 

  

 
 

 
 
 
 

 

 
 

   
 
 
 

 

ěsta Brna - návrh 
/ 

í plán m 
M 

Uzemn 
 
 

  
   
 
 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

1 : 1 200© SM Brno, KÚ pro JMK, ČÚZK

Územní plán města Brna - návrh 

Strana 61 / 72



 

1 

 

  
                                                                                            Smlouva č.   
 

Směnná smlouva a smlouva o zřízení služebnosti  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2184 a násl., § 2079 a § 1257 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „smlouva“) 
mezi těmito účastníky: 
 
1. Statutární město Brno 
se sídlem v Brně, Dominikánské nám. č. 196/1 
zastoupeno primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou   
IČ: 44992785, DIČ:CZ44992785 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
číslo účtu: 111 422 222/0800 
dále též jako „Město Brno“ nebo oprávněný č. 1 ze služebnosti   
 
a 
 
2.  IMOS development otevřený podílový fond 
se sídlem 186 00 Praha – Karlín, Pobřežní 620/3 
IČ: 751 60 013, DIČ: CZ684019680 
obhospodařovaný AMISTA investiční společnost, a.s., IČ: 274 37 558,  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 620/3, PSČ 186 00,  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 10626,  
zastoupená Mgr. Pavlem Barešem, členem představenstva  
korespondenční adresa: Gajdošova 4392/7, Brno 615 00 
dále též jako „IMOS“ nebo povinný ze služebnosti“ 
 
a 
 
3. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
zast.   Mgr. Pavlem Sázavským, MBA, předsedou představenstva 
k podpisu smlouvy je  na základě zmocnění ze dne  18.8..2020 oprávněn Ing. Jakub Kožnárek, 
generální ředitel  
IČO: 46347275 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 
oddíl B, vložka 783 
dále též jako oprávněný č. 2 ze služebnosti  
 

takto:   
 

Čl. I.  
Předmět směny 

 
1.1. Město Brno je výlučným vlastníkem těchto pozemků:  
p.č. 552/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 595 m2 
p.č. 552/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 374 m2 
p.č. 552/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1639 m2 
p.č. 552/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 27 m2 
p.č. 552/17 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 264 m2 
p.č. 552/18 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8 m2 
vše v k.ú. Ponava, obec Brno, okres Brno-město.   
Tyto pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno-
město na LV 10001.  V dalším textu této smlouvy budou tyto pozemky označovány též jen jako Pozemky 
Města.   
   
1.2.  IMOS je výlučným vlastníkem těchto pozemků: 
p.č. 564/8   ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 28 m2 

Strana 62 / 72



 

2 

 

p.č. 564/44 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 955 m2 
p.č. 564/45 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1048 m2 
p.č. 564/46 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 366 m2 
p.č. 564/51 ostatní plocha, zeleň o výměře 239 m2 
p.č. 564/52 ostatní plocha, zeleň o výměře 48 m2 
p.č. 564/53 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 205 m2 
p.č. 564/54 ostatní plocha, manipulační plocha 21 m2 
p.č. 564/55 ostatní plocha, zeleň o výměře 19 m2 
p.č. 564/56 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 1 m2 
p.č. 564/57 ostatní plocha, zeleň o výměře 2 m2 
p.č. 564/58 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 14 m2 
vše v k.ú. Ponava, obec Brno, okres Brno-město. 
Tyto pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno-
město na LV 3055.  V dalším textu této smlouvy budou tyto pozemky označovány též jako Pozemky 
IMOS. 
 

Čl. II. 
Doplatek směny 

 
2.1. Cena Pozemků Města je dle dohody Města Brna a IMOS ve výši 20.928.946,50 Kč vč. DPH ve výši 
21 % (tj. 17.296.650,-  Kč bez DPH + 21 % DPH ve výši 3.632.296,50 Kč),  
 
Cena pozemků IMOS je ve výši   16.707.982,50,-Kč vč. DPH ve výši 21 % (tj.13.808.250,- Kč bez DPH 
+21 % DPH ve výši 2.899.732,50 Kč.).  
 
 Částku ve výši 4.220.964,- Kč vč. DPH ve výši 21 % (tj. 3.488.400,- bez DPH + 21 % DPH 732.564,- 
Kč), která odpovídá rozdílu cen směňovaných pozemků, jež jsou předmětem této směny, uhradil IMOS 
před podpisem smlouvy na účet města uvedený v záhlaví smlouvy, a to formou zálohy na převod 
pozemků, jejichž dodání podléhá DPH. Do 15 dnů ode dne připsání platby na účet města bude vystaven 
daňový doklad k přijaté platbě.  
 
2.2. Zdanitelné plnění je uskutečněno dnem, kdy dojde k předání nemovitých věcí, které jsou 
předmětem této směny nabyvateli do užívání. Smluvní strany se dohodly, že ke dni podání návrhu na 
vklad do katastru nemovitostí dle této smlouvy, dochází k předání a převzetí směňovaných nemovitých 
věcí, a že protokolární předání a převzetí nebude realizováno. 
 
2.3. Město Brno a IMOS se dále dohodli, že ve lhůtě do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění 
vystaví daňové doklady k předmětu této směny a to se splatností 5 dnů ode dne vystavení. Vzájemné 
peněžité pohledávky v rozsahu, v němž se kryjí, zanikají ke dni splatnosti pohledávky města. 
 

  
 

Čl. III. 
Směna pozemků 

 
3.1. Město Brno směňuje Pozemky Města specifikované v čl. I. odst. 1.1. této smlouvy s IMOS za 
Pozemky IMOS specifikované v čl. I. odst.  1.2 této smlouvy, se všemi součástmi a příslušenstvím 
Pozemků Města, tedy převádí vlastnické právo k Pozemkům Města na IMOS dle ust. § 2184 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a IMOS směňuje Pozemky IMOS specifikované v čl. 
I. odst. 1.2. této smlouvy s Městem Brnem za Pozemky Města, specifikované v čl. I. odst. 1.1  této 
smlouvy, se všemi součástmi a příslušenstvím Pozemků IMOS, tedy převádí vlastnické právo 
k Pozemkům IMOS na Město Brno dle ust. § 2184 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, přičemž Město Brno přijímá na základě směny do svého vlastnictví Pozemky IMOS specifikované 
v čl. I. odst.  1.2 této smlouvy se všemi součástmi a příslušenstvími a IMOS přijímá na základě směny 
do svého vlastnictví Pozemky Města specifikované v čl. I. odst. 1.1. této smlouvy se všemi součástmi a 
příslušenstvími.    
 

 
 
 

Strana 63 / 72



 

3 

 

Čl. IV. 
Stav pozemků 

 
4.1. Město Brno a IMOS jsou seznámeni s právním i faktickým stavem směňovaných pozemků.  

  
4.2. Dle znalostí Města Brna a IMOS je pozemek p.č. 564/51 v k.ú. Ponava dotčen uložením inženýrské 
sítě a pozemky p.č. 564/54 a p.č. 564/55 a p.č. 564/8 v k.ú. Ponava jsou dotčeny ochranným pásmem 
inženýrské sítě, tyto technické sítě nejsou provozovány společností Brněnské vodárny a kanalizace a.s.  
Pozemek p.č. 564/44 v k.ú. Ponava je dotčen uložením vodovodního řadu DN 1000 vč. jeho ochranného 
pásma a jednotné kanalizační stoky DN 800 vč. jejího ochranného pásma, tyto inženýrské sítě jsou 
v majetku Města Brna a v provozování spol. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  Pozemek p.č. 564/45 
v k.ú. Ponava je dotčen uložením vodovodního řadu DN 1000 vč. jeho ochranného pásma a ochranným 
pásmem jednotné kanalizační stoky DN 500/750, které jsou v majetku Města Brna a v provozování spol. 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  Na pozemcích p.č. 564/44 a p.č. 564/45 v k.ú. Ponava se dále 
nacházejí inženýrské sítě, které společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. neprovozují.  
Pozemek p.č. 552/7 v k.ú. Ponava je dotčen uložením vodovodního řadu DN 1000 vč. jeho ochranného 
pásma a ochranným pásmem jednotné kanalizační stoky DN 800, tato inženýrská sít je v majetku Města 
Brna a v provozování spol. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. Pozemky p.č. 552/13 a p.č. 552/18 
v k.ú. Ponava jsou dotčeny ochranným pásmem jednotné kanalizační stoky DN 500/750, tato inženýrská 
sít je v majetku Města Brna a v provozování spol. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Pozemky p.č. 564/8, p.č. 564/45, p.č. 564/46, p.č. 564/51. p.č. 564/56, p.č. 564/55, p.č. 564/56, p.č. 
546/57 a p.č. 56458 v k.ú. Ponava jsou dotčeny zařízením veřejného osvětlení společnosti Technické 
sítě Brno, akciová společnost.  
V části C listu vlastnictví č. 3055 pro Pozemky IMOS je ke dni 15.9.2020 k tíži pozemku p.č. 565/44 
v k.ú. Ponava zapsáno věcné břemeno vedení vodovodního řadu DN 1000 vč. ochranného pásma dle 
čl. 3 smlouvy o zřízení věcného břemene č. 5617065333 ze dne 14.5.2018 v rozsahu GP č. 918-59/2017 
ak tíži pozemku p.č. 565/44 v k.ú. Ponava věcné břemeno zřizování a provozování vedení kanalizační 
stoky DN 800 a její ochranné pásmo dle čl. 2 smlouvy  č. 5617065332 ze dne 14.5.2018,   v rozsahu 
GP č. 914-59/2017, v obou případech pro oprávněného Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. a  pro 
oprávněného statutární město Brno,  k tíži pozemku p.č. 564/45 a p.č. 564/51 v k.ú. Ponava věcné 
břemeno rozvodného tepelného zařízení dle čl. II. smlouvy o zřízení věcného břemene K/18/181 ze dne 
30.5.2018, v rozsahu GP č. 929-59/2017 pro oprávněného Teplárny Brno, a.s., k tíži pozemku p.č. 
546/45 v k.ú. Ponava věcné břemeno zřizování a provozování komunikačního vedení dle smlouvy o 
zřízení věcného břemene ze dne 4.6.2018, v rozsahu GP č. 930-59/2017 pro oprávněného SMART 
Comp. a.s., k tíži pozemku p.č. 564/44, 564/45 a 564/46 v k.ú. Ponava a ve prospěch pozemků p.č. 
552/16, p.č. 563/2,p.č. 564/11,p.č. 564/41,p.č. 564/9, p.č. 564/10,p.č. 564/5 a p.č. 567/7 v k.ú Ponava 
věcné břemeno umístění, provozování a udržování dvou kusů chrániček pro budoucí uložení 
technických inženýrských sítí dle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 29.6.2018, v rozsahu GP 
č. 931-59/2017,  k tíži pozemku p.č. 564/45 v k.ú. Ponava věcné břemeno vedení kanalizace vč. 
ochranného pásma dle smlouvy o zřízení věcného břemene č. 5619063297, v rozsahu GP č. 963-
85/2019 pro oprávněného Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. a statutární město Brno, k tíži pozemku 
p.č. 564/45 a 564/51 v k.ú. Ponava věcné břemeno zřizování a provozování vedení inženýrské sítě – 
rozvodného tepelného zásobování pro Teplárny Brno, a.s. dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
K/20/147 ze dne 24.4.2020, v rozsahu dle GP č. 1002-103/2019, k tíži pozemku p.č. 564/45 v k.ú. 
Ponava věcné břemeno zřizování a provozování vedení a ochranného pásma vodovodního řadu pro 
oprávněného Brněnské vodárny a kanalizace a.s. a statutární město Brno, dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene č. 5620062005 ze dne 6.5.2020, v rozsahu dle GP č. 987-2015/2019.    
Vedle toho mohou být směňované pozemky dotčeny dalšími služebnostmi, které se do KN nezapisují. 
Město Brno a IMOS nemají k faktickému a právnímu stavu směňovaných pozemků žádné připomínky a 
ve stavu v jakém se směňované pozemky ke dni podpisu smlouvy nachází, je na základě směny bez 
výhrad přijímají do svého vlastnictví.  
 

Čl. V. 
Smlouva o zřízení služebnosti 

 
5.1. Město Brno jako oprávněný č. 1 ze služebnosti, společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
jako oprávněný č. 2 ze služebnosti a IMOS (který je základě této směnné smlouvy a smlouvy o zřízení 
služebnosti  vlastníkem níže specifikovaných Služebných pozemků) jako povinný ze služebnosti, se 
dohodli na zřízení služebnosti k pozemku p.č. 552/7, k pozemku p.č. 552/13 a k pozemku p.č. 552/18 
vše v k.ú. Ponava (dále jen „Služebné pozemky“),,   s ohledem na to,  

Strana 64 / 72



 

4 

 

-že pozemek p.č. 552/7 v k.ú. Ponava je v rozsahu, vyznačeném v GP č. 1014-162/2019 ověřeném dne 
10.7.2020 dotčen uložením vodovodního řadu DN 1000 ve vlastnictví Města Brna a v provozování 
Brněnských vodáren a kanalizací, a.s. vč. jeho ochranného pásma, které je dle § 23 zákona č. 274/2001 
Sb. ve znění pozdějších předpisů, odstavce 3 písm. b) a c) v šíři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny 
potrubí vodovodního řadu DN 1000 na každou stranu, a že tento pozemek je v rozsahu uvedeném v GP 
č. 1013-162/2020 ověřeném dne 9.7.2020 dotčen ochranným pásmem jednotné kanalizační stoky DN 
800, které je dle § 23 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, odst. 3 písm. b) a c), v šíři 
3,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny potrubí kanalizační stoky DN 800 na každou stranu,  
- že pozemek p.č. 552/13 v k.ú. Ponava je v rozsahu, vyznačeném v GP č. 1013-162/2020    dotčen 
ochranným pásmem jednotné kanalizační stoky DN 500/750 vč. jejího ochranného pásma, které je dle 
§ 23 zákona č. 274/2001 ve znění pozdějších předpisů, odst. 3 písm. b) a c), v šíři 3,5 m vodorovně od 
vnějšího líce stěny potrubí kanalizační stoky DN 500/750 na každou stranu,  
-že pozemek p.č. 552/18 v k.ú. Ponava je v rozsahu, vyznačeném v GP č. 1014-162/2019  dotčen 
ochranným pásmem vodovodního řadu DN 1000 ve vlastnictví Města Brna a v provozování Brněnských 
vodáren a kanalizací, a.s., které je dle § 23 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
odstavce 3 písm. b) a c) v šíři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny potrubí vodovodního řadu DN 
1000 na každou stranu, a že tento pozemek je v rozsahu uvedeném v GP č. 1013-162/2020     dotčen 
ochranným pásmem jednotné kanalizační stoky DN 500/750, které je dle § 23 zákona č. 274/2001 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů, odst. 3 písm. b) a c), v šíři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny potrubí 
kanalizační stoky DN 500/750 na každou stranu,  
 
ve prospěch Města Brna jako oprávněného č. 1 ze služebnosti a ve prospěch společnosti Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. - provozovatele jednotné kanalizační stoky DN 500/750 a jednotné 
kanalizační stoky DN 800 a vodovodního řadu DN 1000, jako oprávněného č. 2 ze služebnosti, s tímto 
obsahem:   
  

1. Vlastník pozemku p.č. 552/7 v k.ú. Ponava (povinný ze služebnosti) je povinen na tomto 
služebném pozemku trpět umístění a vedení vodovodního řadu DN 1000 a zdržet se všeho, co 
vede k jeho ohrožení.  

2. Vlastník pozemku p.č. 552/7 v k.ú. Ponava (povinný ze služebnosti) se zavazuje na tomto 
služebném pozemku respektovat v rozsahu, vyznačeném v GP č. 1014-162/2019 ochranné 
pásmo vodovodního řadu DN 1000, které je dle ust. § 23 zák. č. 274/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, odstavce 3 písm. b) a c) v šiři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny 
potrubí vodovodního řadu DN 1000 a v rozsahu vyznačeném v GP č. 1013-162/2020  ochranné 
pásmo jednotné kanalizační stoky DN 800, které je dle § 23 zákona č. 274/2002 ‚Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, odst. 3 písm. b) a c), v šíři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny potrubí 
jednotné kanalizační stoky DN 800 na každou stranu.  

3. Vlastník pozemku p.č. 552/13 v k.ú. Ponava (povinný ze služebnosti) se zavazuje na služebném 
pozemku v rozsahu, vyznačeném v GP č. 1013-162/2020  respektovat ochranné pásmo 
jednotné kanalizační stoky DN 500/750, které je dle § 23 zák. č. 274/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, odst. 3 písm. b) a c), v šíři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny potrubí 
jednotné kanalizační stoky DN 500/750 na každou stranu.  

4. Vlastník pozemku p.č. 552/18 v k.ú. Ponava (povinný ze služebnosti) se zavazuje na služebném 
pozemku v rozsahu, vyznačeném v GP č. 1013-162/2020 respektovat ochranné pásmo 
jednotné kanalizační stoky DN 500/750, které je dle § 23 zák. č. 274/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, odst. 3 písm. b) a c), v šíři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny potrubí 
jednotné kanalizační stoky DN 500/750 na každou stranu a  zavazuje  se na tomto služebném 
pozemku respektovat v rozsahu, vyznačeném v GP č. 1014-162/2019 ochranné pásmo 
vodovodního řadu DN 1000, které je dle ust. § 23 zák. č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, odstavce 3 písm. b) a c) v šiři 3,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny potrubí 
vodovodního řadu DN 1000 
 

   
Jen s písemným souhlasem oprávněného č. 1 ze služebnosti a  oprávněného č.2 ze služebnosti 
je vlastník služebných pozemků  p.č. 552/7, p.č. 552/13 a p.č. 552/18 v k.ú. Ponava  (povinný 
ze služebnosti) oprávněn na těchto služebných pozemcích  v ochranném pásmu: 
a) provádět zemní práce, stavby, vč. oplocení, umisťovat konstrukce nebo jiná podobná 

zařízení, či provádět činnosti, které omezují přístup ke kanalizačním stokám DN 800 a DN 
500/750 a vodovodnímu řadu DN 1000 a nebo které by mohly ohrozit jejich technický stav 
nebo plynulé provozování;  

Strana 65 / 72



 

5 

 

b) vysazovat trvalé porosty;  
c) provádět skládky mimo skládek jakéhokoli odpadu; 
d) provádět terénní úpravy. 

 
5. Vlastník služebných pozemků p.č. 552/7 a p.č. 552/18 v k.ú. Ponava (povinný ze služebnosti) 

je povinen strpět na těchto pozemcích umístění tabulek vyznačujících polohu vodovodního řadu 
DN 1000. 

6. Vlastník jednotných kanalizačních stok DN 800 a DN 500/750 a vodovodního řadu DN 1000 
(oprávněný č. 1 ze služebnosti) je oprávněn na služebném pozemku p.č. 552/7 v k.ú. Ponava 
mít a vést vodovodní řad DN 1000 a jeho ochranné pásmo a mít ochranné pásmo jednotné 
kanalizační stoky DN 800 a na služebném pozemku p.č. 552/13 v k.ú. Ponava mít ochranné 
pásmo jednotné kanalizační stoky DN 500/750,  a na služebném pozemku p.č. 552/18 v k.ú. 
Ponava mít ochranné pásmo jednotné kanalizační stoky DN 500/750 a vodovodního řadu               
DN 1000 vše v rozsahu jak je specifikováno v GP č. 1013-162/2020  a v GP č. 1014-162/2019, 
provádět jejich prohlídky a kontroly, provozovat, udržovat, opravovat je a provádět jejich úpravy 
vč. stavebních za účelem jejich modernizace nebo zlepšení výkonnosti. Za tím účelem je 
vlastník jednotných kanalizačních stok DN 800 a DN 500/750 a vodovodního řadu DN 1000 
oprávněn na uvedené služebné pozemky vstupovat a vjíždět po nezbytnou dobu a v nutném 
rozsahu, svůj vstup a vjezd na služebný (služebné) pozemky vlastníkovi těchto služebných 
pozemků (povinnému ze služebnosti) předem oznámit, jejich místo označit a zabezpečit. 
V případě havárie je vlastník jednotných kanalizačních stok DN 800 a DN 500/750 a 
vodovodního řadu DN 1000 oprávněn vstupovat a vjíždět na služebné pozemky bez 
předchozího oznámení, je však povinen po odstranění havárie svůj vstup a vjezd na služebné 
pozemky oznámit jeho vlastníkovi (povinnému ze služebnosti). 
  

7. Provozovatel (oprávněný č. 2 ze služebnosti) kanalizačních stok DN 800 a DN 500/750 a 
vodovodního řadu DN 1000 je oprávněn na služebných pozemcích p.č. 552/7, p.č. 552/13 a p.č. 
552/18 v k.ú. Ponava provádět prohlídky a kontroly jednotných kanalizačních stok DN 800 a DN 
500/750 a vodovodního řadu DN 1000, udržovat a opravovat je, to vše za účelem jejich 
provozování. Za tím účelem je provozovatel jednotných kanalizačních stok DN 800 a DN 
500/750  a vodovodního řadu DN 1000 oprávněn na tyto služebné pozemky  vstupovat a vjíždět 
po nebytnou dobu a v nutném rozsahu, svůj vstup a vjezd na služebné pozemky vlastníkovi 
těchto pozemků (povinnému ze služebnosti) předem oznámit, jejich místo označit a zabezpečit. 
V případě havárie je provozovatel kanalizačních stok DN 800 a DN 500/750  a vodovodního 
řadu DN 1000 (oprávněný č. 2 ze služebnosti) oprávněn vstupovat a vjíždět na služebné 
pozemky p.č. 552/7, p.č. 552/13 a p.č. 552/18 v k.ú. Ponava  bez předchozího oznámení, je 
však povinen po odstranění havárie svůj vstup a vjezd na služebné pozemky oznámit jeho 
vlastníkovi (povinnému ze služebnosti).   

 
5.2. Služebnost dle tohoto článku smlouvy se zřizuje bezplatně a na dobu neurčitou. Tato služebnost 
přechází s vlastnictvím Služebných pozemků na každého dalšího vlastníka těchto pozemků.    
  
            

Čl. VI. 
Prohlášení Města Brna a IMOS 

 
6.1. Město Brno a IMOS prohlašují, že tato smlouva je uzavírána na základě výzvy IMOS k uzavření 
směnné smlouvy, na podkladě Smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy a smlouvy o uzavření 
budoucí kupní smlouvy č. 6312172863 uzavřené mezi Městem Brnem a ACB Ponava, s.r.o., IČO: 
27571068, ve znění dodatku č. 1-3, kdy na podkladě Dohody č. 6316114455 uzavřené dne 23.12.2016 
postoupila ACB Ponava, s.r.o. se souhlasem Města Brna svá práva a povinností ze Smlouvy o uzavření 
budoucí směnné smlouvy a smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 6312172863 ve znění 
Dodatku č. 1 na IMOS development, investiční společnost s proměnným základním kapitálem, a.s., IČO 
28516842 a na základě skutečnosti, že IMOS development, investiční fond s proměnným základním 
kapitálem, a.s., se sídlem Gajdošova 4392/7, Židenice, 615 00 Brno, IČO 285 16 842, zanikla v důsledku 
přeměny sloučením a její jmění se stalo součástí jmění Patronus dvacátý otevřený podílový fond, 
AMISTA investiční společnost, a.s., se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, IČO 751 60 013, jenž 
změnil označení na IMOS development otevřený podílový fond, se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 
8, IČO 751 60 013). 
 

Strana 66 / 72



 

6 

 

6.2. IMOS prohlašuje, že nemá dluh vůči Městu Brnu, příspěvkovým organizacím založeným  Městem 
Brnem nebo společnostem, jejichž jediným společníkem je Město Brno, který by byl splatný a byl by v 
prodlení s jeho úhradou a nevede s nimi žádné soudní spory, nemá na území ČR v evidenci daní 
zachyceny daňové nedoplatky, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
nedoplatky na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti,  není v úpadku a není vůči němu veden výron rozhodnutí či exekuce. IMOS dále 
prohlašuje, že pozemky IMOS nejsou zatíženy dluhy či daňovými nedoplatky, věcným právem smluvně 
zřízeným, zástavním právem, předkupním právem, výkonem rozhodnutí, exekucí či soudním sporem o 
určení vlastnictví, vyjma služebností za účelem vedení inženýrských sítí.   
 
 

Čl. VII.  
Závěrečná ujednání  

 
7.1. Město Brno nabude vlastnické právo k Pozemkům IMOS a IMOS nabude vlastnické právo 
k Pozemkům Města vkladem do katastru nemovitostí. Návrh na povolení vkladu vlastnického práva 
podá k příslušnému katastrálnímu úřadu Město Brno, a to bez zbytečného odkladu po uzavření této 
smlouvy. Správní poplatek spojený s řízením o vkladu vlastnického práva hradí Město Brno. 
 
7.2. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na základě této smlouvy zapsal katastrální úřad příslušné změny 
na příslušných listech vlastnictví. Vyskytnou-li se v průběhu řízení u katastrálního úřadu jakékoliv vady 
či nejasnosti, které budou katastrálním úřadem vytknuty, jsou smluvní strany i nadále vázány svými 
projevy, přičemž se zavazují poskytnout si navzájem k odstranění těchto nejasností či procesních vad 
veškerou požadovanou součinnost. V případě, že příslušný katastrální úřad z jakéhokoli důvodu přeruší 
řízení o zápisu vlastnického práva z této smlouvy do katastru nemovitostí vkladem, zavazují se smluvní 
strany k poskytnutí součinnosti příslušnému katastrálnímu úřadu tak, aby v řízení mohlo být 
pokračováno. V případě, že příslušný katastrální úřad z jakéhokoli důvodu zamítne návrh na zahájení 
řízení o zápisech práv z této smlouvy do katastru nemovitostí vkladem nebo pokud bude řízení před 
katastrálním úřadem zastaveno, zavazují se smluvní strany k odstranění vad vedoucích k zamítavému 
rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu či vedoucích k zastavení řízení a (bude-li to nutné) k podání 
nového návrhu na zahájení řízení o zápisech práv z této smlouvy do katastru nemovitostí vkladem nebo 
k uzavření nové směnné smlouvy odpovídající znění této smlouvy, s výjimkou případných nutných 
úprav, jimiž budou odstraněny zjištěné právní či jiné vady této smlouvy.  
 
7.3. Daň z nabytí nemovitých věcí dle této smlouvy bude hrazena dle zákona. 
 
7.4. Nedílnou součástí této smlouvy je GP č. 1013-162/2020 a GP č. 1014-162/2019  pro vyznačení 
věcného břemene. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou.  
 
7.5. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních s platností originálu. Dvě vyhotovení obdrží Město 
Brno, IMOS a Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. obdrží po jednom vyhotovení originálu smlouvy a 
jedno vyhotovení je určeno pro Katastrální pracoviště Brno-město. 
 
7.6. Stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy neúčinnými, neplatnými nebo neproveditelnými 
nebo obsahuje-li tato smlouva mezery, není tímto dotčena účinnost, platnost anebo proveditelnost 
ostatních ustanovení. Namísto neúčinného, neplatného nebo neproveditelného ustanovení musí být 
sjednáno takové ustanovení, které co možná nejvíce odpovídá smyslu a účelu původního ustanovení a 
úmyslu smluvních stran vyjádřenému v této smlouvě.   
 
7.7. Účastníci smlouvy jsou seznámeni s tím, že Město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky 
povinno dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění (zejména § 9 odst. 2 tohoto zákona). 
 
7.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Město Brno zašle smlouvu správci registru 
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů 
od uzavření smlouvy. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv postupem podle zákona o registru smluv.  
 

Strana 67 / 72



 

7 

 

7.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 
 
7.10. Účastníci smlouvy potvrzují, že byli v okamžiku získání osobních údajů Městem Brnem seznámeni 
s informacemi o zpracování osobních údajů pro účely splnění práv a povinností dle této smlouvy. Bližší 
informace o zpracování osobních údajů poskytuje Město Brno na svých internetových stránkách 
www.brno.cz/gdpr/. 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. poskytují informace o zpracování osobních údajů na svých 
internetových stránkách  www.bvk.cz a v sídle společnosti. 
 

7.11. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejími ujednáními souhlasí a na důkaz toho připojují smluvní 
strany své podpisy. 
 
 

Doložka 
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

změn a doplňků 
 
Záměr směnit Pozemky Města byl v obci zveřejněn zákonem stanoveným způsobem na úředních 
deskách ode dne  …………… 
Směna pozemků a zřízení služebnosti dle této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Brna na 
Z8/.. . zasedání dne  , bod č.   . 
 
 
Přílohy: 
 

1. plná moc pro MVDr. Hanu Vyplelovou 
2. GP č. 1013-162/2020   

3.  GP č. 1014-162/2019  
 
 

V Brně dne                                                                               V Brně dne  
 
 
 
..………………………..........……….. ..…………………..........…………….. 

Statutární město Brno                     IMOS development otevřený podílový fond, IČ:75160013 
          JUDr. Markéta Vaňková                                                        obhospodařovaný  
                   primátorka                                               AMISTA investiční společnost, a.s., IČ: 27437558  
                                                                                                 Mgr. Pavel Bareš 
          člen představenstva 
 
 
 
 
   
                                                                                             ..…………………..........…………….. 
                                                                                             Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.                            
                                                                                                          Ing. Jakub Kožnárek 
                                                                                                            generální ředitel            
                                
 

Strana 68 / 72

http://www.brno.cz/gdpr/
http://www.bvk.cz/


   4 
  C 

  

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
  

A 
Dosavadní stav Nový stav 
  

     

Ac
e 

  
     

  

  
      

  

  

„načení Výměra parcely |Druh pozemku| | Označení Výměra parcely | |Druh pozemku| Typ stavby |Způs. Porovnání se stavem evidence právních vztahů 

N$ pozemku pozemku určen Díl přechází z pozemku — (Číslo listu Výměra dílu Označení 

$k“ parc. číslem Způsob využití parc. číslem Způsob využití | Způsob využití |výměr označeného v vlastnictví dilu 
$* 2 i mě katastru dřívější poz. 2 

ha m ha ; nemovitostí evidenci ha m 

Břemeno A i t 

552/7 552/7 10001 
Břemeno B i i 

552/13 i : 552/13 10001 
552/18 i 552/18 10001       
Oprávněný : dle smlouvy 

Druh věcného břemene : dle smlouvy 

          

Seznam souřadnic (S-JTSK) 

Souřadnice pro zápis do KN 

  

Č. bodu | Y X kód kv. 
980—10 598361.43 1158117.08 3 

980—11 598380.57 1158046.56 6 

980—12 598378.02 1158049.37 6 

1 598362.60 1158112.99 6 

2 598361.80 1158115.78 4 

          

  

GEOMETRICKÝ PLÁN 
pro 
vymezení rozsahu věcného břemene 

k části pozemku 

Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr: Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr: 
  

Jméno, příjmení: 
Ing. Václav Potáš 

Jméno, příjmení: 
Ing. Václav Potáš 

  

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 

  

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zaměměřkýh inonýrů: ? : 1985/2000 zeměměřických inženýrů: 1985/2000 

Dne: 9.7.2020 číslo: 219/2020 Dne: 14.7.2020 Číslo: 228/2020 
  

Náležitostmi a přesností odpovídá próvním předpisům. Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě uloženému 

v dokumentaci kotastrálního úřadu. 
  

Vyhotovitel: — CZK s.r.o. 
Škrochova 31, 615 00 Brno 
czk©czk—brno.cz, 728020113 

JČ 46995285 

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel. 

  

  

KŮ pro Jihomoravský kraj 
  

KP Brno-město 
  Petr Doležal 

PGP-1160/2020-702 
  

Číslo plánu: 7013—162/2020 

Okres: Brno-město 

Obec: Brno 

Kat. území: — Ponava 

Mapový list: Blansko 9—9/21 
2020.07.14 12:58:19 CEST 

  

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost 

které byly označeny předepsoným způsobem:   seznámit se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic,   
Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě. 

  
    

    

  

 
Strana 69 / 72



  

/ | 
564/41 

      
3805/10 

564/42 

 Strana 70 / 72



564/45 

564/19 
552/10 

552/7 

BD 

 
 

NK 

A 0
 

r) 

 

Strana 71 / 72



Seznam souřadnic (S—JTSK) 

Souřadnice pro zápis do KN 

Č, bodu | Y X kód kv. 
  

986-6 598362.60 1158105.10 6 

986-9 598360.46 1158112.87 6 

986—10 598415.28 1158121.37 6 

986—11 598415.37 1158113.28 6 

1 598364.86 1158113.55 6 

2 598362.74 1158113.22 4 

3605/10 

X 

P 

552/7 

562 

986—11 

986—10 

  

552/5 

  

2/
09
9     v 552/1 EA 

T 

564/19 

5
6
4
/
4
5
 

  

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
  

  

  

    

        

  

                                

  

  

  

  

Dosavadní stav Nový stav 
Označení Výměra parcely [Druh pozemku Označení Výměra parcely [Druh pozemku| Typ stavby |Způs. Porovnání se stavem evidence právních vztahů 

pozemku pozemku určení| Díl přechází z pozemku | |Číslo listu Výměra dílu Označení 

parc. číslem Způsob využití| parc. číslem Způsob využití| Způsob využití výměr mem SE Vlastnictví dílu 

ha nf ha m emavitostí BK ha nf 

552/7 552/7 10001 

552/13 552/13 10001 

552/18 552/18 10001 

G E O M ETRI C KÝ Pl Á N Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr: Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr: 

pro Sméno, Příjmení Ing. Václav Potáš ses ené Ing. Václav Potáš 

Číslo položky seznamu úředně oprávněných Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
vymezení rozsahu věcného břemene zeměměřických inženýrů: 1965/ 2000 zeměměřických inženýrů: 1985/2000 

k části pozemku 
Dne: 70.7.2020 číslo: 220/2020 Dne: 14.7.2020 čisto: 229/2020 
  

Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům. 

v dokumentaci katastrálního úřadu. 

Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě uloženému 

  
Vyhotovitel: CZK s.r.o. Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel. 

Škrochova 31, 615 00 Brno 
czkAczk—brno.cz, 728020113 

  

  

  

  

JČ 46995285 

Číslo plánu: 1014—162/2019 , 

——- Bma—miěsto KU pro Jihomoravský kraj 
KP Brno-město 

= Změ Petr Doležal 
Kat. území: | Ponava PGP-1161/2020-702 
  

r—-m 2020.07.14 13:30:05 CEST 
    Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost 

seznámit se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic, 
které byly označeny předepsaným způsobem:   

  
  
  

Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě. 

  

  

 
Strana 72 / 72


